
1

Distribution of Matteuccia struthiopteris in the Czech Republic 

Author of the map: Libor Ekrt

Map produced on: 06-02-2018

Database records used for producing the distribution map of Matteuccia struthiopteris published in Preslia.

Coordinate system: WGS84.

The mapping symbols used in the distribution map to indicate the different attributes of the occurrence in a particular grid cell.

Attribute distinguished Symbol Attribute state

None P all records

Time P recent occurrence (at least one record since 2000)

P old occurrence (all records before 2000, or demonstrably being extirpated from all localities

after 2000, or all records undated)

Origin P native (at least one record)

× alien

Source data P a revised herbarium specimen (at least one record)

G all other

All ? only record(s) uncertain regarding identification and/or locality

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



2

Abbreviations of projects (data sources): 

ČNFD:  Czech National Phytosociological Database (managed by Department of Botany and Zoology, Faculty of Science, Masaryk
University)

DLT:  Database of the Czech Forest Classification System (managed by Forest Management Institute of the Czech Republic)

Excerpce Atlas:  Taxonomic Experts’ Records (managed by Institute of Botany, The Czech Academy of Sciences)

FK ČBS:  Records from the Floristic Summer Schools of the Czech Botanical Society (managed by Czech Botanical Society)

FLDOK:  Database of the Distribution of Vascular Plants in the Czech Republic (managed by Institute of Botany, The Czech Academy
of Sciences)

ND JčP ČBS:  Floristic Database of the South Bohemian Branch of the Czech Botanical Society (managed by South Bohemian Branch
of the Czech Botanical Society)

NDOP:  Species Occurrence Database of NCA CR (managed by Nature Conservation Agency of the Czech Republic)

Slavíkův archiv:   (managed by Institute of Botany, The Czech Academy of Sciences)

Vysočina:  Floristic Database of the Vysočina Region (managed by Libor Ekrt)

The records listed below are arranged according to the grid numbers and given in their original language, usually in Czech, German
or Latin. The following header fields are used: původní jméno – original name (original identification, received as or published as);
lokalita – locality; nejbližší obec – nearest city, town or village; souřadnice – geographic coordinates; nadmořská výška – altitude;
fytochorion – phytogeographical district; datum – date; nálezce – author of the field record or collector; pramen – source; herbář –
herbarium collection; projekt – project; poznámka – comments imported into the Pladias database or added later; původnost -
geographic origin (původní - native; nepůvodní - alien); ID – record ID.

5052a

původní jméno: Matteuccia struthiopteris
lokalita: u0110lp_022211_29_L2.2B
nejbližší obec: Mikulášovice, okres Děčín
souřadnice: 50°58'28.13''N, 14°19'56.64''E, ± 148m
fytochorion: 47. Šluknovská pahorkatina
datum: 2003
nálezce: Barbora Vlachová
pramen: Barbora Vlachová. u0110lp: u0110lp. 2003.
projekt: NDOP
ID: 5793307

5052b

původní jméno: Matteuccia struthiopteris
lokalita: Nové Křečany, okr. Rumburk. Zahrada a mimo zahradu vily na křižovatce silnic Brtníky-Šluknov
nejbližší obec: Staré Křečany, okres Děčín
souřadnice: 50°57'5.66''N, 14°28'46.98''E, ± 200m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 47. Šluknovská pahorkatina
datum: 1979-06-30
nálezce: K. Smrček
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13261723

původní jméno: Matteuccia struthiopteris
lokalita: okres Děčín, Kunratice u Šluknova, několik exempl. v zahradě pěstovaných
nejbližší obec: Kunratice u Šluknova, okres Děčín
souřadnice: 50°58'55.89''N, 14°26'34.54''E, ± 500m
nadmořská výška: 480 m
fytochorion: 47. Šluknovská pahorkatina
datum: 1976-10-03
nálezce: Emil Tuma
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13261917

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



3

5052c

původní jméno: Matteuccia struthiopteris
lokalita: Labské pískovce: na břehu Křinice poblíž bývalé vsi Zadní Doubice
souřadnice: 50°55'14.19''N, 14°23'37.04''E, ± 200m
fytochorion: 46d. Jetřichovické skalní město
datum: 1994-06-15
nálezce: Jaroslav Rydlo; Handrij Härtel
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13261932

5052d

původní jméno: Matteuccia struthiopteris
lokalita: sev. Čechy: Rumbursko, Kyjovské údolí SZ od obce Kyjov, v olšině u říčky Křinice
nejbližší obec: Vlčí Hora, okres Děčín
souřadnice: 50°54'59.11''N, 14°26'14.00''E, ± 1000m
fytochorion: 46d. Jetřichovické skalní město
datum: 1978-07-03
nálezce: A. Čvančara
herbář: LIM;OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13261711

původní jméno: Matteuccia struthiopteris
lokalita: An der Kirnischt [=říčka Křinice] im unteren Khaatal [=Kyjovské údolí] ein grosser Trupp
nejbližší obec: Vlčí Hora, okres Děčín
souřadnice: 50°54'59.11''N, 14°26'14.00''E, ± 1000m
fytochorion: 46d. Jetřichovické skalní město
datum: 1951-08-16
nálezce: H. Marschner
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13261958

původní jméno: Struthiopteris germanica
lokalita: Flora von Böhmen, Obere Schlense am Kirnischtbach [=Kyjovské údolí]
nejbližší obec: Doubice, okres Děčín
souřadnice: 50°54'57.36''N, 14°26'19.30''E, ± 1000m
fytochorion: 46d. Jetřichovické skalní město
datum: 1892-09-05
nálezce: J. Anders
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13261864

původní jméno: Matteuccia struthiopteris
lokalita: l0075_022223_518_L2.2B
nejbližší obec: Doubice, okres Děčín
souřadnice: 50°54'40.28''N, 14°27'22.50''E, ± 88m
fytochorion: 47. Šluknovská pahorkatina
datum: 2002
nálezce: Ondřej Vítek
pramen: Ondřej Vítek. l0075: l0075. 2002.
projekt: NDOP
ID: 5850655

5056a

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



4

původní jméno: Matteuccia struthiopteris
lokalita: severní Čechy: Frýdlantská kotlina, Frýdlant, Poustecký les V od obce Poustka na břehu Bulovského potoka
nejbližší obec: Poustka u Frýdlantu, okres Liberec
souřadnice: 50°57'33.34''N, 15°3'15.06''E, ± 500m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 49. Frýdlantská pahorkatina
datum: 1974-04-20
nálezce: A. Čvančara
herbář: LIM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13261712

původní jméno: Matteuccia struthiopteris
lokalita: Okres Liberec: Poustecký les, 4 kolonie (ca 280 ex.) na břehu Bulovského potoka ZSZ od vrchu Kamenáč
nejbližší obec: Předlánce, okres Liberec
souřadnice: 50°57'55.59''N, 15°2'48.02''E, ± 200m
nadmořská výška: 240 m
fytochorion: 49. Frýdlantská pahorkatina
datum: 1963-07-05
nálezce: V. Jehlík
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13261859

5057c

původní jméno: Matteuccia struthiopteris
lokalita: /9/ PP Peklo, (průzkum v období 1994-1997),
nejbližší obec: Peklo, okres Liberec
souřadnice: 50°54'11.00''N, 15°10'47.00''E
fytochorion: 49. Frýdlantská pahorkatina
pramen: Sýkorová J. (2001): Floristický příspěvek ke květeně Frýdlantska. - Sborn. Severočes. Muz. - Přír. Vědy 22: 33-50.
projekt: FLDOK
poznámka: str.39
ID: 7907614

5151b

původní jméno: Matteuccia struthiopteris
lokalita: 17a. Údolí "Soorgrund", Vysoká Lípa
nejbližší obec: Vysoká Lípa, okres Děčín
souřadnice: 50°51'59.00''N, 14°19'20.00''E
fytochorion: 46d. Jetřichovické skalní město
datum: 1994-07-06
pramen: Härtel H. & Bauer P. et al. (1999): Floristický kurs Severočeské pobočky České botanické společnosti ve Chřibské 1994. -
Severočes. Přír. 31: 83-90.
projekt: FLDOK
ID: 9434043

původní jméno: Matteuccia struthiopteris
lokalita: 17b. Divoká soutěska, Mezná
nejbližší obec: Mezná, okres Děčín
souřadnice: 50°51'48.00''N, 14°18'38.00''E
fytochorion: 46d. Jetřichovické skalní město
datum: 1994-07-06
pramen: Härtel H. & Bauer P. et al. (1999): Floristický kurs Severočeské pobočky České botanické společnosti ve Chřibské 1994. -
Severočes. Přír. 31: 83-90.
projekt: FLDOK
ID: 9434070

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



5

původní jméno: Matteuccia struthiopteris
lokalita: Hřensko - Kamenice
souřadnice: 50°52'20.19''N, 14°15'31.05''E, ± 842m
fytochorion: 46d. Jetřichovické skalní město
datum: 1994-08
nálezce: Jiří Koka
pramen: Koka Jiří (1995): Botanická studie vymezené oblasti v CHKO Labské pískovce
projekt: NDOP
ID: 11206394

5151c

původní jméno: Matteuccia struthiopteris
lokalita: Maxičky
nejbližší obec: Maxičky, okres Děčín
souřadnice: 50°48'46.86''N, 14°10'51.10''E, ± 1000m
fytochorion: 46a. Děčínský Sněžník
datum: 1962-09-03
nálezce: B. Novotný
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13261715

původní jméno: Pteretis struthiopteris
lokalita: Maxičky
nejbližší obec: Maxičky, okres Děčín
souřadnice: 50°48'46.86''N, 14°10'51.10''E, ± 1000m
fytochorion: 46a. Děčínský Sněžník
datum: 1961-08-09
nálezce: B. Novotný
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13261714

původní jméno: Pteretis struthiopteris
lokalita: okr. Děčín, polesí Maxičky, asi 50 rostlin nedaleko hájenky Jelení.
nejbližší obec: Maxičky, okres Děčín
souřadnice: 50°48'46.86''N, 14°10'51.10''E, ± 1000m
fytochorion: 46a. Děčínský Sněžník
datum: 1960-06-13
nálezce: B. Novotný
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: orig. pozn.: "Okolnosti nasvědčují tomu, že není původní. Byl vysazen asi roku 1934."
ID: 13261713

původní jméno: Matteuccia struthiopteris
lokalita: Maxičky, pravděpodobně u rybníčka nedaleko hájenky
nejbližší obec: Maxičky, okres Děčín
souřadnice: 50°48'46.86''N, 14°10'51.10''E, ± 1000m
fytochorion: 46a. Děčínský Sněžník
datum: 1960-09-03
nálezce: B. Novotný
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13261717

5152a

původní jméno: Struthiopteris germanica
lokalita: Obere Schleusse bei Hinter Dittersbach
nejbližší obec: Jetřichovice u Děčína, okres Děčín
souřadnice: 50°53'50.77''N, 14°21'25.22''E, ± 500m
fytochorion: 46d. Jetřichovické skalní město
datum: 1897-05-26
nálezce: J. Sterneck
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13261901

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



6

původní jméno: Struthiopteris germanica
lokalita: In grosser Menge (trausende von Stöcken) in der Schlucht "obere Schlensse" bei Hinter-Dittersbach in der böhm. Schweiz.
Alle grösseren Stöcke fructificiren.
nejbližší obec: Jetřichovice u Děčína, okres Děčín
souřadnice: 50°53'50.77''N, 14°21'25.22''E, ± 500m
fytochorion: 46d. Jetřichovické skalní město
datum: 1884-08-09
nálezce:  Schiffner
herbář: PR;PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13261886

5155d

původní jméno: Matteuccia struthiopteris
lokalita: Chrastava I; Pomístní exp. Carex brizoides. V přechodu do obou svahů sušší.
souřadnice: 50°48'47.03''N, 14°58'50.94''E, ± 481m
fytochorion: 48a. Žitavská kotlina
datum: 2013-05-02
nálezce: Jarmila Sýkorová
pramen: Sýkorová Jarmila (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz3443 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: pouze pravý břeh pod zástavbou (pův. ze zahrady); L2.2
ID: 11898044

původní jméno: Matteuccia struthiopteris
lokalita: Horní Chrastava; V pravém břehu Z části sgm pod svahovým lesem menší tůň V1G s Lemna minor. Vých. část sgm zahrnuje
svahy s různověkým náletem, v údolí chata s vodním náhonem.
souřadnice: 50°49'4.09''N, 14°58'56.00''E, ± 1058m
fytochorion: 48a. Žitavská kotlina
datum: 2013-05-09
nálezce: Jarmila Sýkorová
pramen: Sýkorová Jarmila (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz3443 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: menší pravobřežní porost v blízkosti zástavby; L2.2
ID: 11898858

5252b

původní jméno: Matteuccia struthiopteris
lokalita: Dolní Prysk
souřadnice: 50°47'41.43''N, 14°28'18.28''E, ± 75m
fytochorion: 50. Lužické hory
datum: 2015-05-27
nálezce: Petr Bauer
pramen: Petr Bauer (2015): Nová pětiletka 2015-2020
projekt: NDOP
poznámka: u potoka
ID: 12207368

5253c

původní jméno: Matteuccia struthiopteris
lokalita: Langenau [=Skalice] bei B. Leipa (Svobodná ves) Bachufer, verbreitet
nejbližší obec: Skalice u České Lípy, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°44'30.22''N, 14°31'44.26''E, ± 1000m
fytochorion: 53a. Českolipská kotlina
datum: 1953-09-06
nálezce: E. Knobloch
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13261890

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



7

5253d

původní jméno: Matteuccia
lokalita: Svitava u České Lípy: navážka u silnice nad Svitávkou necelý 1 km VJV obce; jistě vyvezeno ze zahrádky; několik exemplářů
taky v přirozených porostech na březích říčky
nejbližší obec: Lindava, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°43'36.25''N, 14°38'40.56''E, ± 200m
fytochorion: 53b. Ploučnické Podještědí
datum: 1989-05-10
nálezce: K. Kubát
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13261721

5255b

původní jméno: Matteuccia struthiopteris
lokalita: l0068_031416_25_L2.2B
nejbližší obec: Machnín, okres Liberec
souřadnice: 50°46'38.24''N, 14°59'27.20''E, ± 425m
fytochorion: 48b. Liberecká kotlina
datum: 2002
nálezce: Petr Petřík
pramen: Petr Petřík. l0068: l0068. 2002.
projekt: NDOP
ID: 6171509

5351a

původní jméno: Matteuccia struthiopteris
lokalita: Roztoky
nejbližší obec: Roztoky nad Labem, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°41'14.72''N, 14°11'13.05''E, ± 1000m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1960-06-13
nálezce: B. Novotný
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13261718

5353b

původní jméno: Struthiopteris germanica
lokalita: Reichstadt [=Zákupy]
nejbližší obec: Zákupy, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°41'8.66''N, 14°38'34.76''E, ± 300m
fytochorion: 53a. Českolipská kotlina
nálezce:  s. coll.
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13261911

5356d

původní jméno: Matteuccia struthiopteris
lokalita: 52. Sychrov: obvodové části zámeckého parku s fragmenty lipové habřiny
nejbližší obec: Sychrov, okres Liberec
souřadnice: 50°37'35.00''N, 15°5'17.00''E
nadmořská výška: 320-340 m
fytochorion: 55b. Střední Pojizeří
datum: 2002
nálezce:  Višňák
pramen: Sýkorová J. & Kovačičová K. (2005): Příspěvek ke květeně Českodubska. - Sborn. Severočes. Muz. - Přír. Vědy 24: 11-38.
projekt: FLDOK
ID: 7910072

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



8

5357c

původní jméno: Struthiopteris germanica
lokalita: Turnov: Pořičí Jizery u Rakous
nejbližší obec: Bukovina u Turnova, okres Semily
souřadnice: 50°36'59.68''N, 15°11'8.67''E, ± 200m
fytochorion: 55a. Maloskalsko
datum: 1894-07-03
nálezce: V. Rejva
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 40138
ID: 13261604

5358c

původní jméno: Matteuccia struthiopteris
lokalita: Loukov - luh na pravém břehu Jizery
souřadnice: 50°36'43.10''N, 15°24'32.90''E, ± 20m
fytochorion: 56a. Železnobrodské Podkrkonoší
datum: 2003-07-18
nálezce: R. Višňák
projekt: ČNFD
ID: 2999119

původní jméno: Matteuccia struthiopteris
lokalita: l0135_034117_408_L2.2A
nejbližší obec: Rybnice, okres Semily
souřadnice: 50°36'51.95''N, 15°23'52.66''E, ± 358m
fytochorion: 56a. Železnobrodské Podkrkonoší
datum: 2003-07-20
nálezce: Richard Višňák
pramen: Richard Višňák. l0135: l0135. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3367682

původní jméno: Matteuccia struthiopteris
lokalita: l0135_034117_824_L2.2A
nejbližší obec: Rybnice, okres Semily
souřadnice: 50°36'43.20''N, 15°24'34.27''E, ± 183m
fytochorion: 56a. Železnobrodské Podkrkonoší
datum: 2003-07-20
nálezce: Richard Višňák
pramen: Richard Višňák. l0135: l0135. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3369287

5358d

původní jméno: Matteuccia struthiopteris
lokalita: l0135_034117_137_L2.2A
nejbližší obec: Dolní Sytová, okres Semily
souřadnice: 50°37'1.13''N, 15°25'36.88''E, ± 728m
fytochorion: 56a. Železnobrodské Podkrkonoší
datum: 2003-07-20
nálezce: Richard Višňák
pramen: Richard Višňák. l0135: l0135. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3366497

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



9

5363d

původní jméno: Matteuccia struthiopteris
lokalita: Ruprechtice u Broumova
souřadnice: 50°37'35.23''N, 16°16'24.08''E, ± 189m
fytochorion: 58c. Broumovská kotlina
datum: 2011-08-25
nálezce: Aleš Hájek
pramen: Hájek Aleš (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz3265 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: vysazená; X7B
ID: 10433604

5445b

původní jméno: Matteuccia struthiopteris
lokalita: Načetín, pod hrází Načetínského rybníka (1 km JZ od os.) na břehu Načetínského potoka
nejbližší obec: Načetín u Kalku, okres Chomutov
souřadnice: 50°34'3.28''N, 13°16'51.66''E, ± 50m
nadmořská výška: 750 m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 1980-08-10
nálezce: Josef Lorber
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13261692

5445d

původní jméno: Matteuccia struthiopteris
lokalita: SZ Čechy: Blatno (okr. Chomutov): na břehu drobného bezejmenného levostranného přítoku Kameničky 1,9 km Z-ZSZ od
vrchu Nad vodárnou (k. 768,3), 15 trsů
nejbližší obec: Bečov, okres Chomutov
souřadnice: 50°31'18.06''N, 13°19'21.12''E, ± 200m
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastni
datum: 2002-06-26
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13261697

původní jméno: Matteuccia struthiopteris
lokalita: SZ Čechy, okr. Chomutov, Třetí Mlýn, údolí Kameničky, na levém břehu potoka 2,5 km SSZ od Třetího Mlýna
nejbližší obec: Bečov, okres Chomutov
souřadnice: 50°31'20.87''N, 13°18'51.69''E, ± 300m
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastni
datum: 1989-06-11
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13261691

původní jméno: Matteuccia struthiopteris
lokalita: Bečov u Blatna, údolí Kameničky (Novodomský potok) nad přehradou (0,9 km)
nejbližší obec: Bečov, okres Chomutov
souřadnice: 50°31'6.46''N, 13°19'30.23''E, ± 300m
nadmořská výška: 670 m
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastni
datum: 1987-08-09
nálezce: Josef Lorber
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13261698

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



10

původní jméno: Matteuccia struthiopteris
lokalita: Bečov u Blatna, 3. Mlýn, u potoka Kamenička, L břeh nad můstkem, velká kolonie.
nejbližší obec: Bečov, okres Chomutov
souřadnice: 50°30'7.27''N, 13°19'49.62''E, ± 200m
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastni
datum: 1986-09-20
nálezce: Josef Lorber
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13261699

původní jméno: Matteuccia struthiopteris
lokalita: SZ Čechy: Krušné hory: okr. Chomutov: Bečov u Chom., údolí Novodomského potoka (=Kameničky, již. Bezručova údolí)
před ústím potoka do Chomutovky (poblíž 3. Mlýna)
nejbližší obec: Bečov, okres Chomutov
souřadnice: 50°30'7.27''N, 13°19'49.62''E, ± 200m
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastni
datum: 1982-10-03
nálezce: Josef Lorber
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13261716

původní jméno: Matteuccia struthiopteris
lokalita: SZ Čechy: Krušné hory: okr. Chomutov: Bečov: u potoka Kamenička pod starou přehradou, 0,2 km SSV od 3. Mlýna
nejbližší obec: Bečov, okres Chomutov
souřadnice: 50°30'4.15''N, 13°19'47.44''E, ± 100m
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastni
datum: 1978-06-25
nálezce: Josef Lorber
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13261719

5446c

původní jméno: Matteuccia struthiopteris
lokalita: Květnov (okr. Chomutov): na levém břehu potoka Malá voda cca 1,9 km VJV od obce, 7 ks
nejbližší obec: Květnov u Chomutova, okres Chomutov
souřadnice: 50°30'52.95''N, 13°23'50.93''E, ± 200m
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastni
datum: 2001-05-11
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13261696

5453c

původní jméno: Matteuccia struthiopteris
lokalita: Nedamov_9170069
nejbližší obec: Nedamov, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°31'51.24''N, 14°34'1.63''E, ± 121m
fytochorion: 51. Polomené hory
datum: 2008-05-30
nálezce: Ivana Hladíková
pramen: Hladíková I. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0917. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5933639

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



11

5457c

původní jméno: Struthiopteris germanica
lokalita: Hrubá skála
nejbližší obec: Hrubá Skála, okres Semily
souřadnice: 50°32'40.06''N, 15°11'54.64''E, ± 1000m
fytochorion: 55d. Trosecká pahorkatina
datum: 1878
nálezce: F. Sitenský
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13261857

5459d

původní jméno: Matteuccia struthiopteris
lokalita: Stupná VSV od Nové Paky, intravilán, okolí chalupy nad pravým břehem potoka, J/JJV od vrcholu Supího vrchu
nejbližší obec: Stupná, okres Jičín
souřadnice: 50°30'9.00''N, 15°35'8.00''E
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 2006-05-04
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10119896

5463d

původní jméno: Matteuccia struthiopteris
lokalita: h0126br_043310_1059_L2.2A
nejbližší obec: Bělý, okres Náchod
souřadnice: 50°31'15.67''N, 16°17'4.63''E, ± 77m
fytochorion: 58g. Broumovské stěny
datum: 2001
nálezce: Libor Ekrt
pramen: Libor Ekrt. h0126br: h0126br. 2003.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 07.05.2001 - 22.07.2003
ID: 3445927

5464c

původní jméno: Matteuccia struthiopteris
lokalita: Bohemia, Broumovsko, distr. Broumov, Božanov: u lesa Kaplička cca 1,2 km V od kostela v obci
nejbližší obec: Božanov, okres Náchod
souřadnice: 50°31'33.00''N, 16°22'47.00''E
fytochorion: 58c. Broumovská kotlina
datum: 1996-08-23
nálezce: P. Filippov
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 593106
ID: 13261576

5545b

původní jméno: Matteuccia struthiopteris
lokalita: SZ Čechy: na hranicích fyt. o. 3 a 25a.: Strážky (okr. Chomutov): levý břeh Hutné 0,7 km JZ od obce, roztroušeně
nejbližší obec: Černovice u Chomutova, okres Chomutov
souřadnice: 50°27'46.78''N, 13°19'52.92''E, ± 300m
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 1994-06-08
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13261690

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



12

5546a

původní jméno: Matteuccia struthiopteris
lokalita: SZ Čechy: Chomutov: Bezručovo údolí: niva Chomutovky (levý břeh), cca 2,2 km ZJZ od vrchu Strážiště (k. 511,4)
nejbližší obec: Chomutov II, okres Chomutov
souřadnice: 50°28'47.29''N, 13°22'50.86''E, ± 200m
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 1999-10-01
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13261694

původní jméno: Matteuccia struthiopteris
lokalita: SZ Čechy: Bezručovo údolí (okr. Chomutov): podmáčená niva Chomutovky 1,4 km VJV od obce Krásná Lípa (15 trsů)
nejbližší obec: Chomutov II, okres Chomutov
souřadnice: 50°28'56.89''N, 13°22'39.44''E, ± 200m
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 1998-06-17
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13261693

původní jméno: Matteuccia struthiopteris
lokalita: SZ Čechy: Chomutov: Bezručovo údolí: podmáčený okraj břehových porostů na levém břehu Chomutovky
nejbližší obec: Hrádečná, okres Chomutov
souřadnice: 50°29'25.79''N, 13°21'53.76''E, ± 1000m
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 1995-08-09
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13261689

původní jméno: Matteuccia struthiopteris
lokalita: Málkov, údolí Peklo (kolem potoka Hutná čili Sázava) 1,7 km S od obce
nejbližší obec: Černovice u Chomutova, okres Chomutov
souřadnice: 50°27'47.37''N, 13°19'53.72''E, ± 300m
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 1975-08-21
nálezce: Josef Lorber
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13261700

5555c

původní jméno: Matteuccia struthiopteris
lokalita: Racov; Mladá Boleslav-Neuberk: zaniklý hrad Racov na nízké ostrožně nad levým břehem Jizery, nad zámkem Neuberkem v
obci,
souřadnice: 50°24'10.50''N, 14°53'13.34''E
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 2009-05-25
nálezce: Milan Marek
pramen: Marek Milan (2013): Terénní šetření 2005 - 2013 - Květena  hradů, zámků a zřícenin, včetně okolí do cca 100 m.
projekt: NDOP
poznámka: bývalá kultura; J úpatí
ID: 11999908

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



13

5556a

původní jméno: Matteuccia struthiopteris
lokalita: Český ráj: Nová Ves, v údolí Kněžmostky J od hráze Komárovského rybníka
nejbližší obec: Suhrovice, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°29'53.55''N, 15°4'27.37''E, ± 400m
fytochorion: 55d. Trosecká pahorkatina
datum: 2009-07-23
nálezce: Jan Rydlo; Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13261936

5560b

původní jméno: Matteuccia struthiopteris
lokalita: Hájemství SSZ od Dvora Králové, intravilán podél cesty v Z části obce
nejbližší obec: Hájemství, okres Trutnov
souřadnice: 50°29'20.40''N, 15°46'9.90''E
nadmořská výška: 490 m
fytochorion: 56d. Království
datum: 2008-08-21
nálezce: M. Marek; M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: v trávníku vyrážející, pozůstatek kultury
ID: 10119895

5561c

původní jméno: Matteuccia struthiopteris
lokalita: Žíreč, hřbitov J obce
souřadnice: 50°24'17.96''N, 15°51'2.58''E
fytochorion: 57a. Bělohradsko
datum: 2014-06-07
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12252903

5561d

původní jméno: Struthiopteris germanica
lokalita: U Jaroměře [vytištěno razítkem], Chvalkovice
nejbližší obec: Chvalkovice v Čechách, okres Náchod
souřadnice: 50°24'53.38''N, 15°58'38.16''E, ± 1000m
fytochorion: 15a. Jaroměřské Polabí
datum: 1935-06
nálezce: A. Kobrle
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13261910

5562a

původní jméno: Dryopteris oreopteris
lokalita: Při břehu Úpy na permském pískovci nad hájovnou havlovickou pod Bohušínem v Babič. údolí u České Skalice
nejbližší obec: Slatina nad Úpou, okres Náchod
souřadnice: 50°27'35.64''N, 16°3'17.37''E, ± 200m
fytochorion: 56e. Červenokostelecké Podkrkonoší
datum: 1938-07-20
nálezce:  Kavka
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13261685

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



14

5562c

původní jméno: Matteuccia struthiopteris
lokalita: h0025_043316_201_L2.2B
nejbližší obec: Žernov u České Skalice, okres Náchod
souřadnice: 50°25'34.86''N, 16°2'11.58''E, ± 66m
fytochorion: 15a. Jaroměřské Polabí
datum: 2001-08
nálezce: Lenka Baťová
pramen: Lenka Baťová. h0025: h0025. 2001.
projekt: NDOP
ID: 3450054

původní jméno: Matteuccia struthiopteris
lokalita: Babiččino údolí – Pod Červeným mostem b1
souřadnice: 50°26'11.18''N, 16°2'15.24''E, ± 7m
fytochorion: 56e. Červenokostelecké Podkrkonoší
datum: 2015-04-09
nálezce: Aleš Hájek
pramen: Hájek Aleš (2015): Nálezy evropsky významných druhů rostlin – Sudetské mezihoří, Podkrkonoší, Východní Polabí (2015)
projekt: NDOP
ID: 13106487

původní jméno: Matteuccia struthiopteris
lokalita: Ratibořice, zámecký park
souřadnice: 50°24'57.85''N, 16°3'10.43''E
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 2004-06-16
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12245221

5641a

původní jméno: Matteuccia struthiopteris
lokalita: Krušné hory, býv. osada Rájec u Stříbrné, zarůstající základy rozbořeného objektu v mokré louce vpr. silnice na Přebuz, cca
500 m v. býv. obce Rájec, z. okraj luční enklávy (u lesa a silnice), umělá výsadba
nejbližší obec: Stříbrná, okres Sokolov
souřadnice: 50°22'30.35''N, 12°33'47.42''E, ± 500m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 1989-05-20
nálezce: J. Michálek; P. Salák
herbář: SOKO
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13261940

původní jméno: Matteuccia struthiopteris
lokalita: Krušné hory. Silnice Kraslice-Stříbrná-Rolava. Louky na břehu potoka po pravé straně silnice v horní části údolí asi 2 km za
odbočkou na Bublavu
nejbližší obec: Stříbrná, okres Sokolov
souřadnice: 50°22'39.95''N, 12°32'44.74''E, ± 500m
nadmořská výška: 650 m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 1982-07-27
nálezce: K. Smrček
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13261722

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



15

5641c

původní jméno: Matteuccia struthiopteris
lokalita: Krušné hory, Kraslice - Stříbrná, hustý porost mezi plotem čp. 1697 (176) a příkopem silnice - vpr. od silnice Kraslice -
Stříbrná
nejbližší obec: Kraslice, okres Sokolov
souřadnice: 50°20'31.11''N, 12°31'13.23''E, ± 100m
nadmořská výška: 570-580 m
fytochorion: 22. Halštrovská vrchovina
datum: 1988-05-31
nálezce: J. Michálek
herbář: SOKO
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13261939

5643b

původní jméno: Matteuccia struthiopteris
lokalita: Bohemia occidentalis, Krušné hory: Krásný Les, údolí Plavenského potoka 1,1 km V koty Černá skála
nejbližší obec: Plavno, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°22'47.57''N, 12°59'26.64''E, ± 200m
nadmořská výška: 950 m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 1973-07-09
nálezce: J. Sofron
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13261843

5643d

původní jméno: Matteuccia struthiopteris
lokalita: Doupovské hory, Liticov (u Ostrova), údolí Bystřice - pr. břeh říčky - cca 1 km vsv. žel. stanice Ostrov
nejbližší obec: Mořičov, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°18'16.97''N, 12°58'18.31''E, ± 200m
nadmořská výška: 375 m
fytochorion: 29. Doupovské vrchy
datum: 1989-05-24
nálezce: J. Michálek
herbář: SOKO
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13261941

původní jméno: Matteuccia struthiopteris
lokalita: Distr. Karlovy Vary, oppid. Ostrov. Travnaté břehy Bystřice k Vojkovicům v početných koloniích téměř hojně. Až 120 cm
vysoké listy.
nejbližší obec: Mořičov, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°18'24.99''N, 12°59'0.74''E, ± 600m
fytochorion: 29. Doupovské vrchy
datum: 1957-07-12
nálezce: F. Červený
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13261695

5644b

původní jméno: Matteuccia struthiopteris
lokalita: Údolí Ohře u Boče
nejbližší obec: Smilov nad Ohří, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°22'5.13''N, 13°6'0.10''E
fytochorion: 29. Doupovské vrchy
datum: 2012-06-10
nálezce: Radek Fišer
pramen: Fišer Radek. Floristické nálezy. 2012.
projekt: NDOP
ID: 7781843

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



16

5644c

původní jméno: Matteuccia struthiopteris (L.) Tod.
lokalita: Doupovské hory, Jakubov - Stráž nad Ohří: pravý břeh Ohře asi 150 m j. od železničního mostu přes řeku, 325 m n. m.,
nejbližší obec: Damice, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°19'45.04''N, 13°1'49.64''E, ± 100m
nadmořská výška: 325 m
fytochorion: 29. Doupovské vrchy
datum: 2001-05-07
nálezce: J. Michálek
herbář: SOKO
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13261566

původní jméno: Matteuccia struthiopteris
lokalita: Doupovské hory, Stráž nad Ohří: v břehovém porostu na L břehu Hornohradského potoka, asi 600 m Z-ZSZ od Stráže n. O.,
4 plodné trsy
nejbližší obec: Krásný Les, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°20'26.75''N, 13°1'25.15''E, ± 200m
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 29. Doupovské vrchy
datum: 1992-05-20
nálezce: J. Michálek
herbář: SOKO
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13261944

původní jméno: Struthiopteris germanica
lokalita: Hamenstein [=Horní Hrad]
nejbližší obec: Krásný Les, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°20'50.24''N, 13°1'9.21''E, ± 400m
fytochorion: 29. Doupovské vrchy
datum: 1910-10-01
nálezce:  s. coll.
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13261912

původní jméno: Matteuccia struthiopteris
lokalita: 18. Horní Hrad: bučiny, potok a okraj silnice (V-)SV obce směrem k Osvinovu
nejbližší obec: Horní Hrad, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°20'53.62''N, 13°1'18.17''E, ± 200m
fytochorion: 29. Doupovské vrchy
datum: 1977-07
nálezce: Anna Skalická; Vladimír Skalický; Jaromír Sofron
pramen: Kubát K. (1978): Floristické materiály ke květeně Kadaňska. - Severočes. Přír. 8-9: 3-78.
projekt: FLDOK
ID: 8750134

původní jméno: Matteuccia struthiopteris
lokalita: Horní Hrad
nejbližší obec: Krásný Les, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°20'44.06''N, 13°1'19.98''E
fytochorion: 29. Doupovské vrchy
datum: 2010-05-27
nálezce: Petr Krása
pramen: AOPK ČR Karlovy Vary. Floristická data AOPK ČR Karlovy Vary. 2010.
projekt: NDOP
ID: 6952502

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



17

5653c

původní jméno: Matteuccia struthiopteris
lokalita: Mělník; Mělký luh podél potoku Pšovka. Patrně sekundárního původu. Zplanělý pérovník pštrosí Matteuccia struthiopteris.
souřadnice: 50°20'48.20''N, 14°30'1.64''E, ± 336m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 2012-05-29
nálezce: Miroslav Broum
pramen: Broum Miroslav (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0885 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.4
ID: 11459152

5659a

původní jméno: Matteuccia struthiopteris
lokalita: Ostroměř, hřbitov
souřadnice: 50°22'35.33''N, 15°32'14.04''E
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2014-04-25
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
poznámka: cult.
ID: 12209735

5659b

původní jméno: Matteuccia struthiopteris
lokalita: Hořice, Panský mlýn a blízké okolí včetně bývalé zahrádky, při silnici na Doubravu cca 1,8 km SV od železničního nádraží v
Hořicích
nejbližší obec: Hořice, okres Jičín
souřadnice: 50°22'3.00''N, 15°39'14.00''E
nadmořská výška: 290 m
fytochorion: 14b. Hořické chlumy
datum: 2006-07-01
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: vysazený druh, setrvávající v místě výsadby
ID: 10119900

původní jméno: Matteuccia struthiopteris
lokalita: Hořice 25 km SZ od Hradce Králové, Gothardská ulice, zanedbaná zahrádka na Smetanovými sady, 1,1 km SSV od
železničního nádraží
nejbližší obec: Hořice, okres Jičín
souřadnice: 50°21'55.00''N, 15°38'25.00''E
nadmořská výška: 326 m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2005-07-25
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10119897

původní jméno: Matteuccia struthiopteris
lokalita: Hořice, Panský mlýn a blízké okolí včetně bývalé zahrádky, při silnici na Doubravu cca 1,8 km SV od železničního nádraží v
Hořicích
nejbližší obec: Hořice, okres Jičín
souřadnice: 50°22'3.00''N, 15°39'14.00''E
nadmořská výška: 290 m
fytochorion: 14b. Hořické chlumy
datum: 2003-04-13
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: vysazený druh, setrvávající v místě výsadby
ID: 10119901

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



18

5660a

původní jméno: Matteuccia struthiopteris
lokalita: Rohoznice u Miletína, J část, lužní porost na pravém břehu Bystřice cca 2,0 km JV od kostela v Miletíně
nejbližší obec: Rohoznice, okres Jičín
souřadnice: 50°23'27.00''N, 15°41'55.00''E
nadmořská výška: 312 m
fytochorion: 57a. Bělohradsko
datum: 2005-05-11
nálezce: M. Marek; M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10119898

5660b

původní jméno: Matteuccia struthiopteris
lokalita: Dubenec, SZ část obce u potoka
souřadnice: 50°23'27.72''N, 15°46'49.38''E
fytochorion: 15a. Jaroměřské Polabí
datum: 2009-05-03
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
poznámka: zpl.
ID: 12252389

5661b

původní jméno: Struthiopteris germanica
lokalita: Podél Černého potoka [=Běhuňka] nedaleko Plapmlýnu [=Plapp Mühle]  u Chvalkovic na Jaroměřsku
nejbližší obec: Chvalkovice, okres Náchod
souřadnice: 50°23'55.49''N, 15°57'33.58''E, ± 100m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 15a. Jaroměřské Polabí
nálezce: A. Kobrle
pramen: Rohlena J. & Dostál J. (1936): Příspěvky k floristickému výzkumu Čech. XII. – Čas. Nár. Mus., Praha, 110: 22-45.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13261564

5662b

původní jméno: Matteuccia struthiopteris
lokalita: Nové Město nad Metují, louky v údolí Metuje pod Krčínskou elektrárnou, Z od města, nivní louka na břehu Metuje
nejbližší obec: Nové Město nad Metují, okres Náchod
souřadnice: 50°20'59.00''N, 16°8'24.00''E, ± 50m
nadmořská výška: 290 m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 2004-07-04
nálezce: Věra Samková
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13261681

původní jméno: Matteuccia struthiopteris
lokalita: Čechy-Nové Město n. Met.: na vlhké louce na levém břehu Metuje blíže elektrárny v Krčíně, asi 6 trsů
nejbližší obec: Krčín, okres Náchod
souřadnice: 50°21'2.57''N, 16°8'0.83''E, ± 500m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1956-09
nálezce: J. Šourek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13261853

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



19

5662d

původní jméno: Matteuccia struthiopteris
lokalita: Nové Město nad Metují, levý břeh Metuje 1 km nad železničním mostem
nejbližší obec: Nové Město nad Metují, okres Náchod
souřadnice: 50°20'39.54''N, 16°8'49.95''E, ± 100m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1995-08-04
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13261933

původní jméno: Matteuccia struthiopteris
lokalita: Bohemia orient., Nové Město n/M, u řeky Metuje
nejbližší obec: Nové Město nad Metují, okres Náchod
souřadnice: 50°20'46.98''N, 16°9'7.49''E, ± 1000m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1964
nálezce: J. Janeček; K. Krčan
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13261762

původní jméno: Struthiopteris germanica
lokalita: Na břehu Metuje v jižní části Nového Města poskrovnu
nejbližší obec: Nové Město nad Metují, okres Náchod
souřadnice: 50°20'46.98''N, 16°9'7.49''E, ± 1000m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1962-08-24
nálezce: K. Krčan
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13261763

původní jméno: Matteuccia struthiopteris
lokalita: Čechy severozápadní-Nové Město n. M.: velmi pořídku na břehu Metuje pod městem
nejbližší obec: Nové Město nad Metují, okres Náchod
souřadnice: 50°20'46.98''N, 16°9'7.49''E, ± 1000m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1954-09-07
nálezce: K. Krčan
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Josef Šourek: Flora Čechoslov. Exs. no. 9876, jako sběratel na schedě předtištěn J. Šourek, ale strojopisem uveden K.
Krčan
ID: 13261851

5663b

původní jméno: Matteuccia struthiopteris
lokalita: Rzy u Nového Hrádku 10 km JV od Náchoda, břeh Olešenky u mostu k Čížkovu mlýnu cca 1,7 km JV/VJV od kostela v Novém
Hrádku
nejbližší obec: Rzy, okres Náchod
souřadnice: 50°21'3.00''N, 16°15'49.00''E
nadmořská výška: 528 m
fytochorion: 59. Orlické podhůří
datum: 2000-07-20
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10119899

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



20

5664a

původní jméno: Matteuccia struthiopteris
lokalita: Orlické hory, Olešnice v Orl. h., louka pod Ochozem v Ruském údolí
nejbližší obec: Sedloňov, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°21'19.32''N, 16°20'15.92''E, ± 500m
nadmořská výška: 780 m
fytochorion: 59. Orlické podhůří
datum: 1983-08-20
nálezce: Hana Zatloukalová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 507780
ID: 13261598

původní jméno: Matteuccia struthiopteris
lokalita: Orlické hory. Ruské údolí nad Olešnicí.
nejbližší obec: Sedloňov, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°21'7.69''N, 16°20'35.85''E, ± 300m
nadmořská výška: 800 m
fytochorion: 95a. Český hřeben
datum: 1966-07-20
nálezce: V. Horák
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13261760

lokalita: Vrchmezí - svahy k Sedloňovu
nejbližší obec: Sedloňov, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°21'7.69''N, 16°20'35.85''E, ± 300m
fytochorion: 95a. Český hřeben
nálezce: F. Procházka; V. Vágenknecht
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13261761

původní jméno: Matteuccia struthiopteris
lokalita: Olešnice v Orlických horách: lesní loučky a lesy v horní části Ruského údolí 2,5–3,0 km JV od obce, na Z svahu Vrchmezí (kóta
1084)
nejbližší obec: Olešnice v Orlických horách, okres Rychnov nad Kněžnou
fytochorion: 95a. Český hřeben
datum: 2004-07-08
nálezce: Zdeněk Kaplan
pramen: Kaplan Z. [ed.] (2005): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Kostelci nad Orlicí (4.-10. července 2004). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/1: 1-76.
projekt: FK ČBS
poznámka: velmi bohatá populace na lesní světlině na levém břehu potoka
ID: 10142081

původní jméno: Matteuccia struthiopteris
lokalita: Sedloňov|173
nejbližší obec: Sedloňov, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°21'8.35''N, 16°20'35.95''E, ± 1m
fytochorion: 95a. Český hřeben
datum: 2006
nálezce: Michal Gerža
pramen: Michal Gerža. Vlastní nálezy. 2006.
projekt: NDOP
ID: 6791809

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



21

původní jméno: Matteuccia struthiopteris
lokalita: Olešnice v Orlických horách
nejbližší obec: Olešnice v Orlických horách, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°21'11.54''N, 16°20'30.03''E, ± 1m
fytochorion: 95a. Český hřeben
datum: 1992-09-19
nálezce: Josef Kučera
pramen: Kučera Josef. Terénní nálezy. 2009.
projekt: NDOP
ID: 6919137

5668a

původní jméno: Matteuccia struthiopteris
lokalita: 34. (73a/5668) Uhelná: Údolí Středního potoka J od okraje obce k J úpatí kóty 448,8, pobřežní porosty, pole, lesní okraje a
les.
nejbližší obec: Uhelná, okres Jeseník
souřadnice: 50°21'24.00''N, 17°0'52.00''E
nadmořská výška: 310-380 m
fytochorion: 73a. Rychlebská vrchovina
datum: 1997-06-19
nálezce: J. Kudělová
pramen: Sedláčková M. & Lustyk P. (1999): Příspěvek ke květeně Vidnavského výběžku (SZ Slezsko). - Čas. Slez. Zem. Muz., ser. A (sci.
natur.) 48: 209-222.
projekt: FLDOK
ID: 8296026

5739c

původní jméno: Matteuccia struthiopteris
lokalita: Aš
souřadnice: 50°12'43.62''N, 12°12'26.10''E, ± 270m
fytochorion: 22. Halštrovská vrchovina
datum: 2012-09-05
nálezce: Jan Šturma
pramen: Šturma Jan (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz3229 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 11038899

5740a

původní jméno: Matteuccia struthiopteris
lokalita: 96. Luby: intravilán obce
nejbližší obec: Luby, okres Cheb
souřadnice: 50°15'8.00''N, 12°24'17.00''E
fytochorion: 22. Halštrovská vrchovina
datum: 1996-07-13
nálezce: Vít Grulich
pramen: Martínek K. (1999): Flóristický kurz České botanické společnosti v Chebu (8.-13. 7. 1996). - Sborník Západočeského muzea v
Plzni, Příroda 99: 7-29.
projekt: FLDOK
ID: 9504479

5741a

původní jméno: Matteuccia struthiopteris
lokalita: Rotava
nejbližší obec: Rotava, okres Sokolov
souřadnice: 50°17'9.58''N, 12°32'13.48''E
fytochorion: 22. Halštrovská vrchovina
datum: 2011-05-29
nálezce: Petr Krása
pramen: Krása Petr. regionální nálezy. 2010.
projekt: NDOP
ID: 7084964

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



22

5743c

původní jméno: Matteuccia struthiopteris
lokalita: k0179sl_112124_259_L2.2B
nejbližší obec: Karlovy Vary, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°13'18.77''N, 12°52'4.26''E, ± 81m
fytochorion: 28b. Kaňon Teplé
datum: 2003
nálezce: Vladimír Melichar
pramen: Vladimír Melichar. k0179sl: k0179sl. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3497145

5744a

původní jméno: Matteuccia struthiopteris
lokalita: Mořičov_9030524
nejbližší obec: Mořičov, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°17'35.63''N, 13°0'33.05''E, ± 114m
fytochorion: 29. Doupovské vrchy
datum: 2008-12-30
nálezce: Alexandra Masopustová
pramen: Masopustová A. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0903. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5916724

původní jméno: Matteuccia struthiopteris
lokalita: Mořičov_9030640
nejbližší obec: Mořičov, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°17'56.69''N, 13°0'9.11''E, ± 433m
fytochorion: 29. Doupovské vrchy
datum: 2008-12-30
nálezce: Alexandra Masopustová
pramen: Masopustová A. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0903. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5917750

původní jméno: Matteuccia struthiopteris
lokalita: Mořičov - Bystřice IV
souřadnice: 50°17'52.94''N, 13°0'5.30''E
fytochorion: 29. Doupovské vrchy
datum: 2013-10-04
nálezce: Vladimír Melichar
pramen: Melichar Vladimír, Radka Musilová (2013): Biologický monitoring na lokalitách likvidace invazních rostlin v Karlovarském
kraji 2013-2015
projekt: NDOP
ID: 11293247

5758c

původní jméno: Matteuccia struthiopteris
lokalita: Skochovice, hřbitov
souřadnice: 50°13'21.00''N, 15°24'8.10''E
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2014-04-30
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12267642

původní jméno: Matteuccia struthiopteris
lokalita: Skochovice, rybníček v J část obce
souřadnice: 50°13'25.42''N, 15°23'41.77''E
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2004-06-12
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12267641

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



23

5760d

původní jméno: Matteuccia struthiopteris
lokalita: Bohemia orientalis: in horto Jiráskovy sady dicto in urbe Hradec Králové
nejbližší obec: Hradec Králové, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°12'22.14''N, 15°49'34.81''E, ± 200m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1963
nálezce: F. Procházka
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13261758

původní jméno: Matteuccia struthiopteris
lokalita: Čechy východní-Hradec Králové, býv. důst. park [dnes Jiráskovy sady]
nejbližší obec: Hradec Králové, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°12'22.14''N, 15°49'34.81''E, ± 200m
nadmořská výška: 244 m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1940-08-31
nálezce: J. Šourek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13261852

5761a

původní jméno: Matteuccia struthiopteris
lokalita: Severovýchodní Čechy. Pěstovaná v parku továrníka Malburga ve Smiřicích.
nejbližší obec: Smiřice, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°17'57.21''N, 15°52'20.68''E, ± 300m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1932-11-02
nálezce:  Kavka
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13261757

5761c

lokalita: Hradec Králové: botanická zahrada, vysazeno u státní reálky
nejbližší obec: Hradec Králové, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°12'24.12''N, 15°50'0.90''E, ± 1000m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
nálezce: K. Prokeš
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9871925

původní jméno: Matteuccia struthiopteris
lokalita: Bot. zahrada reálky v Hradci Král., velmi zdivočel
nejbližší obec: Hradec Králové, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°12'10.78''N, 15°50'17.28''E, ± 400m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1932-08-05
nálezce: K. Prokeš
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13261683

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



24

5763b

původní jméno: Matteuccia struthiopteris
lokalita: Lhota u Dobrušky, 6 trsů na pravém břehu Zlatého potoka(Dědiny)v blízkosti bývalé tkalcovny Krupárna
nejbližší obec: Lhota u Dobrušky, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°15'44.40''N, 16°15'6.90''E
fytochorion: 59. Orlické podhůří
datum: 2011-04-27
nálezce: F. Laštovic
pramen: Gerža M. et Kučera J. Orchis 30/1: Příspěvky ke květeně Rychnovska 5. Botanická sekce, NATURA, Dobré, 2011.
projekt: NDOP
ID: 7780114

5841c

původní jméno: Matteuccia struthiopteris
lokalita: Kynšperk nad Ohří, Ohře, při ústí Libavy, 1,3 km SZ obce, levý břeh řeky
nejbližší obec: Dolní Pochlovice, okres Sokolov
souřadnice: 50°8'9.00''N, 12°32'18.00''E, ± 50m
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 28a. Kynšperská vrchovina
datum: 2004-06-08
nálezce: Věra Samková
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13261684

původní jméno: Matteuccia struthiopteris
lokalita: Bohemia occid., distr. Sokolov, opp. Kynšperk n. Ohří, in fruticetis ad flumen Ohře 650 m situ mer.-or. a statione ferroviae.
nejbližší obec: Kynšperk nad Ohří, okres Sokolov
souřadnice: 50°7'20.00''N, 12°31'30.00''E
fytochorion: 24a. Chebská pánev
datum: 2004-06-08
nálezce: O. Šída
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13261850

původní jméno: Matteuccia struthiopteris (L.) Tod.
lokalita: Sokolovská pánev, Kynšperk nad Ohří - Libavské údolí, pravý břeh Ohře v ústí Velké Libavy,  415 m n. m., malá populace
splavená sem z břehů Velké Libavy pod Libavským Údolím
nejbližší obec: Dolní Pochlovice, okres Sokolov
souřadnice: 50°8'8.55''N, 12°32'18.65''E, ± 100m
nadmořská výška: 415 m
fytochorion: 28a. Kynšperská vrchovina
datum: 1999-05-23
nálezce: J. Michálek
herbář: SOKO
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13261565

původní jméno: Matteuccia struthiopteris
lokalita: Sokolovská pánev, Libavské údolí, levý břeh Libavy cca 500 m sz. Libavského Údolí, početné populace především na l. břehu
Libavy
nejbližší obec: Zlatá u Kynšperka nad Ohří, okres Sokolov
souřadnice: 50°6'15.36''N, 12°34'48.66''E, ± 500m
fytochorion: 28a. Kynšperská vrchovina
datum: 1991-05-29
nálezce: J. Michálek
herbář: SOKO
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13261943

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



25

původní jméno: Matteuccia struthiopteris
lokalita: Sokolovská pánev, Libavské údolí, velká populace na levém (méně na pravém) břehu Libavy cca 500 m ZSZ obce (při silnici)
nejbližší obec: Zlatá u Kynšperka nad Ohří, okres Sokolov
souřadnice: 50°6'15.36''N, 12°34'48.66''E, ± 500m
nadmořská výška: 415 m
fytochorion: 28a. Kynšperská vrchovina
datum: 1990-06-14
nálezce: J. Michálek
herbář: SOKO
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13261942

5843a

původní jméno: Matteuccia struthiopteris
lokalita: Čechy severozápadní, Karlovarsko: Údolí řeky Teplé mezi Tepličkou a Cihelnami, v pobřežních olšinách mezi železničními
mosty. Nehojně.
nejbližší obec: Kfely u Horního Slavkova, okres Sokolov
souřadnice: 50°10'4.32''N, 12°50'23.54''E, ± 500m
fytochorion: 28b. Kaňon Teplé
datum: 1960-05-15
nálezce: M. Hostička
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13261746

5850c

původní jméno: Matteuccia struthiopteris
lokalita: okr. Kladno: Kamenné Žehrovice, u SZ okraje vsi
nejbližší obec: Kamenné Žehrovice, okres Kladno
souřadnice: 50°7'49.58''N, 14°0'51.55''E, ± 200m
fytochorion: 6. Džbán
datum: 2009-05-21
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13261937

5852d

původní jméno: D. filix-mas
lokalita: Praha - Stromovka
nejbližší obec: Bubeneč, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°6'19.65''N, 14°25'1.93''E, ± 400m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 1922
nálezce:  Viniklář
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13261892

původní jméno: Matteuccia struthiopteris
lokalita: Královská obora
nejbližší obec: Bubeneč, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°6'25.73''N, 14°25'19.20''E
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 2001
nálezce: Pavel Špryňar
pramen: Špryňar Pavel et Marek Milan. Květena pražských chráněných území. 2001.
projekt: NDOP
ID: 6833224

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



26

původní jméno: Matteuccia struthiopteris
lokalita: PP Královská obora
nejbližší obec: Bubeneč, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°6'24.19''N, 14°25'9.47''E, ± 993m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 1987
nálezce: Věroslava Hadincová
pramen: Hadincová V. Královská obora. Botanický IP 1986-87. 1987.
projekt: NDOP
ID: 6710251

5854b

původní jméno: Matteuccia struthiopteris
lokalita: okr. Praha-východ: Káraný, u tůně Grádo
nejbližší obec: Káraný, okres Praha-východ
souřadnice: 50°10'22.48''N, 14°45'22.87''E, ± 400m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 2010-04-22
nálezce: Jaroslav Rydlo; Martina Bartošová
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13261935

5856d

původní jméno: Matteuccia struthiopteris
lokalita: Poděbrady, v olšině mezi Skupicí a Labem, asi 100 rostlin
nejbližší obec: Poděbrady, okres Nymburk
souřadnice: 50°8'15.45''N, 15°7'49.27''E, ± 300m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1997-05-10
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13261934

původní jméno: Matteuccia struthiopteris
lokalita: okr. Nymburk: Oseček, bývalé smetiště mezi vsí a bývalým přívozem přes Labe
nejbližší obec: Oseček, okres Nymburk
souřadnice: 50°6'7.95''N, 15°9'20.32''E, ± 150m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1996-09-15
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13261930

původní jméno: Matteuccia struthiopteris
lokalita: Poděbrady, zplanělá v lužním lese mezi ramenem Skupice a Labem na jižním okraji města
nejbližší obec: Poděbrady, okres Nymburk
souřadnice: 50°8'15.45''N, 15°7'49.27''E, ± 300m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1987-09-26
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13261926

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



27

5857c

původní jméno: Matteuccia struthiopteris
lokalita: Velký Osek, zplanělá na okraji Libického luhu u SZ okraje vsi (u cesty k Douděrce)
nejbližší obec: Velký Osek, okres Kolín
souřadnice: 50°6'6.05''N, 15°10'58.46''E, ± 200m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1989-10-27
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13261931

5860c

původní jméno: Matteuccia struthiopteris
lokalita: Staré Ždánice, Opatovický kanál, km 23,5-23,0 SV konec obce k silnici k Oplatilu
souřadnice: 50°7'11.23''N, 15°43'41.83''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2013-09-17
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena (2013): terénní průzkum
projekt: NDOP
ID: 11262338

5860d

původní jméno: Matteuccia struthiopteris
lokalita: Opatovice nad Labem, břeh Opatovického kanálu
nejbližší obec: Opatovice nad Labem, okres Pardubice
souřadnice: 50°8'49.19''N, 15°47'37.48''E, ± 500m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1998-08-15
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13261927

původní jméno: Matteuccia struthiopteris
lokalita: Čeperka, Opatovický kanál, km 27,5-27,0 (kolem železniční trati)
souřadnice: 50°7'57.55''N, 15°46'16.49''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2013-09-17
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena (2013): terénní průzkum
projekt: NDOP
ID: 11262167

5861c

původní jméno: Matteuccia struthiopteris
lokalita: 226. Býšť: vlhká nivní louka u potůčku při okraji lesa SSZ obce
nejbližší obec: Býšť, okres Pardubice
souřadnice: 50°8'30.87''N, 15°54'24.62''E, ± 150m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1976-07-11
nálezce: S. Kučera
pramen: Procházka F. (1977): Floristický materiál ke květeně Východních Čech - Floristický kurz ČSBS při ČSAV pořádaní v červenci
1976 v Pardubicích. - Zpravodaj KMVČ [= Krajské muzeum východních Čech] 4: 7-117.
projekt: FLDOK
ID: 9174230

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



28

původní jméno: Matteuccia struthiopteris
lokalita: Býšť: u uměle založeného rybníčku u chat (úspěšné výsadky)
nejbližší obec: Býšť, okres Pardubice
souřadnice: 50°8'30.87''N, 15°54'24.62''E, ± 250m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
pramen: Procházka F. (1977): Floristický materiál ke květeně Východních Čech - Floristický kurz ČSBS při ČSAV pořádaní v červenci
1976 v Pardubicích. - Zpravodaj KMVČ [= Krajské muzeum východních Čech] 4: 7-117.
projekt: FLDOK
ID: 9178811

5862d

původní jméno: Matteuccia struthiopteris
lokalita: Okr. Rychnov nad Kněžnou: Světlá: olšina s prameništěm na levém břehu potůčku na úpatí stráně 0,75 km V-VJV od obce,
populace asi 200 rostlin
nejbližší obec: Žďár nad Orlicí, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°7'39.10''N, 16°5'32.90''E
nadmořská výška: 252 m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 2011-05-09
nálezce: Z. Kaplan
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13261686

5863a

původní jméno: Matteuccia struthiopteris
lokalita: Poorličí, u samoty Podlíska u Velké Ledské
souřadnice: 50°9'35.00''N, 16°11'15.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 285 m
fytochorion: 60. Orlické opuky
datum: 1964-07-22
nálezce: R. Mikyška
pramen: Mikyška R. (1972): Die Wälder der böhmischen mittleren Sudeten und ihrer Vorberge (Pflanzensoziologische Studie). -
Rozpr. Čs. Akad. Věd, Praha, ser. math.-natur., 82/3: 1-162.
projekt: ČNFD
ID: 2680464

5864a

původní jméno: Matteuccia struthiopteris
lokalita: U samoty Podlísky při dolní Bělé u obce Bělá
nejbližší obec: Bělá, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°10'41.00''N, 16°22'35.00''E
fytochorion: 63a. Žambersko
pramen: Mikyška R. (1967): O rozšíření některých lesních a lemových druhů v severovýchodních Čechách. - Preslia 39: 178-197.
projekt: FLDOK
ID: 7871691

5864b

původní jméno: Matteuccia struthiopteris
lokalita: Údolí Říčky mezi obcemi Říčky a Nebeská Rybná
souřadnice: 50°11'10.92''N, 16°26'18.24''E, ± 200m
fytochorion: 59. Orlické podhůří
datum: 2004-07-07
nálezce: Zdeněk Kaplan
pramen: Kaplan Z. [ed.] (2005): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Kostelci nad Orlicí (4.-10. července 2004). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/1: 1-76.
herbář: PRA
projekt: FK ČBS
poznámka: dva trsy poblíž chalupy v lese na levém břehu Říčky, téměř jistě vysazená
ID: 10142080

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



29

5864d

původní jméno: Matteuccia struthiopteris
lokalita: okr. Ústí n. O.: Kunvald, levý břeh Rokytenky, 0,5 km JJV od Dolního Dvora, porost 10 x 10 m
nejbližší obec: Kunvald, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°8'33.00''N, 16°28'35.00''E
fytochorion: 63a. Žambersko
datum: 2009-05-08
nálezce: Jaroslav Rydlo; Martina Bartošová
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13261938

5868a

původní jméno: Dryopteris oreopteris
lokalita: Jeseníky - povodí Branné
nejbližší obec: Branná u Šumperka, okres Šumperk
souřadnice: 50°9'1.78''N, 17°0'50.24''E, ± 1500m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1953-09-30
nálezce:  Samek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sběratel dopsán dodatečně jiným rukopisem než scheda
ID: 13261891

5869d

lokalita: Vrbno ve Sl.: v údolí Bílé Opavy mezi Vidlí a Vrbnem
nejbližší obec: Vrbno pod Pradědem, okres Bruntál
souřadnice: 50°7'42.83''N, 17°18'55.27''E, ± 1000m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1966-05-18
nálezce: J. Dvořák
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9873817

lokalita: Hrubý Jeseník: U silnice Vrbno - Jeseník, asi 3,5 km záp. Od Vrbna (údolí Stříbrné Opavy)
nejbližší obec: Vrbno pod Pradědem, okres Bruntál
souřadnice: 50°7'42.04''N, 17°19'42.85''E, ± 500m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1949-07-28
nálezce:  Šmarda;  Smejkal
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9873816

původní jméno: Matteuccia struthiopteris
lokalita: Moravia: Montes Hrubý Jeseník, non procul ab oppido Vrbno p. Pradědem - Železná, secundum flumen Střední Opava
nejbližší obec: Ludvíkov pod Pradědem, okres Bruntál
souřadnice: 50°7'25.33''N, 17°18'20.59''E, ± 500m
nadmořská výška: 650 m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1979-10-04
nálezce: M. Sedláčková
herbář: NJM;FMM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13261666

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



30

původní jméno: Matteuccia struthiopteris
lokalita: Úd. pot. Bílého, jehl. les
nejbližší obec: Železná pod Pradědem, okres Bruntál
souřadnice: 50°7'45.66''N, 17°19'18.40''E, ± 1000m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1956-05-26
nálezce: Z. Kilián
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13261808

původní jméno: Matteuccia struthiopteris
lokalita: Hrubý Jeseník: v údolí Střední Opavy u silnice Vrbno-Jeseník, asi 4 km západně Vrbna
nejbližší obec: Ludvíkov pod Pradědem, okres Bruntál
souřadnice: 50°7'40.82''N, 17°19'31.70''E, ± 500m
nadmořská výška: 700 m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1949-07-28
nálezce: Miroslav Smejkal
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 356765
ID: 13261584

5870c

původní jméno: Matteuccia struthiopteris
lokalita: /3/ Vrbno pod Pradědem: Železná: údolí Střední Opavy, Z, podmáčený glej,
nejbližší obec: Vrbno pod Pradědem, okres Bruntál
souřadnice: 50°7'38.00''N, 17°21'33.00''E
nadmořská výška: 650 m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1979-10-04
pramen: Sedláčková M. (1982): Poznámky k rozšíření Matteuccia struthiopteris na Moravě. - Preslia 54: 243-257.
projekt: FLDOK
ID: 7928928

5944b

původní jméno: Matteuccia struthiopteris
lokalita: 5. Žlutice: břehy Střely u mostku 1,5 km ZJZ od obce
nejbližší obec: Žlutice, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°5'18.20''N, 13°8'47.90''E, ± 100m
fytochorion: 28e. Žlutická pahorkatina
datum: 1990-07-18
pramen: Pivoňková L. (1991): Floristický minikurz na Žluticku. - Zpravodaj Západočes. Poboč. Čs. Bot. Společ. 29: 7-11.
projekt: FLDOK
ID: 8860791

původní jméno: Matteuccia struthiopteris
lokalita: k0112_112418_114_L2.2B
nejbližší obec: Mostec, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°5'1.00''N, 13°7'36.66''E, ± 121m
fytochorion: 28e. Žlutická pahorkatina
datum: 2001
nálezce: Lenka Pivoňková
pramen: Lenka Pivoňková. k0112: k0112. 2002.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 21.07.2001 - 21.07.2002
ID: 3564851

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



31

původní jméno: Matteuccia struthiopteris
lokalita: k0112_112418_50_L2.2B
nejbližší obec: Žlutice, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°5'9.02''N, 13°9'29.20''E, ± 1420m
fytochorion: 28e. Žlutická pahorkatina
datum: 2001
nálezce: Lenka Pivoňková
pramen: Lenka Pivoňková. k0112: k0112. 2002.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 21.07.2001 - 21.07.2002
ID: 3564771

původní jméno: Matteuccia struthiopteris
lokalita: k0112_112418_100_L2.2B
nejbližší obec: Verušice, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°5'0.85''N, 13°8'13.31''E, ± 792m
fytochorion: 28e. Žlutická pahorkatina
datum: 2001
nálezce: Lenka Pivoňková
pramen: Lenka Pivoňková. k0112: k0112. 2002.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 21.07.2001 - 21.07.2002
ID: 3564833

původní jméno: Matteuccia struthiopteris
lokalita: Verušice - Střela pod hrází VD Žlutice
souřadnice: 50°5'0.70''N, 13°8'12.66''E
fytochorion: 28e. Žlutická pahorkatina
datum: 2013-09-13
nálezce: Radka Musilová; Vladimír Melichar
pramen: Melichar Vladimír, Radka Musilová (2013): Biologický monitoring na lokalitách likvidace invazních rostlin v Karlovarském
kraji 2013-2015
projekt: NDOP
ID: 11266038

5945a

původní jméno: Matteuccia struthiopteris
lokalita: k0112_112418_61_L2.2B
nejbližší obec: Žlutice, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°5'10.57''N, 13°10'44.72''E, ± 420m
fytochorion: 28e. Žlutická pahorkatina
datum: 2001
nálezce: Lenka Pivoňková
pramen: Lenka Pivoňková. k0112: k0112. 2002.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 21.07.2001 - 21.07.2002
ID: 3564783

původní jméno: Matteuccia struthiopteris
lokalita: Žlutice
nejbližší obec: Žlutice, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°4'46.59''N, 13°11'29.69''E
fytochorion: 28e. Žlutická pahorkatina
datum: 2012-05-23
nálezce: Vladimír Melichar; Jan Matějů
pramen: Melichar Vladimír. Melichar Vladimír - terénní záznamy 2012. 2012.
projekt: NDOP
ID: 7843651

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



32

původní jméno: Matteuccia struthiopteris
lokalita: Střela (u Protivce)
nejbližší obec: Záhořice, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°5'16.73''N, 13°11'58.39''E
fytochorion: 28e. Žlutická pahorkatina
datum: 2010-11-09
nálezce: Jan Matějů
pramen: AOPK ČR Karlovy Vary. Floristická data AOPK ČR Karlovy Vary. 2010.
projekt: NDOP
ID: 6974164

5952b

lokalita: Botanická zahrada v Praze
nejbližší obec: Nové Město, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°4'16.36''N, 14°25'18.72''E, ± 200m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 1882
nálezce:  s. coll.
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13261865

5952c

původní jméno: Matteuccia struthiopteris
lokalita: Praha-Slivenec, zplaněný v nivě Vrutice pod obcí, při hranici s k. ú. Velké Chuchle
nejbližší obec: Slivenec, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°1'2.85''N, 14°22'5.03''E, ± 200m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 2002-01-05
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13261919

5953a

lokalita: Praha-Záběhlice, na levém břehu potoka Botiče a v plošně velkém porostu podél pěšiny při vých. okraji zahrádkářské osady
nedaleko (ca 20-30 m) od pobřežního porostu, jižně od ul. Práčské (ca 100 m)
nejbližší obec: Záběhlice, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°3'8.01''N, 14°30'0.11''E
nadmořská výška: 225 m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 2017-06-24
nálezce: Milan Marek
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: orig. poznámka M. Marek: Jistě pozůstatek kultury na ploše bývalé zahrádky, z níž zde zbyl pouze betonový obdélníkový
"bazén".
ID: 13321623

5959b

původní jméno: Matteuccia struthiopteris
lokalita: Přelovice, Opatovický kanál km 11,5-11,0 (JV okraj obce)
souřadnice: 50°4'19.09''N, 15°37'1.42''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2014-09-29
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena (2014): terénní průzkum
projekt: NDOP
ID: 12035832

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



33

5959d

původní jméno: Matteuccia struthiopteris
lokalita: Meandry Stuhy PP, Lepějovice, travnatá plocha u hřbitova
nejbližší obec: Valy nad Labem, okres Pardubice
souřadnice: 50°1'20.00''N, 15°37'40.00''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2010-05-11
nálezce: Tereza Tejklová
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13261687

5960a

původní jméno: Matteuccia struthiopteris
lokalita: Lázně Bohdaneč, Rajská strouha, 0,6 km JV od středu města, zplanělý na břehu potoka proti zahrádkám
nejbližší obec: Lázně Bohdaneč, okres Pardubice
souřadnice: 50°4'29.00''N, 15°41'15.00''E
nadmořská výška: 215 m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2011-07-26
nálezce: Věra Samková
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13261688

původní jméno: Matteuccia struthiopteris
lokalita: Pardubicko. V lese u Semtína.
nejbližší obec: Semtín, okres Pardubice
souřadnice: 50°4'11.16''N, 15°43'28.05''E, ± 1000m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1942-08-16
nálezce: V. Horák
herbář: MP;PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: orig. pozn. "vysázen původně jeden exemplář v letech 1930, nyní tvoří porost téměř asi 10 m2"
ID: 13261764

lokalita: Boh., distr. Pardubice: in silvis ad Semtín (planta introducta in a. 1930)
nejbližší obec: Semtín, okres Pardubice
souřadnice: 50°4'11.16''N, 15°43'28.05''E, ± 1000m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1942-08-16
nálezce: V. Horák; J. Dostál
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13261894

5960d

původní jméno: Matteuccia struthiopteris
lokalita: Pardubice
nejbližší obec: Pardubice, okres Pardubice
souřadnice: 50°2'1.38''N, 15°46'4.79''E, ± 4000m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1976-09-25
nálezce: V. Kohl
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13261749

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



34

původní jméno: Matteuccia struthiopteris
lokalita: Bohemia orientalis: in horto Tyršovy sady dicto in urbe Pardubice
nejbližší obec: Pardubice, okres Pardubice
souřadnice: 50°2'28.98''N, 15°46'26.95''E, ± 200m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1964
nálezce: F. Procházka
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13261759

původní jméno: Matteuccia struthiopteris
lokalita: Bot. zahrada c. k. vyšší školy reálné v Pard. [Pardubicích]
nejbližší obec: Pardubice, okres Pardubice
souřadnice: 50°2'10.84''N, 15°47'23.17''E, ± 200m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1885-07-27
nálezce: Jaroslav Jahn
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13261577

5964a

původní jméno: Matteuccia struthiopteris
lokalita: Česká Rybná u Žamberka; bažiny na dně údolí, zčásti koseno
souřadnice: 50°4'23.35''N, 16°23'44.25''E, ± 129m
fytochorion: 63a. Žambersko
datum: 2013-06-08
nálezce: Petr Filippov
pramen: Filippov Petr (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2628 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: vysazen nebo únik ze zahrádky; T1.6
ID: 11498810

5965a

původní jméno: Matteuccia struthiopteris
lokalita: Líšnice; sušší luh v nivě Divoké Orlice
souřadnice: 50°4'38.55''N, 16°30'25.91''E, ± 117m
fytochorion: 63a. Žambersko
datum: 2013-06-11
nálezce: Petr Filippov
pramen: Filippov Petr (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2591 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 11494007

5970b

původní jméno: Matteuccia struthiopteris
lokalita: Markvartice u Široké Nivy_530010
nejbližší obec: Markvartice u Široké Nivy, okres Bruntál
souřadnice: 50°3'7.99''N, 17°29'20.83''E, ± 46m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2006-08-09
nálezce: Martin Kočí
pramen: Kočí M. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0053. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5099887

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



35

původní jméno: Matteuccia struthiopteris
lokalita: t0249_151323_17_L1
nejbližší obec: Markvartice u Široké Nivy, okres Bruntál
souřadnice: 50°3'7.88''N, 17°29'20.83''E, ± 61m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2004
nálezce: Martin Kočí
pramen: Martin Kočí. t0249: t0249. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4064044

původní jméno: Matteuccia struthiopteris
lokalita: m0119js_151322_144_L4
nejbližší obec: Široká Niva, okres Bruntál
souřadnice: 50°4'27.91''N, 17°27'5.40''E, ± 237m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2002-09
nálezce: Leo Bureš
pramen: Leo Bureš. m0119js: m0119js. 2002.
projekt: NDOP
ID: 4063377

5970d

původní jméno: Matteuccia struthiopteris
lokalita: Kunov: pravý břeh Opavy poblíž splavu (1 km JZ žel. zast. Skrbovice)
souřadnice: 50°2'49.00''N, 17°29'48.00''E
nadmořská výška: 425 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1980-08-12
nálezce: M. Sedláčková
pramen: Sedláčková M. (1982): Poznámky k rozšíření Matteuccia struthiopteris na Moravě. - Preslia, Praha, 54: 243-257.
projekt: ČNFD
ID: 2022712

5971c

původní jméno: Matteuccia struthiopteris
lokalita: Moravia, Kunov, niva řeky Opavy
nejbližší obec: Nové Heřminovy, okres Bruntál
souřadnice: 50°2'15.06''N, 17°31'9.65''E, ± 1000m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1988-08-15
nálezce:  Bureš
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13261797

původní jméno: Matteuccia struthiopteris
lokalita: distr. Bruntál: Kunín [Kunov SV Bruntálu], okraj náhonu pod železnicí v olšině 0,5 km SSZ osady.
nejbližší obec: Nové Heřminovy, okres Bruntál
souřadnice: 50°2'30.00''N, 17°30'49.97''E, ± 200m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1984-09-29
nálezce: V. Grulich
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13261740

původní jméno: Matteuccia struthiopteris
lokalita: distr. Bruntál: Skrbovice, vlhká olšina pod tratí 1,5 km VJV osady
nejbližší obec: Skrbovice, okres Bruntál
souřadnice: 50°2'40.26''N, 17°30'5.38''E, ± 200m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1984-09-29
nálezce: V. Grulich
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13261741

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



36

původní jméno: Matteuccia struthiopteris
lokalita: Montes Nízký Jeseník: prope pagum Kunov, alveus flumen Opava, ad pedem collis Tkalcovský vrch (597), Alnetum
nejbližší obec: Nové Heřminovy, okres Bruntál
souřadnice: 50°2'8.89''N, 17°31'8.56''E, ± 1000m
nadmořská výška: 425 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1980-08-12
nálezce: M. Sedláčková
herbář: NJM;OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13261776

původní jméno: Matteuccia struthiopteris
lokalita: mont. Nízký Jeseník, prope Nové Heřmínovy inter pagos Kunov et Skrbovice, in nemore paludoso inter viam ferream et viam
publicam, secundum alveum fluminis Opava (rivus molaris)
nejbližší obec: Skrbovice, okres Bruntál
souřadnice: 50°2'41.85''N, 17°30'10.01''E, ± 400m
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1974-07-16
nálezce: B. Šula
herbář: OLM;OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13261796

původní jméno: Struthiopteris germanica
lokalita: Opp. Bruntál: inter pag. Skrbovice et Kunov, prope viam ferream
nejbližší obec: Skrbovice, okres Bruntál
souřadnice: 50°2'41.85''N, 17°30'10.01''E, ± 400m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1974-07-10
nálezce: Josef Duda
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13261801

původní jméno: Matteuccia struthiopteris
lokalita: Opp. Bruntál: silva inter pagos Kunov et Skrbovice
nejbližší obec: Skrbovice, okres Bruntál
souřadnice: 50°2'41.85''N, 17°30'10.01''E, ± 400m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1974-07-16
nálezce: Jiří Duda
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13261804

původní jméno: Pteritis strutriopteris
lokalita: Nové Heřmínovy - Kunov: mladá podmáčená bučina asi 1 km SSZ od žel. zastávky Kunov, mezi žel. tratí a silnicí N.
Heřminovy-Karlovice jíž protéká rameno Opavy
nejbližší obec: Nové Heřminovy, okres Bruntál
souřadnice: 50°2'33.85''N, 17°30'24.97''E, ± 200m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1974-08-13
nálezce: Jana Moravcová
herbář: OVMB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13555167

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



37

původní jméno: Matteuccia struthiopteris
lokalita: 199./G/ Kunov: olšina mezi silicí a tratí 0,5 km S obce
nejbližší obec: Kunov, okres Bruntál
souřadnice: 50°2'26.00''N, 17°30'44.00''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1989-07-15
nálezce: Vít Grulich
pramen: Hradílek Z., Sedláčková M., Skalický V. & Trávníček B. (1999): Materiály ke květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území.
Floristický kurz ČSBS v Bruntále (1989) [8.-15. 7. 1989]. - Sdružení pro ochranu přírody střední Moravy, Olomouc : 1-110.
projekt: FLDOK
ID: 9465955

původní jméno: Matteuccia struthiopteris
lokalita: 199./H/ Kunov: olšina mezi silnicí a tratí 0,5 km S obce
nejbližší obec: Kunov, okres Bruntál
souřadnice: 50°2'26.00''N, 17°30'44.00''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1989-07-15
nálezce: Lubomír Hrouda
pramen: Hradílek Z., Sedláčková M., Skalický V. & Trávníček B. (1999): Materiály ke květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území.
Floristický kurz ČSBS v Bruntále (1989) [8.-15. 7. 1989]. - Sdružení pro ochranu přírody střední Moravy, Olomouc : 1-110.
projekt: FLDOK
ID: 9465973

původní jméno: Matteuccia struthiopteris
lokalita: Nové Heřminovy_2640183
nejbližší obec: Nové Heřminovy, okres Bruntál
souřadnice: 50°2'32.96''N, 17°30'26.82''E, ± 115m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2007-09-23
nálezce: Martin Kočí
pramen: Kočí M. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0264. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5321022

původní jméno: Matteuccia struthiopteris
lokalita: Skrbovice_2640109
nejbližší obec: Skrbovice, okres Bruntál
souřadnice: 50°2'29.33''N, 17°30'39.92''E, ± 126m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2007-09-23
nálezce: Martin Kočí
pramen: Kočí M. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0264. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5320568

původní jméno: Matteuccia struthiopteris
lokalita: Skrbovice_2640113
nejbližší obec: Skrbovice, okres Bruntál
souřadnice: 50°2'35.77''N, 17°30'21.24''E, ± 85m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2007-09-23
nálezce: Martin Kočí
pramen: Kočí M. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0264. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5320613

původní jméno: Matteuccia struthiopteris
lokalita: Nové Heřminovy_530134
nejbližší obec: Nové Heřminovy, okres Bruntál
souřadnice: 50°2'30.16''N, 17°30'55.48''E, ± 115m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2006-07-09
nálezce: Martin Kočí
pramen: Kočí M. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0053. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5101010

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



38

původní jméno: Matteuccia struthiopteris
lokalita: t0131_153103_46_X9A
nejbližší obec: Skrbovice, okres Bruntál
souřadnice: 50°2'37.46''N, 17°30'7.27''E, ± 316m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2003
nálezce: Leo Bureš
pramen: Leo Bureš. t0131: t0131. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4065526

původní jméno: Matteuccia struthiopteris
lokalita: t0131_153103_40_L2.2A
nejbližší obec: Nové Heřminovy, okres Bruntál
souřadnice: 50°2'36.89''N, 17°30'21.06''E, ± 156m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2003
nálezce: Leo Bureš
pramen: Leo Bureš. t0131: t0131. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4065530

původní jméno: Matteuccia struthiopteris
lokalita: t0131_153103_39_L2.2A
nejbližší obec: Nové Heřminovy, okres Bruntál
souřadnice: 50°2'33.40''N, 17°30'26.78''E, ± 149m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2003
nálezce: Leo Bureš
pramen: Leo Bureš. t0131: t0131. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4065535

původní jméno: Matteuccia struthiopteris
lokalita: t0131_153103_38_L2.2A
nejbližší obec: Nové Heřminovy, okres Bruntál
souřadnice: 50°2'30.23''N, 17°30'39.78''E, ± 176m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2003
nálezce: Leo Bureš
pramen: Leo Bureš. t0131: t0131. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4065525

5972a

původní jméno: Matteuccia struthiopteris
lokalita: 3. Kopec Clivín (74b/5972a): nachází se při JV okraji města Krnov: zástavba rodinných domů a jejich ruderalizované okolí.
nejbližší obec: Krnov, okres Bruntál
souřadnice: 50°4'19.00''N, 17°43'12.00''E
nadmořská výška: 314-442 m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 2000
pramen: Pečinka A. & Dočkalová Z. (2003): Příspěvek ke květeně Cvilínského kopce u Krnova. - Čas. Slez. Zem. Muz., ser. A (sci.
natur.) 52: 45-54.
projekt: FLDOK
poznámka: zplaň.
ID: 8307535

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



39

5974c

původní jméno: Matteucia struthiopteris
lokalita: Sudice, pěstovaný v zahradě
nejbližší obec: Sudice, okres Opava
souřadnice: 50°1'47.17''N, 18°3'59.71''E, ± 450m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1991-06-20
nálezce: Marie Sedláčková
pramen: FAS 24/5
projekt: Slavíkův archiv
ID: 13334538

6042a

původní jméno: Matteuccia struthiopteris
lokalita: Velká Hleďsebe
souřadnice: 49°57'30.97''N, 12°40'50.82''E, ± 369m
fytochorion: 27. Tachovská brázda
datum: 2012-08-15
nálezce: Jan Bureš
pramen: Bureš Jan (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz2855 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: ze zahrady; X7B
ID: 10957657

původní jméno: Matteuccia struthiopteris
lokalita: Úšovice
souřadnice: 49°57'24.11''N, 12°42'47.03''E, ± 31m
fytochorion: 27. Tachovská brázda
datum: 2012-08-22
nálezce: Jan Bureš
pramen: Bureš Jan (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz2855 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 10997794

6042d

původní jméno: Struthiopteris germanica
lokalita: Tepl: In Weiden gebüsch bei der Tabak Mühle nächst Michelsberg [=Michalovy Hory]
nejbližší obec: Boněnov, okres Tachov
souřadnice: 49°55'3.56''N, 12°46'46.40''E, ± 200m
fytochorion: 28f. Svojšínská pahorkatina
datum: 1891-05-20
nálezce: F. Bubák
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13261885

6044a

lokalita: Toužim: při břehu Úterského potoka
nejbližší obec: Toužim, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°58'8.80''N, 13°0'10.42''E, ± 1500m
fytochorion: 28d. Toužimská vrchovina
datum: 1979-07-13
nálezce: L. Vaněčková
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9871923

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



40

původní jméno: Matteuccia struthiopteris
lokalita: k0207_114211_116_L2.2A
nejbližší obec: Úterý, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°57'12.85''N, 13°0'13.21''E, ± 1458m
fytochorion: 28d. Toužimská vrchovina
datum: 2004-06
nálezce: Petr Krása
pramen: Petr Krása. k0207: k0207. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3606951

6044c

původní jméno: Matteuccia struthiopteris
lokalita: 594. Úterý: v údolí na L břehu Úterského potoka 600 m S od samoty Barvírna
nejbližší obec: Úterý, okres Tachov
souřadnice: 49°54'46.74''N, 13°0'13.20''E, ± 100m
fytochorion: 28f. Svojšínská pahorkatina
datum: 1979-07-15
nálezce: František Mladý
pramen: Šedo I. (1983): Floristický kurs ČSBS v Toužimi r. 1979. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 47: 3-84.
projekt: FLDOK
ID: 9196460

původní jméno: Matteuccia struthiopteris
lokalita: p0076_114221_53_L2.2A
nejbližší obec: Bezdružice, okres Tachov
souřadnice: 49°53'59.82''N, 13°0'54.11''E, ± 396m
fytochorion: 28f. Svojšínská pahorkatina
datum: 2002
nálezce: Michal Berkovec
pramen: Michal Berkovec. p0076: p0076. 2002.
projekt: NDOP
ID: 3612447

6051b

původní jméno: Matteuccia struthiopteris
lokalita: a0314ck_124115_143_X9A
nejbližší obec: Třebotov, okres Praha-západ
souřadnice: 49°58'1.27''N, 14°17'10.07''E, ± 296m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 2003
nálezce: Michal Severa
pramen: Michal Severa. a0314ck: a0314ck. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3753856

6051d

původní jméno: Matteuccia struthiopteris
lokalita: okr. Praha-západ: Černolice, u Všenorského potoka VJV od vsi
nejbližší obec: Černolice, okres Praha-západ
souřadnice: 49°54'24.99''N, 14°18'49.53''E, ± 200m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2001-04-18
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13261920

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



41

původní jméno: Matteuccia struthiopteris
lokalita: okr. Praha-západ: Černolice, u Všenorského potoka V od vsi
nejbližší obec: Jíloviště, okres Praha-západ
souřadnice: 49°54'45.58''N, 14°18'53.86''E, ± 200m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2001-05-03
nálezce: Jaroslav Rydlo; Jiří Hadinec
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13261921

6053d

původní jméno: Struthiopteris germanica
lokalita: Stiřín
nejbližší obec: Štiřín, okres Praha-východ
souřadnice: 49°55'12.41''N, 14°35'34.10''E, ± 500m
fytochorion: 64b. Jevanská plošina
datum: 1911
nálezce:  s. coll.
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13261871

původní jméno: Matteuccia struthiopteris
lokalita: Štiřín u Kamenic: Kamenické údolí u Štiřína, na březích řek, vlhkých místech velmi vzácně
nejbližší obec: Štiřín, okres Praha-východ
souřadnice: 49°55'12.41''N, 14°35'34.10''E, ± 500m
fytochorion: 64b. Jevanská plošina
datum: 1900
nálezce: Josef Fišer
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rok sběru je přibližný "cca 1900"
ID: 13261947

původní jméno: Struthiopteris germanica
lokalita: Kamenické údolí u Stiřína [=Štiřín]
nejbližší obec: Štiřín, okres Praha-východ
souřadnice: 49°55'12.41''N, 14°35'34.10''E, ± 500m
fytochorion: 64b. Jevanská plošina
datum: 1894-07
nálezce: E. Binder
herbář: HR;PR;PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13261682

původní jméno: Struthiopteris germanica
lokalita: Kamenické údolí u Stiřína [=Štiřín]
nejbližší obec: Štiřín, okres Praha-východ
souřadnice: 49°55'12.41''N, 14°35'34.10''E, ± 500m
fytochorion: 64b. Jevanská plošina
datum: 1890-07
nálezce: E. Binder
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13261882

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



42

původní jméno: Struthiopteris germanica
lokalita: Kamenické údolí u Stiřína [=Štiřín]
nejbližší obec: Štiřín, okres Praha-východ
souřadnice: 49°55'12.41''N, 14°35'34.10''E, ± 500m
fytochorion: 64b. Jevanská plošina
datum: 1885-07-26
nálezce: E. Binder
herbář: BRNU;PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 178347
ID: 13261610

původní jméno: Struthiopteris germanica
lokalita: v kypré lesní půdě mezi balvany u potoka v Kamenickém údolí u Stiřína
nejbližší obec: Štiřín, okres Praha-východ
souřadnice: 49°55'12.41''N, 14°35'34.10''E, ± 500m
fytochorion: 64b. Jevanská plošina
datum: 1885-07-26
nálezce: J. Rous
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13261866

původní jméno: Struthiopteris germanica
lokalita: Kamenické údolí u Štiřína
nejbližší obec: Štiřín, okres Praha-východ
souřadnice: 49°55'12.41''N, 14°35'34.10''E, ± 500m
fytochorion: 64b. Jevanská plošina
datum: 1877-08
nálezce: L. Čelakovský
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13261845

původní jméno: Struthiopteris germanica
lokalita: Kamenické údolí u Štiřína
nejbližší obec: Štiřín, okres Praha-východ
souřadnice: 49°55'12.41''N, 14°35'34.10''E, ± 500m
fytochorion: 64b. Jevanská plošina
datum: 1870-05-17
nálezce: L. Čelakovský
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13261876

původní jméno: Struthiopteris germanica
lokalita: In Bohemia sylvis umbrosis ad Styřin et Sitowy circuli kauřimensis
nejbližší obec: Štiřín, okres Praha-východ
souřadnice: 49°55'12.41''N, 14°35'34.10''E, ± 500m
fytochorion: 64b. Jevanská plošina
datum: 1815-08
nálezce:  Presl
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Herbarium a rukopis Presl, téměř jistě sbíral on i když to není explicitně uvedeno
ID: 13261898

původní jméno: Struthiopteris germanica
lokalita: A. Wäldern u. Stiržim [=Štiřín]
nejbližší obec: Štiřín, okres Praha-východ
souřadnice: 49°55'12.41''N, 14°35'34.10''E, ± 500m
fytochorion: 64b. Jevanská plošina
nálezce:  Tausch
herbář: PR;PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: F. I. Tausch Herbarium florae bohemicae, no. 1842
ID: 13261858

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



43

6054c

původní jméno: Matteuccia struthiopteris
lokalita: a0253_133121_47_L2.2B
nejbližší obec: Mirošovice u Říčan, okres Praha-východ
souřadnice: 49°54'20.05''N, 14°43'21.83''E, ± 204m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2002
nálezce: Jan Pokorný
pramen: Jan Pokorný. a0253: a0253. 2002.
projekt: NDOP
ID: 3840342

6060d

původní jméno: Matteuccia struthiopteris
lokalita: Škrovád, odbočka Lukavická štola, okolí chat
nejbližší obec: Kunčí, okres Chrudim
souřadnice: 49°54'8.95''N, 15°49'12.46''E
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 2008-06-25
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena. Vlastní terénní nálezy. 2008.
projekt: NDOP
ID: 6626264

6062b

původní jméno: Matteuccia struthiopteris
lokalita: Vraclav, okolí kostela sv.Mikuláše
souřadnice: 49°58'13.77''N, 16°5'34.39''E
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 2014-04-24
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena (2014): terénní průzkum
projekt: NDOP
poznámka: zplanělá
ID: 11918493

6062d

původní jméno: Matteuccia struthiopteris
lokalita: Svařeň, u mostku přes potok na S okraji obce
souřadnice: 49°55'31.05''N, 16°5'41.63''E
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 2014-09-18
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena (2014): terénní průzkum
projekt: NDOP
poznámka: zplanělá u potoka
ID: 12023868

původní jméno: Matteuccia struthiopteris
lokalita: Svařeň, údolí ze Svařeně k silnici do Řepníků, ještě v zástavbě
souřadnice: 49°55'13.19''N, 16°5'43.39''E
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 2014-09-18
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena (2014): terénní průzkum
projekt: NDOP
ID: 12035623

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



44

6066a

původní jméno: Matteuccia struthiopteris
lokalita: e0120_144111_330_L2.2B
nejbližší obec: Horní Heřmanice v Čechách, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°57'39.56''N, 16°43'3.50''E, ± 50m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 2004
nálezce: Leo Bureš
pramen: Leo Bureš. e0120: e0120. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4009837

6067a

původní jméno: Thelypteris palustris
lokalita: Moravia sept., distr. Šumperk: in turfosis ad fl. Morava prope pag. Olšany
nejbližší obec: Bohutín nad Moravou, okres Šumperk
souřadnice: 49°57'37.37''N, 16°52'3.57''E, ± 1000m
nadmořská výška: 312 m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1967-06
nálezce: J. Dostál
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13261849

původní jméno: Struthiopteris germanica
lokalita: Olleschau [=Olšany, okr. Šumperk] beim Kleinteich
nejbližší obec: Olšany nad Moravou, okres Šumperk
souřadnice: 49°57'49.77''N, 16°51'28.54''E, ± 1000m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1934-09-27
nálezce: O. Leneček
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13261959

6067b

původní jméno: Matteuccia struthiopteris
lokalita: M. Schönberg, kult.
nejbližší obec: Šumperk, okres Šumperk
souřadnice: 49°57'56.95''N, 16°58'19.15''E, ± 600m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1935-10-07
nálezce: O. Leneček
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13261791

6067c

původní jméno: Matteuccia struthiopteris
lokalita: distr. Šumperk: Bludov, okraje tůně pod lesíkem u trati 1 km SZ zastávky Bludov-lázně
nejbližší obec: Bohutín nad Moravou, okres Šumperk
souřadnice: 49°56'50.55''N, 16°53'28.51''E, ± 100m
fytochorion: 72. Zábřežsko-uničovský úval
datum: 1982-07-09
nálezce: V. Grulich
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13261742

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



45

6073a

původní jméno: Matteucia struthiopteris
lokalita: Opava, Karlovec, terasa L břehu Opavy, pěstován u chaty
nejbližší obec: Kateřinky u Opavy, okres Opava
souřadnice: 49°57'33.21''N, 17°52'57.65''E, ± 400m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1991-06-12
nálezce: Marie Sedláčková
pramen: FAS 24/5
projekt: Slavíkův archiv
ID: 13334517

6075c

původní jméno: Matteuccia struthiopteris
lokalita: 57. Vřesina (6075a): odtěžený písčitý svah nad potokem Bečva, 0,5km V od kostela v obci, 0,05ha.
nejbližší obec: Vřesina, okres Opava
souřadnice: 49°56'48.00''N, 18°11'55.00''E
nadmořská výška: 240 m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
pramen: Pečinka A. & Dočkalová Z. (2004): Příspěvek ke květeně pískoven Slezské pahorkatiny. - Čas. Slez. Zem. Muz., ser. A (sci.
natur.) 53: 75-86.
projekt: FLDOK
poznámka: zavlečen s odpadem ze zahrádek
ID: 8315647

6076d

původní jméno: Matteuccia struthiopteris
lokalita: t0192_154217_44_V4B
nejbližší obec: Věřňovice, okres Karviná
souřadnice: 49°56'0.56''N, 18°25'6.31''E, ± 351m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2002
nálezce: Věra Koutecká
pramen: Věra Koutecká. t0192: t0192. 2003.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 11.06.2002 - 18.10.2003
ID: 4111774

6141b

původní jméno: Matteuccia struthiopteris
lokalita: /12/ Hamerský potok pod Broumovem
nejbližší obec: Broumov, okres Tachov
souřadnice: 49°53'10.00''N, 12°35'58.00''E
fytochorion: 26. Český les
datum: 1977
nálezce:  Sofron;  Šedivý
pramen: Nový P. (1979): Chráněné rostliny Tachovska. - Okresní muzeum v Tachově, Tachov.
projekt: FLDOK
ID: 7996888

6143a

původní jméno: Matteuccia struthiopteris
lokalita: /18/ Náplav Hadovky V Leskova
nejbližší obec: Leskov, okres Tachov
souřadnice: 49°53'6.00''N, 12°54'36.00''E
fytochorion: 28d. Toužimská vrchovina
datum: 1969
nálezce: P. Nový
pramen: Nový P. (1979): Chráněné rostliny Tachovska. - Okresní muzeum v Tachově, Tachov.
projekt: FLDOK
ID: 7996893

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



46

původní jméno: Matteuccia struthiopteris
lokalita: k0215_114124_374_L2.2A
nejbližší obec: Vrbice u Bezdružic, okres Tachov
souřadnice: 49°53'28.39''N, 12°53'1.00''E, ± 362m
fytochorion: 28d. Toužimská vrchovina
datum: 2003
nálezce: Anna Bucharová
pramen: Anna Bucharová. k0215: k0215. 2004.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 11.07.2003 - 30.07.2004
ID: 3598782

původní jméno: Matteuccia struthiopteris
lokalita: k0215_114124_366_L2.2A
nejbližší obec: Lestkov, okres Tachov
souřadnice: 49°53'40.31''N, 12°52'21.72''E, ± 252m
fytochorion: 28d. Toužimská vrchovina
datum: 2003
nálezce: Anna Bucharová
pramen: Anna Bucharová. k0215: k0215. 2004.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 11.07.2003 - 30.07.2004
ID: 3598238

6143b

lokalita: Lestkov: na náplavu Hadovky V obce
nejbližší obec: Domaslav, okres Tachov
souřadnice: 49°53'2.61''N, 12°55'6.88''E, ± 400m
fytochorion: 28f. Svojšínská pahorkatina
pramen: Nový P. & Prach K. (1976): Poznámky ke květeně Tachovska. - Sborník Západočeského muzea v Plzni 16: 1-55.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13261569

původní jméno: Matteuccia struthiopteris
lokalita: k0215_114124_735_L2.2A
nejbližší obec: Domaslav, okres Tachov
souřadnice: 49°53'0.46''N, 12°55'8.80''E, ± 32m
fytochorion: 28f. Svojšínská pahorkatina
datum: 2003
nálezce: Anna Bucharová
pramen: Anna Bucharová. k0215: k0215. 2004.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 11.07.2003 - 30.07.2004
ID: 3599408

původní jméno: Matteuccia struthiopteris
lokalita: k0215_114124_799_L2.2A
nejbližší obec: Domaslav, okres Tachov
souřadnice: 49°52'53.72''N, 12°55'7.03''E, ± 133m
fytochorion: 28f. Svojšínská pahorkatina
datum: 2003
nálezce: Anna Bucharová
pramen: Anna Bucharová. k0215: k0215. 2004.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 11.07.2003 - 30.07.2004
ID: 3599961

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



47

původní jméno: Matteuccia struthiopteris
lokalita: k0215_114124_739_L2.2A
nejbližší obec: Domaslav, okres Tachov
souřadnice: 49°53'2.00''N, 12°55'0.52''E, ± 312m
fytochorion: 28f. Svojšínská pahorkatina
datum: 2003
nálezce: Anna Bucharová
pramen: Anna Bucharová. k0215: k0215. 2004.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 11.07.2003 - 30.07.2004
ID: 3599422

6143c

lokalita: Třebel: zákrut Kosového potoka J obce
nejbližší obec: Třebel, okres Tachov
souřadnice: 49°48'42.92''N, 12°50'14.84''E, ± 200m
fytochorion: 28f. Svojšínská pahorkatina
datum: 1961
nálezce: M. Hostička
pramen: Nový P. & Prach K. (1976): Poznámky ke květeně Tachovska. - Sborník Západočeského muzea v Plzni 16: 1-55.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13261567

lokalita: Záhoří: před ústím potoka do Mže
nejbližší obec: Záhoří u Černošína, okres Tachov
souřadnice: 49°48'2.03''N, 12°50'0.88''E, ± 200m
fytochorion: 28f. Svojšínská pahorkatina
datum: 1961
nálezce:  Vulterin
pramen: Nový P. & Prach K. (1976): Poznámky ke květeně Tachovska. - Sborník Západočeského muzea v Plzni 16: 1-55.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13261568

6144a

původní jméno: Matteuccia struthiopteris
lokalita: Bohemia occid. Opp. Tachov: pag. Dolní Hradiště, loc. Šipín
nejbližší obec: Okrouhlé Hradiště, okres Tachov
souřadnice: 49°51'34.95''N, 13°2'4.19''E, ± 200m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 28f. Svojšínská pahorkatina
datum: 1973-08-06
nálezce: Jiří Duda
herbář: OLM;OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13261795

původní jméno: Matteuccia struthiopteris
lokalita: Čechy západní, okr. Plzeň-sever: Údolí Úterského potoka pod Šipínem sev. od Mydlovar. Bohaté kolonie na obou březích
potoka mezi mostem silnice a ústím potoka Hadovky.
nejbližší obec: Okrouhlé Hradiště, okres Tachov
souřadnice: 49°51'34.95''N, 13°2'4.19''E, ± 200m
fytochorion: 28f. Svojšínská pahorkatina
datum: 1961-04-20
nálezce: M. Hostička
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13261744

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



48

původní jméno: Struthiopteris germanica
lokalita: Bohemia: Districtibus Stříbro, in valle Úterecký potok infra casam Šipín.
nejbližší obec: Okrouhlé Hradiště, okres Tachov
souřadnice: 49°51'34.95''N, 13°2'4.19''E, ± 200m
fytochorion: 28f. Svojšínská pahorkatina
datum: 1950-05-14
nálezce: Miloš Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13261884

původní jméno: Matteuccia struthiopteris
lokalita: Bezdružicko: u Dukákovského mlýna v úd. pod Šipínem
nejbližší obec: Okrouhlé Hradiště, okres Tachov
souřadnice: 49°51'36.75''N, 13°2'5.14''E, ± 200m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 28f. Svojšínská pahorkatina
datum: 1947-08-24
nálezce:  Domin
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13261868

původní jméno: Aspidium montanum
lokalita: Bezdružice: V olšině při ústí Hadovky na lesních lukách.
nejbližší obec: Potín, okres Tachov
souřadnice: 49°53'54.01''N, 13°0'55.94''E, ± 400m
fytochorion: 28f. Svojšínská pahorkatina
datum: 1912-05-26
nálezce: F. Maloch
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 178247
ID: 13261578

původní jméno: Aspidium montanum
lokalita: Úterý: Pod olšemi na lesních lukách při ústí Hadovky
nejbližší obec: Okrouhlé Hradiště, okres Tachov
souřadnice: 49°51'34.95''N, 13°2'4.19''E, ± 200m
fytochorion: 28f. Svojšínská pahorkatina
datum: 1912-05-26
nálezce: F. Maloch
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13261916

původní jméno: Nephrodium oreopteris
lokalita: V olšině na lesních lukách při ústí Hadovky [zřejmě při ústí do Úterského potoka pod Šipínem]
nejbližší obec: Bezemín, okres Tachov
souřadnice: 49°51'28.25''N, 13°1'46.57''E, ± 200m
fytochorion: 28f. Svojšínská pahorkatina
datum: 1902-05-26
nálezce: F. Maloch
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13261840

lokalita: Dl. Hradiště: náhon Hlaváčkova mlýna, u jedliny J mlýna
nejbližší obec: Dlouhé Hradiště, okres Tachov
souřadnice: 49°52'51.23''N, 13°1'50.27''E, ± 200m
fytochorion: 28f. Svojšínská pahorkatina
pramen: Nový P. & Prach K. (1976): Poznámky ke květeně Tachovska. - Sborník Západočeského muzea v Plzni 16: 1-55.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13261570

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



49

původní jméno: Matteuccia struthiopteris
lokalita: Okrouhlé Hradiště_2160114
nejbližší obec: Okrouhlé Hradiště, okres Tachov
souřadnice: 49°51'30.10''N, 13°1'48.47''E, ± 128m
fytochorion: 28f. Svojšínská pahorkatina
datum: 2007-06-30
nálezce: Lenka Pivoňková
pramen: Pivoňková L. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0216. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5264371

původní jméno: Matteuccia struthiopteris
lokalita: Mydlovary_2160076
nejbližší obec: Mydlovary, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°51'3.49''N, 13°2'4.24''E, ± 411m
fytochorion: 28f. Svojšínská pahorkatina
datum: 2007-06-30
nálezce: Lenka Pivoňková
pramen: Pivoňková L. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0216. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5263890

původní jméno: Matteuccia struthiopteris
lokalita: Dlouhé Hradiště_2150203
nejbližší obec: Dlouhé Hradiště, okres Tachov
souřadnice: 49°52'4.87''N, 13°1'33.64''E, ± 45m
fytochorion: 28f. Svojšínská pahorkatina
datum: 2007-06-30
nálezce: Lenka Pivoňková
pramen: Pivoňková L. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0215. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5261678

původní jméno: Matteuccia struthiopteris
lokalita: Okrouhlé Hradiště_2160292
nejbližší obec: Okrouhlé Hradiště, okres Tachov
souřadnice: 49°51'22.18''N, 13°1'52.25''E, ± 150m
fytochorion: 28f. Svojšínská pahorkatina
datum: 2007-06-30
nálezce: Lenka Pivoňková
pramen: Pivoňková L. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0216. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5266231

původní jméno: Matteuccia struthiopteris
lokalita: Dlouhé Hradiště_2150036
nejbližší obec: Dlouhé Hradiště, okres Tachov
souřadnice: 49°52'29.39''N, 13°1'56.93''E, ± 336m
fytochorion: 28f. Svojšínská pahorkatina
datum: 2007-07-05
nálezce: Lenka Pivoňková
pramen: Pivoňková L. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0215. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5259887

původní jméno: Matteuccia struthiopteris
lokalita: Ostrov u Bezdružic_2150103
nejbližší obec: Ostrov u Bezdružic, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°53'6.54''N, 13°1'28.52''E, ± 444m
fytochorion: 28f. Svojšínská pahorkatina
datum: 2007-08-05
nálezce: Lenka Pivoňková
pramen: Pivoňková L. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0215. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5260710

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



50

původní jméno: Matteuccia struthiopteris
lokalita: Okrouhlé Hradiště_2160118
nejbližší obec: Okrouhlé Hradiště, okres Tachov
souřadnice: 49°51'33.23''N, 13°2'1.18''E, ± 72m
fytochorion: 28f. Svojšínská pahorkatina
datum: 2007-08-12
nálezce: Lenka Pivoňková
pramen: Pivoňková L. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0216. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5264417

původní jméno: Matteuccia struthiopteris
lokalita: Dlouhé Hradiště_2150004
nejbližší obec: Dlouhé Hradiště, okres Tachov
souřadnice: 49°52'16.86''N, 13°2'15.54''E, ± 127m
fytochorion: 28f. Svojšínská pahorkatina
datum: 2007-08-19
nálezce: Lenka Pivoňková
pramen: Pivoňková L. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0215. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5259543

6144c

lokalita: Mydlovary: podél potoka před obcí
nejbližší obec: Mydlovary, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°50'56.68''N, 13°2'28.22''E, ± 500m
fytochorion: 28f. Svojšínská pahorkatina
pramen: Nový P. & Prach K. (1976): Poznámky ke květeně Tachovska. - Sborník Západočeského muzea v Plzni 16: 1-55.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13261571

původní jméno: Matteuccia struthiopteris
lokalita: Mydlovary_2160247
nejbližší obec: Mydlovary, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°50'9.20''N, 13°3'6.59''E, ± 115m
fytochorion: 28f. Svojšínská pahorkatina
datum: 2007-05-13
nálezce: Lenka Pivoňková
pramen: Pivoňková L. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0216. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5265569

původní jméno: Matteuccia struthiopteris
lokalita: Trpísty_2160271
nejbližší obec: Trpísty, okres Tachov
souřadnice: 49°49'55.16''N, 13°3'32.65''E, ± 395m
fytochorion: 28f. Svojšínská pahorkatina
datum: 2007-05-13
nálezce: Lenka Pivoňková
pramen: Pivoňková L. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0216. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5266001

původní jméno: Matteuccia struthiopteris
lokalita: Sviňomazy_2160018
nejbližší obec: Sviňomazy, okres Tachov
souřadnice: 49°50'14.50''N, 13°2'55.36''E, ± 190m
fytochorion: 28f. Svojšínská pahorkatina
datum: 2007-05-19
nálezce: Lenka Pivoňková
pramen: Pivoňková L. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0216. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5263243

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



51

původní jméno: Matteuccia struthiopteris
lokalita: Mydlovary_2160042
nejbližší obec: Mydlovary, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°50'36.82''N, 13°2'37.36''E, ± 294m
fytochorion: 28f. Svojšínská pahorkatina
datum: 2007-05-19
nálezce: Lenka Pivoňková
pramen: Pivoňková L. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0216. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5263500

původní jméno: Matteuccia struthiopteris
lokalita: Mydlovary_2160032
nejbližší obec: Mydlovary, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°50'42.32''N, 13°2'41.86''E, ± 58m
fytochorion: 28f. Svojšínská pahorkatina
datum: 2007-05-19
nálezce: Lenka Pivoňková
pramen: Pivoňková L. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0216. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5263412

původní jméno: Matteuccia struthiopteris
lokalita: Mydlovary_2160015
nejbližší obec: Mydlovary, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°50'16.22''N, 13°2'41.93''E, ± 87m
fytochorion: 28f. Svojšínská pahorkatina
datum: 2007-05-19
nálezce: Lenka Pivoňková
pramen: Pivoňková L. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0216. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5263209

původní jméno: Matteuccia struthiopteris
lokalita: Sviňomazy, břeh Úterského potoka
souřadnice: 49°50'20.08''N, 13°2'52.49''E, ± 252m
fytochorion: 28f. Svojšínská pahorkatina
datum: 2013-05-23
nálezce: Lenka Pivoňková
pramen: Pivoňková L. (2013): Terénní zápisky 2013
projekt: NDOP
poznámka: roztroušeně ve skupinkách podél břehu
ID: 10255225

6151c

původní jméno: Matteuccia struthiopteris
lokalita: Voznice, niva Voznického potoka při jeho ústí do Velkého rybníka, ca 0,4 až 0,5 km SZ od hráze Velkého rybníka, tři mladé
střemchou stínění trsy u skupiny velkých olší
nejbližší obec: Voznice, okres Příbram
souřadnice: 49°49'18.00''N, 14°12'48.00''E, ± 50m
nadmořská výška: 365-370 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2006-05-11
nálezce: R. Hlaváček
herbář: HOMP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13261680

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



52

6153b

lokalita: Střední Čechy, Posázaví: údolí potoka pod silnicí na Těptín u obce Zbořený Kostelec (500 m od Sázavy k severu). Smíšená
smrčina.
nejbližší obec: Krhanice, okres Benešov
souřadnice: 49°51'11.61''N, 14°35'27.51''E, ± 200m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1980-08-14
nálezce:  Holý
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13261888

původní jméno: Matteuccia struthiopteris
lokalita: Čakovice, svah mezi státní silnicí a Čakovickým potokem 1100 m ZJZ kóty 318,9 m
nejbližší obec: Krhanice, okres Benešov
souřadnice: 49°51'11.79''N, 14°35'26.36''E, ± 200m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1974-06-01
nálezce: V. Jaroš
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13261928

původní jméno: Matteuccia struthiopteris
lokalita: Čakovice, okraj Kamenického potoka při státní silnici 400 m S od hájovny
nejbližší obec: Těptín, okres Praha-východ
souřadnice: 49°53'9.59''N, 14°34'57.00''E, ± 200m
fytochorion: 64b. Jevanská plošina
datum: 1974-04-13
nálezce: V. Jaroš
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13261929

původní jméno: Matteuccia struthiopteris
lokalita: Dolní Posázaví; údolí Kamenického potoka, asi 1-2 km jižně od obce Kamenice (zámek)
nejbližší obec: Těptín, okres Praha-východ
souřadnice: 49°53'8.44''N, 14°34'57.66''E, ± 500m
nadmořská výška: 340 m
fytochorion: 64b. Jevanská plošina
datum: 1959-08-11
nálezce: Ladislav Palek
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: orig. pozn.: "Několik kolonií vysokých nálevkovitých trsů podél břehu potoka znečištěného odpadními vodami; všechny
exempláře sterilní, pouze jeden loňský list nalezen plodonosný blízko u silnice."
ID: 13261753

původní jméno: Matteuccia struthiopteris
lokalita: Posázaví: údolí Cák. potoka mezi Kamenicí a Cákovicemi
nejbližší obec: Čakovice u Řehenic, okres Benešov
souřadnice: 49°53'14.37''N, 14°34'58.08''E, ± 500m
fytochorion: 64b. Jevanská plošina
datum: 1959-09
nálezce: M. Lhotská
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13261860

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



53

původní jméno: Matteuccia struthiopteris
lokalita: Čechy střední, dolní Posázaví: Údolí Kamenického potoka mezi obcemi Kamenice a Čakovice. Roztr.
nejbližší obec: Čakovice u Řehenic, okres Benešov
souřadnice: 49°53'14.37''N, 14°34'58.08''E, ± 500m
nadmořská výška: 320 m
fytochorion: 64b. Jevanská plošina
datum: 1956-08-22
nálezce: M. Hostička
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13261745

původní jméno: Struthiopteris germanica
lokalita: U potoka v kamenickém údolí k Čakovicům
nejbližší obec: Čakovice u Řehenic, okres Benešov
souřadnice: 49°53'14.37''N, 14°34'58.08''E, ± 500m
fytochorion: 64b. Jevanská plošina
datum: 1885-07-26
nálezce: E. Binder
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13261846

původní jméno: Struthiopteris germanica
lokalita: u potoka mezi Kamenicí a Čakovicemi (pouze steril.)
nejbližší obec: Čakovice u Řehenic, okres Benešov
souřadnice: 49°53'14.37''N, 14°34'58.08''E, ± 500m
fytochorion: 64b. Jevanská plošina
datum: 1885-07-26
nálezce: E. Binder
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: orig. pozn.: "fertilní rostlina z Čakovické v zahradě vypěstována"
ID: 13261751

původní jméno: Struthiopteris germanica
lokalita: Kamenic auf dem Walde auf Čakovic
nejbližší obec: Čakovice u Řehenic, okres Benešov
souřadnice: 49°52'25.74''N, 14°35'33.97''E, ± 1000m
fytochorion: 64b. Jevanská plošina
datum: 1855-08-21
nálezce: A. Kalmus
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 71147
ID: 13261611

původní jméno: Matteuccia struthiopteris
lokalita: a0403_124404_93_L2.2B
nejbližší obec: Čakovice u Řehenic, okres Benešov
souřadnice: 49°51'48.56''N, 14°35'16.48''E, ± 398m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2004
nálezce: Karel Kříž
pramen: Karel Kříž. a0403: a0403. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3779953

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



54

6160a

původní jméno: Matteuccia struthiopteris
lokalita: Nové Lhotice, chatová osada a louka na pravém břehu Chrudimky
nejbližší obec: Nové Lhotice, okres Chrudim
souřadnice: 49°51'4.45''N, 15°44'10.93''E
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 2003-05-13
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena RNDr. Terenní šetření. 2004.
projekt: NDOP
ID: 7051621

6160b

původní jméno: Struthiopteris germanica
lokalita: Severových. Čechy: Železné hory: V smrkovém lese pod Strádovem u Nasavrk
nejbližší obec: Ochoz u Nasavrk, okres Chrudim
souřadnice: 49°52'15.57''N, 15°48'59.17''E, ± 200m
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 1942-05-24
nálezce: R. Hendrych
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13261867

6161d

původní jméno: Matteuccia struthiopteris
lokalita: les u Skutče
nejbližší obec: Skuteč, okres Chrudim
souřadnice: 49°50'35.28''N, 15°59'42.91''E, ± 2000m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
nálezce:  Marek
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sběratel "Marek" dopsán dodatečně jiným rukopisem
ID: 13261765

původní jméno: Matteuccia struthiopteris
lokalita: Skuteč, rumiště a příkopy v Z části města
souřadnice: 49°50'40.62''N, 15°59'17.10''E
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 1981-08-01
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Vladimír Faltys RNDr. (1981): Inventarizace
projekt: NDOP
ID: 11135762

6162c

původní jméno: Matteuccia struthiopteris
lokalita: Skuteč, rumiště ve V části města
souřadnice: 49°50'29.90''N, 16°0'24.74''E
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 1981-08-01
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Vladimír Faltys RNDr. (1981): Inventarizace
projekt: NDOP
ID: 11135641

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



55

6163b

původní jméno: Struthiopteris germanica
lokalita: ze zahrady p. ing. Svobody v Litomyšli
nejbližší obec: Litomyšl, okres Svitavy
souřadnice: 49°52'15.21''N, 16°18'46.88''E, ± 1000m
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 1909-10
nálezce: J. Obdržálek
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13261897

původní jméno: Struthiopteris germanica
lokalita: botanická zahrada v Litomyšli
nejbližší obec: Litomyšl, okres Svitavy
souřadnice: 49°52'15.21''N, 16°18'46.88''E, ± 1000m
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 1909-07-06
nálezce: J. Obdržálek
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13261915

6169a

původní jméno: Matteuccia struthiopteris
lokalita: Tvrdkov, trávníky a ruderální stanoviště v obci, od středu k JV okraji (u červeně značené turistické stezky)
nejbližší obec: Tvrdkov, okres Bruntál
souřadnice: 49°53'40.00''N, 17°11'0.00''E, ± 310m
nadmořská výška: 580-635 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2015-07-15
nálezce: Vít Grulich
pramen: not.
projekt: FK ČBS
poznámka: zplaněle
ID: 13482457

6173c

lokalita: Opava, Hradec [nad Moravicí]: in convalle rivi Moravice prope locum Šustka
nejbližší obec: Hradec nad Moravicí, okres Opava
souřadnice: 49°50'4.92''N, 17°49'56.10''E, ± 200m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1957-10-10
nálezce:  Krkavec;  Suza
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9873826

původní jméno: Matteuccia struthiopteris
lokalita: Jesenické podhůří: Lesní Albrechtice: luh na pravém břehu Moravice s. Albrechtického mlýna (lok. ověřena z r. 1979)
nejbližší obec: Lesní Albrechtice, okres Opava
souřadnice: 49°49'47.29''N, 17°50'6.70''E, ± 200m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1990-08-28
nálezce: M. Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13261773

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



56

původní jméno: Matteuccia struthiopteris
lokalita: Moravia: Montes Nízký Jeseník, non procul a pago Domoradovice, ad dexter ripam flumen Moravice, Alnetum ad solitudiane
Šusterova hájenka
nejbližší obec: Žimrovice, okres Opava
souřadnice: 49°50'33.86''N, 17°50'46.08''E, ± 800m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1979-09-13
nálezce: M. Sedláčková
herbář: NJM;FMM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13261665

původní jméno: Matteuccia struthiopteris
lokalita: Opava, Hradec: in convalle rivi Moravice prope locum Šustka [=Šusterova hájenka]
nejbližší obec: Žimrovice, okres Opava
souřadnice: 49°50'33.86''N, 17°50'46.08''E, ± 800m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1957-10-10
nálezce:  Duda;  Krkavec
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13261811

6174c

původní jméno: Struthiopteris germanica
lokalita: Opp. Bílovec: vallis rivi Sezina inter pagos Bítov et Zbyslavice, Alnetum
nejbližší obec: Zbyslavice, okres Ostrava-město
souřadnice: 49°48'8.82''N, 18°3'53.87''E, ± 400m
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1966-04-28
nálezce: J. Duda; Z. Kříž
herbář: NJM;OLM;OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13261781

6174d

původní jméno: Matteuccia struthiopteris
lokalita: Opavská pahorkatina: Krásné Pole, luh Porubky jz. od obce
nejbližší obec: Čavisov, okres Ostrava-město
souřadnice: 49°49'54.11''N, 18°5'43.44''E, ± 200m
nadmořská výška: 270 m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1996-09-12
nálezce: M. Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13261771

6175a

původní jméno: Matteuccia struthiopteris
lokalita: 16. Hlučín-Vráblovec (6175a): nálet zarostlá vytěžená pískovna na Z orient.svahu bezejmen.pahorku (kóta 273m) při S kraji
obce, 1,3km ZJZ od kostela v Ludgeřovicích, 2ha.
nejbližší obec: Hlučín, okres Opava
souřadnice: 49°53'3.00''N, 18°13'35.00''E
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
pramen: Pečinka A. & Dočkalová Z. (2004): Příspěvek ke květeně pískoven Slezské pahorkatiny. - Čas. Slez. Zem. Muz., ser. A (sci.
natur.) 53: 75-86.
projekt: FLDOK
ID: 8312323

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



57

6175d

původní jméno: Matteuccia struthiopteris
lokalita: Sl. [Slezská] Ostrava: v zahradě
nejbližší obec: Slezská Ostrava, okres Ostrava-město
souřadnice: 49°50'18.82''N, 18°19'3.59''E, ± 1200m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1981-06-16
nálezce: Z. Kilián
herbář: FMM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13261663

původní jméno: Matteuccia struthiopteris
lokalita: Ostrava 1: na hřbitovu u hrobu Vávrové
nejbližší obec: Moravská Ostrava, okres Ostrava-město
souřadnice: 49°50'29.88''N, 18°17'4.54''E, ± 1000m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1975-10
nálezce: Z. Kilián
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13261754

6176a

původní jméno: Matteuccia struthiopteris
lokalita: Rychvald SV od Ostravy, rybník Skučák, S břeh
nejbližší obec: Rychvald, okres Karviná
souřadnice: 49°51'58.10''N, 18°23'29.40''E
nadmořská výška: 215 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2007-06-16
nálezce: M. Ducháček
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sběrové číslo MD 5272; evidenční číslo PR 702053, PR 702054
ID: 13261559

původní jméno: Matteuccia struthiopteris
lokalita: Karviná, Ostravská pánev: Rychvald, Rychvald les mezi Novým Dvorem a Záblatí, břeh potoka tekoucího ze Záblatí do
Nového stavu
nejbližší obec: Rychvald, okres Karviná
souřadnice: 49°52'41.20''N, 18°21'54.67''E, ± 400m
nadmořská výška: 210 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2004-09-14
nálezce: Z. Prymusová
herbář: OSM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13261824

původní jméno: Matteuccia struthiopteris
lokalita: PR Skučák
nejbližší obec: Rychvald, okres Karviná
souřadnice: 49°51'50.59''N, 18°23'36.47''E, ± 437m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2007
nálezce: Michal Krátký
pramen: Michal Krátký. Botanický inventarizační průzkum Přírodní rezervace Skučák. 2007.
projekt: NDOP
ID: 6622485

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



58

6176c

původní jméno: Matteuccia struthiopteris
lokalita: Ostrava, Ostravská pánev: Michálkovice, Michálkovice, Ostravský region, Podprovincie Polonská, ostřicové porosty a olšiny
okolo potoka mezi ul. Rajská a rodinnou zástavbou
nejbližší obec: Michálkovice, okres Ostrava-město
souřadnice: 49°50'32.41''N, 18°21'20.37''E, ± 200m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2001-05-30
nálezce: Michaela Troszoková
herbář: OSM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13261822

6241b

původní jméno: Matteuccia struthiopteris
lokalita: p0132_113420_32_L2.2A
nejbližší obec: Maršovy Chody, okres Tachov
souřadnice: 49°45'4.39''N, 12°37'31.84''E, ± 72m
fytochorion: 26. Český les
datum: 2003
nálezce: Jiří Roubík
pramen: Otakar Holuša. p0132: p0132. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3583502

původní jméno: Matteuccia struthiopteris
lokalita: Maršovy Chody
souřadnice: 49°45'9.87''N, 12°37'32.40''E, ± 244m
fytochorion: 26. Český les
datum: 2012-09-06
nálezce: Jiří Sladký
pramen: Sladký Jiří (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz2655 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: řada kolonií o mnoha desítkách jedinců; L2.2
ID: 11040324

původní jméno: Matteuccia struthiopteris
lokalita: Maršovy Chody
souřadnice: 49°45'6.16''N, 12°37'32.01''E, ± 195m
fytochorion: 26. Český les
datum: 2012-09-06
nálezce: Radka Mudrová
pramen: Mudrová Radka (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz2655 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: dominanta, stovky rostlin; L2.2
ID: 11040330

původní jméno: Matteuccia struthiopteris
lokalita: Pernolec
souřadnice: 49°46'32.20''N, 12°39'28.54''E, ± 257m
fytochorion: 27. Tachovská brázda
datum: 2012-09-13
nálezce: Jiří Sladký
pramen: Sladký Jiří (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz2655 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: jediná skupina, tvořená několika desítkami jedinců; L2.2
ID: 11067913

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



59

6241d

původní jméno: Matteuccia struthiopteris
lokalita: p0132_113420_35_L2.2B
nejbližší obec: Maršovy Chody, okres Tachov
souřadnice: 49°44'52.55''N, 12°37'19.60''E, ± 308m
fytochorion: 26. Český les
datum: 2003
nálezce: Jiří Roubík
pramen: Otakar Holuša. p0132: p0132. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3583515

6243a

původní jméno: Matteuccia struthiopteris
lokalita: k0227_114314_267_L2.2A
nejbližší obec: Řebří, okres Tachov
souřadnice: 49°46'27.98''N, 12°52'38.86''E, ± 51m
fytochorion: 28f. Svojšínská pahorkatina
datum: 2004
nálezce: Petr Mudra
pramen: Petr Mudra. k0227: k0227. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3620987

6245b

původní jméno: Matteuccia struthiopteris
lokalita: 59. Malesice: (floristický výzkum), v zahradě v obci, (6245bd)
nejbližší obec: Malesice, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°46'21.00''N, 13°17'48.00''E
nadmořská výška: 318 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2003-05-14
pramen: Nesvadbová J. & Sofron J. (2006): Vegetace a flóra katastrů obcí Malesice a Dolní Vlkýš (Plzeň-město). - Erica 13: 17-35.
projekt: FLDOK
poznámka: pěst.
ID: 7947236

6245d

původní jméno: Matteuccia struthiopteris
lokalita: Plzeň-Valcha: 2 km SV od Volského vrchu, niva na levém břehu Lučního potoka
nejbližší obec: Valcha, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°42'23.80''N, 13°19'14.98''E, ± 200m
nadmořská výška: 320 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2008-07-15
nálezce: S. Pecháčková; J. Nesvadbová
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13261835

6246a

původní jméno: Struthiopteris germanica
lokalita: Plzeň: Sázen v zahradě p. […] na Lochotíně
nejbližší obec: Plzeň, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°46'10.21''N, 13°22'4.58''E, ± 500m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
nálezce: F. Maloch
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 178346
ID: 13261608

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



60

6247c

původní jméno: Matteuccia struthiopteris
lokalita: 52. Rokycany: podél zeleně značené turistické cesty proti proudu po levém břehu Klabavy
nejbližší obec: Rokycany, okres Rokycany
souřadnice: 49°44'52.66''N, 13°34'46.24''E, ± 200m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2003-07-07
nálezce: T. Č. Kučera; M. Král
pramen: Chvojková E., Pivoňková L., Sladký J., Nesvadbová J. & Sofron J. [eds] 2012. Výsledky floristického kurzu v Rokycanech 6.–11.
července 2003. – Zprávy České botanické společnosti 47, příloha 2012/1: 103–164. [pp. 103–153]
projekt: FK ČBS
ID: 8840976

6260a

původní jméno: Matteuccia struthiopteris
lokalita: j0022zh_134416_132_L2.2A
nejbližší obec: Chotěboř, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°45'1.30''N, 15°40'32.45''E, ± 230m
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: 2001
nálezce: Veronika Málková
pramen: Veronika Málková. j0022zh: j0022zh. 2002.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 28.06.2001 - 15.09.2002
ID: 3888363

původní jméno: Matteuccia struthiopteris
lokalita: Rochňovec, les mezi rybníkem Stavenov a řekou Doubravou
nejbližší obec: Hranice u Malče, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°45'5.47''N, 15°40'58.38''E
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: 1990-07-10
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Vladimír Faltys RNDr. Celostátní floristický kurz - Hlinsko. 1990.
projekt: NDOP
ID: 7082312

6260c

původní jméno: Matteuccia struthiopteris
lokalita: NPL 14. Libický luh na Doubravě: lužní olšiny a mezofilní lesy v údolí Doubravy, s výskytem ohrož. druhů, 1-2km ZSZ Libice
nad Doubravou.
nejbližší obec: Libice nad Doubravou, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°44'45.00''N, 15°41'9.00''E
nadmořská výška: 395-410 m
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: 1993-04-29
nálezce: J. Jirásek
pramen: Jirásek J. (1995): Nejcennější plochy Železných hor (Výsledek průzkumu v letech 1992-1994). - Železné Hory 3: 3-211.
projekt: FLDOK
ID: 8352159

6267d

původní jméno: Matteuccia struthiopteris
lokalita: NPP Park v Bílé Lhotě 302
souřadnice: 49°42'36.12''N, 16°58'34.85''E, ± 124m
fytochorion: 71a. Bouzovská pahorkatina
datum: 2012
nálezce: Radim Vašut
pramen: Vašut, Radim (2012): Inventarizace MZCHÚ NPP Park v Bílé lhotě
projekt: NDOP
poznámka: vysazeno
ID: 11323945

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



61

6268c

lokalita: les u Litovle, Nové Zámky
nejbližší obec: Mladeč, okres Olomouc
souřadnice: 49°43'12.95''N, 17°1'42.56''E, ± 1000m
fytochorion: 71a. Bouzovská pahorkatina
datum: 1988-08
nálezce: Pavel Kusák
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13261789

6274b

původní jméno: Matteuccia struthiopteris
lokalita: Klimkovice: v parku Petra Bezruče
nejbližší obec: Klimkovice, okres Ostrava-město
souřadnice: 49°47'7.32''N, 18°7'59.60''E, ± 500m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1981-09-20
nálezce: Z. Kilián
herbář: FMM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13261664

6274d

původní jméno: Matteuccia struthiopteris
lokalita: Moravia: Prov. Ostravská pánev: ab oppido Studénka, in silva frondosa Bažantnice, occid. pars, alveus flumen Odra
nejbližší obec: Studénka nad Odrou, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°43'15.92''N, 18°6'39.86''E, ± 500m
nadmořská výška: 240 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1979-08-28
nálezce: M. Sedláčková
herbář: NJM;FMM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13261668

6276a

původní jméno: Matteuccia struthiopteris
lokalita: Ostrava, Ostravská pánev: Vratimov, Les Důlňák, mezi obcemi Horní Datyně a Vratimov, olšinový porost na soutoku potoků
ve střední části lesa, Carici remotae-Fraxinetum
nejbližší obec: Vratimov, okres Ostrava-město
souřadnice: 49°46'25.93''N, 18°20'14.63''E, ± 400m
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2007-06-10
nálezce: Z. Prymusová
herbář: OSM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13261817

původní jméno: Matteuccia struthiopteris
lokalita: Ostravská pánev: Ostrava - Bartovice, les Důlňák, v. část, lesní údolí
nejbližší obec: Vratimov, okres Ostrava-město
souřadnice: 49°46'25.93''N, 18°20'14.63''E, ± 400m
nadmořská výška: 245 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2000-10-06
nálezce: M. Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13261766

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



62

původní jméno: Matteuccia struthiopteris
lokalita: Provincia Ostravská pánev, non procul a pago Šenov, secundum viam publicam in valle Lučina
nejbližší obec: Šenov u Ostravy, okres Ostrava-město
souřadnice: 49°46'56.38''N, 18°22'34.49''E, ± 500m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1984-07-03
nálezce: M. Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13261774

6276b

původní jméno: Matteuccia struthiopteris
lokalita: Havířov: v soukromé zahrádce
nejbližší obec: Havířov-město, okres Karviná
souřadnice: 49°46'45.87''N, 18°26'24.21''E, ± 2000m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1984-09-15
nálezce: Emil Burša
herbář: CESK
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13261648

6277c

původní jméno: Matteuccia struthiopteris
lokalita: t0267_154423_99_L3.2
nejbližší obec: Třanovice, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°43'1.31''N, 18°31'19.81''E, ± 154m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 2004
nálezce: Jitka Wolfová
pramen: Jitka Wolfová. t0267: t0267. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4128341

6277d

původní jméno: Matteuccia struthiopteris
lokalita: Hrádek ve Slezsku, levý břeh Olše naproti tvrzišti (ca 300 m)
souřadnice: 49°42'37.00''N, 18°38'14.00''E
nadmořská výška: 360 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1996-07-23
nálezce: J. Kudělová
projekt: ČNFD
ID: 2264072

6341b

původní jméno: Matteuccia struthiopteris
lokalita: Přimda
souřadnice: 49°39'25.66''N, 12°37'31.11''E, ± 60m
fytochorion: 26. Český les
datum: 2011-09-09
nálezce: Jan Bureš
pramen: Bureš Jan (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz2484 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 10448777

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



63

6341c

původní jméno: Matteuccia struthiopteris
lokalita: okr. Tachov, Český les: Diana, přírodní rezervace Diana, listnatý les
nejbližší obec: Rozvadov, okres Tachov
souřadnice: 49°38'6.38''N, 12°34'38.06''E, ± 200m
fytochorion: 26. Český les
datum: 1973-08
nálezce: V. Štěpán
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13261839

původní jméno: Matteuccia struthiopteris
lokalita: Nová Ves - Diana, o. Tachov
nejbližší obec: Rozvadov, okres Tachov
souřadnice: 49°38'6.38''N, 12°34'38.06''E, ± 200m
fytochorion: 26. Český les
datum: 1966-06-02
nálezce: V. Klůzová
herbář: OMJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13261798

původní jméno: Matteuccia struthiopteris
lokalita: Diana - SPR u Tachova, Šumava spíše Český Les??, u potoka na žule
nejbližší obec: Rozvadov, okres Tachov
souřadnice: 49°38'6.38''N, 12°34'38.06''E, ± 200m
fytochorion: 26. Český les
datum: 1966-07-07
nálezce: Josef Šachl
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13261923

původní jméno: Matteuccia struthiopteris
lokalita: Čechy západní, Český les: Diana u Rozvadova, bukový prales (rezervace) mezi obcí a ohbím Kateřinského potoka. Hojně v
koloniích, zejména v části u potoka.
nejbližší obec: Rozvadov, okres Tachov
souřadnice: 49°38'6.38''N, 12°34'38.06''E, ± 200m
fytochorion: 26. Český les
datum: 1965-06-08
nálezce: M. Hostička
herbář: MP;PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13261747

původní jméno: Matteuccia struthiopteris
lokalita: PR Diana, S-SV k. Třískolup. vrchy (532), v bukovém porostu
nejbližší obec: Rozvadov, okres Tachov
souřadnice: 49°38'6.38''N, 12°34'38.06''E, ± 200m
fytochorion: 26. Český les
datum: 1996-07-02
nálezce: Jiří Sladký
herbář: herb. muz. Domažlice
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13372524

původní jméno: Matteuccia struthiopteris
lokalita: p0054_211209_178_L2.2B
nejbližší obec: Rozvadov, okres Tachov
souřadnice: 49°38'8.20''N, 12°34'33.42''E, ± 66m
fytochorion: 26. Český les
datum: 2002
nálezce: Petr Mudra
pramen: Petr Mudra. p0054: p0054. 2002.
projekt: NDOP
ID: 4129996

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



64

původní jméno: Matteuccia struthiopteris
lokalita: p0054_211209_200_L2.2B
nejbližší obec: Rozvadov, okres Tachov
souřadnice: 49°37'59.20''N, 12°34'50.95''E, ± 77m
fytochorion: 26. Český les
datum: 2002
nálezce: Petr Mudra
pramen: Petr Mudra. p0054: p0054. 2002.
projekt: NDOP
ID: 4130029

původní jméno: Matteuccia struthiopteris
lokalita: PR Diana
nejbližší obec: Rozvadov, okres Tachov
souřadnice: 49°37'53.09''N, 12°34'45.68''E
fytochorion: 26. Český les
datum: 2008-08-05
nálezce: Radka Mudrová
pramen: Mudrová Radka. Inventarizační botanický průzkum PR Diana. 2008.
projekt: NDOP
ID: 6891544

6341d

původní jméno: Matteuccia struthiopteris
lokalita: Přimda, Kateřina
souřadnice: 49°38'56.00''N, 12°36'41.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 26. Český les
datum: 1955-10-04
nálezce: J. Strejc
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: /Orig. number=260138 /Orig. number=250589
ID: 531343

6342c

původní jméno: Matteuccia struthiopteris
lokalita: Český les, Bezděkov: levý břeh Bezděkovského potoka 1 km S od obce
souřadnice: 49°37'53.00''N, 12°41'13.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 520 m
fytochorion: 26. Český les
datum: 1972-05-06
nálezce: J. Sofron
pramen: Sofron J. (1990): Přirozená a polopřirozená rostlinná společenstva Českého lesa. - Stud.  ČSAV, Praha, 1990/17: 1-136.
projekt: ČNFD
ID: 2693257

6344d

původní jméno: Matteuccia struthiopteris
lokalita: distr. Plzeň-jih, Plz. pah. vl.: Hradec u Stoda, 1,7 [k]m jz. obce, cca 200 m sv. kóty 362 m n. m., chatová oblast při levém
břehu Hořiny, hranice s okr. Domažlice, břeh potoka, cca 6 trsů.
nejbližší obec: Holýšov, okres Domažlice
souřadnice: 49°37'40.21''N, 13°5'59.51''E, ± 300m
nadmořská výška: 348 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1993-06-16
nálezce: Jiří Sladký
herbář: herb. muz. Domažlice
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13372525

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



65

6347a

původní jméno: Pteretis struthiopteris
lokalita: okres Plzeň-jih, obec Štáhlavy, v parku zámku Kozel u Štáhlav - sem přesazen, dosti hojně
nejbližší obec: Šťáhlavy, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°40'14.92''N, 13°31'48.25''E, ± 200m
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1970-09-02
nálezce: Karel Homan
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: orig. pozn. na schedě: sběratel je "dobrovol. prac. Okres. muzea v Blovicích"
ID: 13261841

původní jméno: Pteretis struthiopteris
lokalita: Mokrá loučka při potůčku u zám. Kozel, Št. - okres Plzeň-jih-Blovicko
nejbližší obec: Šťáhlavy, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°40'14.92''N, 13°31'48.25''E, ± 200m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1967-06-07
nálezce: Karel Homan
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13261842

původní jméno: Matteuccia struthiopteris
lokalita: Šťáhlavy: zámek Kozel
nejbližší obec: Šťáhlavy, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°40'14.92''N, 13°31'48.25''E, ± 200m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1966-04-02
nálezce: Helena Marková
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13261837

6349b

lokalita: Vysoká Pec (okr. Příbram): silněji zastíněná vlhčí terénní sníženina při cestě podél lesního okraje (NS lesopark Litavka), ca
0.3 km S–SSZ od kaple při bývalém dolu Řimbaba
nejbližší obec: Lazec, okres Příbram
souřadnice: 49°40'10.49''N, 13°57'51.59''E, ± 100m
nadmořská výška: 525-530 m
fytochorion: 35c. Příbramské Podbrdsko
datum: 2017-07-05
nálezce: R. Hlaváček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: poznámka R. Hlaváček: "kapradina zde v „nedospělém“ stadiu roste již více let a dosud nedosáhla „dospělého“ vzhledu
vyznačujícího se vytvořením kornoutovitě nebo trychtýřovitě vytvarovaných vysokých trsů"
ID: 13321614

6352b

původní jméno: Matteuccia struthiopteris
lokalita: Sedlčany (42a; 6352b): Červený Hrádek, na levém břehu potoka Mastník poblíž mostu na Z okraji osady, 1 trs
nejbližší obec: Sedlčany, okres Příbram
souřadnice: 49°39'29.80''N, 14°26'47.80''E
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 42a. Sedlčansko-milevská pahorkatina
datum: 2005
nálezce: J. Malíček
pramen: Malíček J., Hlaváček R., Neuwirthová H. & Pipek J. (red.) (2012): Zajímavé floristické nálezy ze Sedlčanska a přilehlé části
vltavského údolí (střední Čechy). – Sbor. Jihočes. Muz. v Čes. Budějovicích, Přír. Vědy, 49: 111-48.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13261561

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



66

6353a

původní jméno: Matteuccia struthiopteris
lokalita: mechanicky narušený svah (odbagrováním svrchní vrstvy zeminy i s porostem) pod S krajnicí silnice na Sedlčany, při býv.
mlýnu Vyšatoly, ca 2 km V o. Kosova Hora, distr. Příbram
nejbližší obec: Kosova Hora, okres Příbram
souřadnice: 49°39'19.86''N, 14°30'0.29''E, ± 150m
fytochorion: 42a. Sedlčansko-milevská pahorkatina
datum: 1997-06-03
nálezce: R. Hlaváček
herbář: HOMP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13261679

původní jméno: Matteuccia struthiopteris
lokalita: Kosova Hora (42a; 6353a): odbagrováním svrchní vrstvy zeminy obnažený svah pod silnicí Vrchotovy Janovice-Sedlčany, při
bývalém mlýnu Vyšatoly cca 2 km V od obce
nejbližší obec: Kosova Hora, okres Příbram
souřadnice: 49°39'18.72''N, 14°29'54.18''E, ± 200m
fytochorion: 42a. Sedlčansko-milevská pahorkatina
datum: 1997-06-03
nálezce: R. Hlaváček
pramen: Malíček J., Hlaváček R., Neuwirthová H. & Pipek J. (red.) (2012): Zajímavé floristické nálezy ze Sedlčanska a přilehlé části
vltavského údolí (střední Čechy). – Sbor. Jihočes. Muz. v Čes. Budějovicích, Přír. Vědy, 49: 111-48.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13261560

6353b

původní jméno: Struthiopteris germanica
lokalita: Janovice Vrchotovy u Votic: ve "Větráku"
nejbližší obec: Vrchotovy Janovice, okres Benešov
souřadnice: 49°40'7.82''N, 14°35'34.69''E, ± 400m
fytochorion: 42a. Sedlčansko-milevská pahorkatina
datum: 1910-06-21
nálezce: F. Kareš
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13261909

6354a

původní jméno: Matteuccia struthiopteris
lokalita: a0498_231101_118_T1.6
nejbližší obec: Ouběnice u Votic, okres Benešov
souřadnice: 49°40'46.31''N, 14°41'3.37''E, ± 63m
fytochorion: 43b. Miličínská vrchovina
datum: 2004-07
nálezce: Ondřej Vítek
pramen: Ondřej Vítek. a0498: a0498. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4332792

6359a

původní jméno: Matteuccia struthiopteris
lokalita: Lučice_3130072
nejbližší obec: Lučice, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°40'3.90''N, 15°30'11.23''E, ± 23m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 2007-10-05
nálezce: Luděk Čech
pramen: Čech L. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0313. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5389185

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



67

6359d

původní jméno: Matteuccia struthiopteris
lokalita: Havlíčkův Brod, v údolí Břevnického potoka JZ od Dvorce SV města.
nejbližší obec: Havlíčkův Brod, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°36'55.10''N, 15°36'44.41''E, ± 200m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1983-07-22
nálezce: V. Faltys
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13261748

původní jméno: Matteuccia struthiopteris
lokalita: Havlíčkův Brod (6359/d): olšina na březích Břevnického potoka v úseku Z od osady Dvorce k soutoku se Sázavou, VSV od
města, 414-420 m
nejbližší obec: Havlíčkův Brod, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°36'47.90''N, 15°36'48.41''E, ± 500m
nadmořská výška: 414-420 m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1994-07-29
nálezce: Luděk Čech
pramen: FAS1/13
projekt: Slavíkův archiv
poznámka: doplňky k FKS 1, ed. 2
ID: 9940376

původní jméno: Matteuccia struthiopteris
lokalita: Pohledští Dvořáci, při potoce v údolí Břevnického potoka mezi Břevnicí a Pohledskými Dvořáky
nejbližší obec: Havlíčkův Brod, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°37'8.21''N, 15°36'40.13''E
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1983-07-25
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír RNDr. Terenní štření. 1983.
projekt: NDOP
ID: 7810186

6360b

původní jméno: Matteuccia struthiopteris
lokalita: Nové Ransko (11 km JZ Hlinska v Čechách): in rudera ad marginem orientem pagi.
nejbližší obec: Ždírec nad Doubravou, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°41'20.61''N, 15°48'0.01''E, ± 100m
nadmořská výška: 550 m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1986-06-24
nálezce: Petr Bureš
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13261732

6361a

původní jméno: Matteuccia struthiopteris
lokalita: j0128zv_232204_65_T1.6
nejbližší obec: Vojnův Městec, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°40'55.52''N, 15°53'0.92''E, ± 69m
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 2002
nálezce: Naděžda Gutzerová
pramen: Naděžda Gutzerová. j0128zv: j0128zv. 2003.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 01.05.2002 - 18.05.2003
ID: 4374917

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



68

6368b

původní jméno: Matteuccia struthiopteris
lokalita: m0002lm_242202_99_L2.4
nejbližší obec: Litovel, okres Olomouc
souřadnice: 49°41'52.12''N, 17°6'40.14''E, ± 7m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 2001-06
nálezce: Lubomír Kincl
pramen: Lubomír Kincl. m0002lm: m0002lm. 2001.
projekt: NDOP
ID: 4551048

6370c

původní jméno: Matteuccia struthiopteris
lokalita: m0073_251111_24_T1.5
nejbližší obec: Lošov, okres Olomouc
souřadnice: 49°37'31.51''N, 17°22'0.05''E, ± 68m
fytochorion: 76b. Tršická pahorkatina
datum: 2003
nálezce: Alice Háková
pramen: Alice Háková. m0073: m0073. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4654053

6375c

lokalita: Hukvaldy
nejbližší obec: Sklenov, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°37'34.96''N, 18°13'46.36''E, ± 500m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
nálezce: F. Gogela
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9873820

původní jméno: Matteuccia struthiopteris
lokalita: Hukvaldy, PP Pod hukvaldskou oborou - zde toho času v polostínu (rychle zarůstá zvláště kleny) četně plodí
nejbližší obec: Kozlovice, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°36'27.68''N, 18°14'46.12''E
nadmořská výška: 480 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 2011-08-16
nálezce: D. Hlisnikovský
herbář: FMM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13261653

původní jméno: Matteuccia struthiopteris
lokalita: PP Pod Hukvaldskou oborou - zde toho času v polostínu (rychle zarůstá zvláště kleny) četně plodí!
nejbližší obec: Kozlovice, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°36'27.60''N, 18°14'46.10''E
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 2011-08-16
nálezce: D. Hlisnikovský
herbář: OSM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13261815

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



69

původní jméno: Matteuccia struthiopteris
lokalita: Beskydské podhůří: Kozlovice, os. Rybí, luh lev. břehu Kozlovické Ondřejnice PP Pod Hukvaldskou oborou
nejbližší obec: Kozlovice, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°36'28.79''N, 18°14'44.62''E, ± 100m
nadmořská výška: 340 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1999-05-19
nálezce: M. Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13261768

původní jméno: Matteuccia struthiopteris
lokalita: Podbeskydská pahorkatina: Myslík, osada Rybí, údolí Kozlovické Ondřejnice, s. vrchu Skalka (409)
nejbližší obec: Kozlovice, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°36'40.70''N, 18°14'35.96''E, ± 200m
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1994-07-21
nálezce: M. Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13261772

původní jméno: Matteuccia struthiopteris
lokalita: Moravia: Prov. Podbeskydská pahorkatina, non procul a pago Kozlovice, ad sinister ripam flumen Kozlovická Ondřejnice, ad
pedem collis Skalka (cota 409), Alnetum
nejbližší obec: Kozlovice, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°36'40.70''N, 18°14'35.96''E, ± 200m
nadmořská výška: 345 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1979-07-20
nálezce: M. Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13261779

lokalita: Hukvaldy při Ondřejnici pod Skalkou, pro území Moravy první objevil Frant. Gogela
nejbližší obec: Kozlovice, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°36'28.54''N, 18°14'44.69''E, ± 200m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1896
nálezce: F. Gogela
herbář: GM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13261676

6375d

původní jméno: Matteuccia struthiopteris
lokalita: Podbeskydská pahorkatina, Kozlovice, údolí Kozlovické Ondřejnice, na levém břehu (naproti kapličky u cesty
Kozlovice-Hukvaldy), lužní les
nejbližší obec: Kozlovice, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°36'27.19''N, 18°15'3.08''E, ± 200m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1982-08-18
nálezce: A. Hájková
herbář: FMM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13261660

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



70

původní jméno: Matteuccia struthiopteris
lokalita: Prov. Podbeskydská pahorkatina: non procul a pago Kozlovice, ad sinister ripam flumen Kozlovická Ondřejnice
nejbližší obec: Kozlovice, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°36'18.98''N, 18°15'19.54''E, ± 200m
nadmořská výška: 340 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1981-07-15
nálezce: M. Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13261775

6376c

původní jméno: Matteuccia struthiopteris
lokalita: Podbeskydská pahorkatina, Hodoňovice, levý břeh Ostravice (Kamenec, v blízkosti sil. nadjezdu), lužní les, hojný výskyt
nejbližší obec: Kunčičky u Bašky, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°38'40.35''N, 18°21'55.49''E, ± 200m
nadmořská výška: 320 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1998-05-14
nálezce: A. Hájková
herbář: FMM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13261655

původní jméno: Matteuccia struthiopteris
lokalita: Podbeskydská pahorkatina, Hodoňovice, lužní les na levém břehu řeky Ostravice
nejbližší obec: Hodoňovice, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°37'50.02''N, 18°21'53.79''E, ± 1000m
nadmořská výška: 320 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1998-05-14
nálezce: A. Hájková
herbář: OSM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13261821

původní jméno: Matteuccia struthiopteris
lokalita: Podbeskydská pahorkatina, Baška, Hodoňovice, na levém břehu řeky Ostravice
nejbližší obec: Kunčičky u Bašky, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°38'40.35''N, 18°21'55.49''E, ± 200m
nadmořská výška: 320 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1986-06-10
nálezce: A. Hájková
herbář: FMM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13261658

lokalita: Opp. Frýdek-Místek: pag. Hodoňovice, vallis fluminis Ostravice
nejbližší obec: Hodoňovice, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°37'50.02''N, 18°21'53.79''E, ± 1000m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1986-08-26
nálezce: J. Duda
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13261813

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



71

6377a

původní jméno: Struthiopteris germanica
lokalita: Silesia orient.: Těšín, in alneto ad rivulum Stonávka inter pag. Komorní Lhotka et Hnojník
nejbližší obec: Hnojník, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°40'20.46''N, 18°31'50.30''E, ± 400m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1932-05
nálezce: V. Krist
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 353683
ID: 13261582

6378a

původní jméno: Matteuccia struthiopteris
lokalita: Morava, Bystřice nad Olší, levý břeh Olše, poblíž železného mostu přes řeku pro pěší, zbytek olšiny, vzácně
nejbližší obec: Vendryně, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°39'19.89''N, 18°41'41.13''E, ± 100m
nadmořská výška: 335 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1996-07-23
nálezce: Jarmila Kudělová
herbář: CESK
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13261650

6378c

původní jméno: Matteuccia struthiopteris
lokalita: Bystřice nad Olší (okr. Frýdek-Místek), pravý břeh Olše, olšina poblíž soutoku Hluchové a Olše, v několika nepočetných
skupinách
nejbližší obec: Bystřice nad Olší, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°37'53.51''N, 18°43'1.17''E, ± 300m
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1996-05-21
nálezce: Jarmila Kudělová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 554586
ID: 13261592

původní jméno: Matteuccia struthiopteris
lokalita: Hrádek ve Slezsku (okr. Frýdek-Místek), levý břeh Olše, ca naproti tvrzišti, zbytek olšiny, méně četně
nejbližší obec: Hrádek, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°36'52.22''N, 18°44'0.32''E, ± 500m
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1996-07-23
nálezce: Jarmila Kudělová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 554299
ID: 13261595

původní jméno: Matteuccia struthiopteris
lokalita: Bystřice nad Olší (okr. Frýdek-Místek), levý břeh Olše, poblíž železného mostu přes řeku pro pěší, zbytek olšiny, vzácně
nejbližší obec: Bystřice nad Olší, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°37'36.25''N, 18°43'17.82''E, ± 100m
nadmořská výška: 335 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1996-07-23
nálezce: Jarmila Kudělová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 554300
ID: 13261596

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



72

původní jméno: Matteuccia struthiopteris
lokalita: Morava, Hrádek ve Slezsku, levý břeh Olše naproti tvrzišti, zbytek olšiny, méně četně
nejbližší obec: Hrádek, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°36'53.80''N, 18°44'3.07''E, ± 500m
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1996-07-23
nálezce: Jarmila Kudělová
herbář: CESK;FMM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13261649

původní jméno: Matteuccia struthiopteris
lokalita: Morava, Bystřice nad Olší, pravý břeh Olše, olšina poblíž soutoku Hluchové a Olše v několika nepočetných skupinách
nejbližší obec: Bystřice nad Olší, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°37'52.50''N, 18°43'2.57''E, ± 200m
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1996-05-21
nálezce: Jarmila Kudělová
herbář: CESK;FMM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13261652

původní jméno: Matteuccia struthiopteris
lokalita: Povodí řeky Olše u Hrádku, plodné listy
nejbližší obec: Hrádek, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°36'52.22''N, 18°44'0.32''E, ± 500m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1957-08-10
nálezce: Z. Kilián
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13261810

původní jméno: Matteuccia struthiopteris
lokalita: V r. 1957-8, objevil jsem na prav. i lev. břehu ř. Olše v úseku Třinec-Bukovec, asi 1000 ex. sterilních i plodných.
nejbližší obec: Hrádek, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°36'38.55''N, 18°44'6.54''E, ± 2000m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1957-05
nálezce: Z. Kilián
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13261869

6378d

původní jméno: Oreopteris limbosperma
lokalita: Podbeskydská pahorkatina: k. ú. Návsí u Jablunkova, okraj lesa - lesní lem směr Harcov
nejbližší obec: Návsí, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°36'3.41''N, 18°45'8.37''E, ± 500m
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1994-06-08
nálezce: A. Hájková
herbář: VM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13261946

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



73

6451c

lokalita: Nedaleko Orlíku
nejbližší obec: Chrást u Zahořan, okres Písek
souřadnice: 49°30'56.39''N, 14°10'16.82''E, ± 1000m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1886-08
nálezce:  Binder
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Herbarium K. Prokeš
ID: 13261913

6453a

původní jméno: Matteuccia struthiopteris
lokalita: Vrchotice
souřadnice: 49°33'14.77''N, 14°33'45.41''E, ± 79m
fytochorion: 43b. Miličínská vrchovina
datum: 2012-05-19
nálezce: Lenka Pivoňková
pramen: Pivoňková Lenka (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz2081 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: druh mimo biotop; výsadba na J břehu; V1G
ID: 10597685

6456a

původní jméno: Matteuccia struthiopteris
lokalita: Křešín u Pacova; Porost olší na březích potoka.
souřadnice: 49°34'45.41''N, 15°3'7.98''E, ± 236m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 2013-09-28
nálezce: Dittrichová, Daniela Bártová
pramen: Bártová Dittrichová Daniela (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2082 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 12735088

původní jméno: Matteuccia struthiopteris
lokalita: Křešín u Pacova; Fragment luhu, druhově chudší, v podrostu Phalaris.
souřadnice: 49°34'49.63''N, 15°3'22.55''E, ± 203m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 2013-09-28
nálezce: Dittrichová, Daniela Bártová
pramen: Bártová Dittrichová Daniela (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2082 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 12735323

6458a

původní jméno: Matteuccia struthiopteris
lokalita: Břeh vodního basénu na Brunce u Humpolce
nejbližší obec: Humpolec, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°33'49.40''N, 15°20'16.37''E, ± 1000m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1955-07-17
nálezce:  Čábera
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13261629

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



74

původní jméno: Pteretis struthiopteris
lokalita: Humpolecko. Bažinatý okraj zahradního basénu na Brunce, nejspíše vysazen.
nejbližší obec: Humpolec, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°33'50.10''N, 15°20'14.98''E, ± 500m
nadmořská výška: 530 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1955-07-17
nálezce:  Čábera
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13261862

6459c

původní jméno: Matteuccia struthiopteris
lokalita: /49/ Síťový atlas okresu Havličkův Brod: kvadrant 6459/c - území obce Okrouhlička.
nejbližší obec: Okrouhlička, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°32'7.50''N, 15°33'29.00''E, ± 1500m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
pramen: Faltys V. (1990): Přehled květeny vyšších rostlin okresu Havličkův Brod. - Havlíčkobrodsko, Vlastiv. Sborn. 2: 34-78.
projekt: FLDOK
ID: 7993578

6460a

původní jméno: Matteuccia struthiopteris
lokalita: Dlouhá Ves u Havlíčkova Brodu; čistá voda bez vegetace
souřadnice: 49°35'7.22''N, 15°40'14.62''E, ± 6m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 2013-07-08
nálezce: Lenka Šafářová
pramen: Šafářová Lenka (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1997 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: 2 trsy na břehu; V1G
ID: 12531071

6460b

původní jméno: Matteuccia struthiopteris
lokalita: Bohemica: Nové Dvory (5 km VVJ od Přibyslavi) - zářez Losenického potoka asi 1 km SZ od obce
nejbližší obec: Nové Dvory u Velké Losenice, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°34'14.67''N, 15°48'7.32''E, ± 200m
nadmořská výška: 510 m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1995-06-17
nálezce: M. Škarvadová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 543476
ID: 13261590

původní jméno: Struthiopteris germanica
lokalita: Přibyslav: v olšině na pravém břehu řeky Sázavy u Nových Dvorů nad Červeným mlýnem. Listy neplodné.
nejbližší obec: Nové Dvory u Velké Losenice, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°33'26.20''N, 15°48'3.20''E, ± 200m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1901-08-08
nálezce: J. Vitoušek
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 138259
ID: 13261605

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



75

původní jméno: Struthiopteris germanica
lokalita: Při řece Sázavě u Nových Dvorů blíže Přibyslavi
nejbližší obec: Nové Dvory u Velké Losenice, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°33'26.20''N, 15°48'3.20''E, ± 200m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1898-08-20
nálezce: F. Kovář
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 178345
ID: 13261609

původní jméno: Struthiopteris germanica
lokalita: Při Sázavě nad Červeným mlýnem u Přibyslavi
nejbližší obec: Nové Dvory u Velké Losenice, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°33'26.20''N, 15°48'3.20''E, ± 200m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1898
nálezce: F. Kovář
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13261879

původní jméno: Struthiopteris germanica
lokalita: Nad Červeným mlynem u Sázavy blíž Přibyslavi
nejbližší obec: Nové Dvory u Velké Losenice, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°33'26.20''N, 15°48'3.20''E, ± 200m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1898
nálezce: F. Kovář
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13261908

původní jméno: Struthiopteris germanica
lokalita: Přibyslav: při řece Sázavě na pravém břehu nad Červeným mlýnem v lese
nejbližší obec: Nové Dvory u Velké Losenice, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°33'26.20''N, 15°48'3.20''E, ± 200m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1895-07-30
nálezce: J. Vitoušek
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 136448
ID: 13261607

původní jméno: Struthiopteris germanica
lokalita: Břehy Sázavy v lesích Novodvorských u Přibyslavi dosti hojná, většinou neplodná.
nejbližší obec: Nové Dvory u Velké Losenice, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°34'14.67''N, 15°48'7.32''E, ± 200m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1881-08-05
nálezce: F. Rosický
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13261863

původní jméno: Struthiopteris germanica
lokalita: Přibyslav: břehy Sázavy
nejbližší obec: Nové Dvory u Velké Losenice, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°33'26.20''N, 15°48'3.20''E, ± 200m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1881-04-25
nálezce: F. Rosický
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13261900

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



76

původní jméno: Struthiopteris germanica
lokalita: Břehy Sázavy v lesích Novodvorských u Přibyslavi dosti hojná, většinou neplodná.
nejbližší obec: Nové Dvory u Velké Losenice, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°34'14.67''N, 15°48'7.32''E, ± 200m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1881-09-05
nálezce: F. Rosický
herbář: PRC;ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13261905

původní jméno: Struthiopteris germanica
lokalita: U Červeného mlýna blíž Přibyslavi
nejbližší obec: Nové Dvory u Velké Losenice, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°33'26.20''N, 15°48'3.20''E, ± 200m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
nálezce: F. Kovář
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 40137
ID: 13261606

původní jméno: Struthiopteris germanica
lokalita: Lesy obce Novodvorské u Přibyslavi na březích Sázavy
nejbližší obec: Nové Dvory u Velké Losenice, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°33'25.60''N, 15°47'56.71''E, ± 300m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
nálezce:  Rosický
herbář: HOMP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13261678

6467b

původní jméno: Matteuccia struthiopteris
lokalita: m0098_242120_119_X9B
nejbližší obec: Krakovec na Moravě, okres Prostějov
souřadnice: 49°35'25.55''N, 16°58'59.45''E, ± 72m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 2002
nálezce: David Cigánek
pramen: David Cigánek. m0098: m0098. 2002.
projekt: NDOP
ID: 4550257

6469b

původní jméno: Matteuccia struthiopteris
lokalita: Olomouc: Botanická zahrada
nejbližší obec: Olomouc-město, okres Olomouc
souřadnice: 49°35'32.26''N, 17°15'39.93''E, ± 200m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1943-08
nálezce: J. Otruba
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13261793

původní jméno: Struthiopteris germanica
lokalita: Olmütz, kult.
nejbližší obec: Olomouc-město, okres Olomouc
souřadnice: 49°35'40.37''N, 17°15'35.52''E, ± 3000m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1932-09
nálezce: H. Laus
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13261881

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



77

původní jméno: Struthiopteris germanica
lokalita: Botan. Garten Olmütz
nejbližší obec: Olomouc-město, okres Olomouc
souřadnice: 49°35'32.26''N, 17°15'39.93''E, ± 200m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1913-08
nálezce:  s. coll.
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 16006; rukopis zřejmě H. Laus
ID: 13261586

původní jméno: Struthiopteris germanica
lokalita: Botan. Garten Olmütz
nejbližší obec: Olomouc-město, okres Olomouc
souřadnice: 49°35'32.26''N, 17°15'39.93''E, ± 200m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1913-08
nálezce: H. Laus
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13261792

6472c

původní jméno: Matteucia struthiopteris
lokalita: Teplice n. Beč., levý břeh Bečvy, pěstovaná na záhonech v lázních
nejbližší obec: Teplice nad Bečvou, okres Přerov
souřadnice: 49°31'58.60''N, 17°44'47.02''E, ± 500m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1989-09-21
nálezce: M. Sedláčková
pramen: FAS 21/15
projekt: Slavíkův archiv
ID: 13163318

6475b

původní jméno: Matteuccia struthiopteris
lokalita: Moravia: Prov. Podbeskydská pahorkatina, non procul a pago Kozlovice, sinister ripam flumen Kozlovická Ondřejnice, ad
pedem collis Skalka (cota 409), Alnetum
nejbližší obec: Kozlovice, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°33'56.20''N, 18°17'28.69''E, ± 500m
nadmořská výška: 345 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1979-07-20
nálezce: M. Sedláčková
herbář: BRNU;FMM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13261594

6475c

původní jméno: Matteuccia struthiopteris
lokalita: Beskydské podhůří: Frenštát p. R., šterková náplava Lubiny pod skokanským můstkem v ohybu toku
nejbližší obec: Frenštát pod Radhoštěm, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°32'29.99''N, 18°12'5.55''E, ± 200m
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 2002-07-06
nálezce: M. Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13261767

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



78

6475d

původní jméno: Matteuccia struthiopteris
lokalita: Kunčice pod Ondřejníkem
souřadnice: 49°32'26.57''N, 18°17'55.31''E, ± 107m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 2012-05-19
nálezce: Zuzana Dočkalová
pramen: Dočkalová Zuzana (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1704 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: patrně ze zahrádky; L2.2
ID: 10599216

6476a

původní jméno: Matteuccia struthiopteris
lokalita: t0135_252216_331_L2.2B
nejbližší obec: Frýdlant nad Ostravicí, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°34'35.94''N, 18°21'8.32''E, ± 26m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 2003
nálezce: Kamila Filipová
pramen: Kamila Filipová. t0135: t0135. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4700683

6476c

lokalita: Frenštát - Ostravice, v háji u řeky
nejbližší obec: Frenštát pod Radhoštěm, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°32'20.53''N, 18°23'43.63''E, ± 500m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1958-10-10
nálezce: Valentin Pospíšil
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9873825

původní jméno: Matteuccia struthiopteris
lokalita: Moravskoslezské Beskydy, Ostravice, pravý břeh řeky Ostravice, lužní les
nejbližší obec: Ostravice 1, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°32'18.62''N, 18°23'43.47''E, ± 1000m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 2007-06-28
nálezce: A. Hájková
herbář: FMM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13261654

původní jméno: Matteuccia struthiopteris
lokalita: Moravskoslezské Beskydy, Ostravice, na pravém břehu řeky  řeky Ostravice (v areálu skalní osady), lužní les
nejbližší obec: Ostravice 1, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°32'18.62''N, 18°23'43.47''E, ± 1000m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 2007-06-28
nálezce: A. Hájková
herbář: FMM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13261659

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



79

původní jméno: Matteuccia struthiopteris
lokalita: Frýdek-Místek, Moravskoslezské Beskydy: Ostravice 1, Ostravice, východní úpatí Skalky (613,2) lužní les mezi řekou Ostravicí
a závodem
nejbližší obec: Ostravice 1, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°31'44.33''N, 18°23'44.71''E, ± 200m
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 2007-06-28
nálezce: Z. Prymusová
herbář: OSM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13261818

původní jméno: Matteuccia struthiopteris
lokalita: Frýdek-Místek, Moravskoslezské Beskydy: Ostravice, pravý břeh Ostravice, lužní les
nejbližší obec: Ostravice 1, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°31'44.33''N, 18°23'44.71''E, ± 200m
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 2000-04-17
nálezce: A. Hájková
herbář: OSM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13261820

původní jméno: Matteuccia struthiopteris
lokalita: Moravskoslezské Beskydy, Ostravice, pravý břeh řeky Ostravice, lužní les
nejbližší obec: Ostravice 1, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°32'18.62''N, 18°23'43.47''E, ± 1000m
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1994-04-17
nálezce: A. Hájková
herbář: FMM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13261657

původní jméno: Matteuccia struthiopteris
lokalita: Moravskoslezské Beskydy, Ostravice, prabý břeh řeky Ostravice, údolí potoka Bučací, lužní les asi 10 trsů
nejbližší obec: Ostravice 1, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°31'13.83''N, 18°22'37.45''E, ± 600m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1981-08-13
nálezce: A. Hájková
herbář: FMM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13261661

původní jméno: Matteuccia struthiopteris
lokalita: Moravskoslezské Beskydy, Ostravice, pravý břeh řeky Ostravice, lužní les, asi 10 trsů
nejbližší obec: Ostravice 1, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°32'18.62''N, 18°23'43.47''E, ± 1000m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1981-08-13
nálezce: A. Hájková
herbář: FMM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13261662

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



80

původní jméno: Matteuccia struthiopteris
lokalita: Moravia: Montes Moravskoslezské Beskydy, non procul a pago Ostravice, ad dexter ripam flumen Ostravice, non procul ab
ostium rivum Mazák, Alnetum
nejbližší obec: Staré Hamry 2, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°31'32.69''N, 18°24'12.18''E, ± 200m
nadmořská výška: 490 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1979-09-19
nálezce: M. Sedláčková
herbář: NJM;FMM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13261667

původní jméno: Matteuccia struthiopteris
lokalita: Moravia: Montes Moravskoslezské Beskydy, prope pagum Ostravice, in clivo adversus statio ferream (fragment hortus
arboreus), insitus
nejbližší obec: Ostravice 1, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°32'16.22''N, 18°23'37.14''E, ± 200m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1979-07-26
nálezce: M. Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13261777

původní jméno: Matteuccia struthiopteris
lokalita: Ostravice, vzácně v lužním lese
nejbližší obec: Ostravice 1, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°32'18.62''N, 18°23'43.47''E, ± 1000m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1978-06-30
nálezce: Z. Kilián
herbář: FMM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13261671

původní jméno: Matteuccia struthiopteris
lokalita: Ostravice: v lužním háji na pravém břehu řeky Ostravice
nejbližší obec: Ostravice 1, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°32'18.62''N, 18°23'43.47''E, ± 1000m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1975-08-23
nálezce: Z. Kilián
herbář: OSM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13261832

původní jméno: Matteuccia struthiopteris
lokalita: Ostravice: asi 50 sterilních vějířů v lužním háji na prav. břehu řeky Ostravice
nejbližší obec: Ostravice 1, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°32'18.62''N, 18°23'43.47''E, ± 1000m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1973-08-04
nálezce: Z. Kilián
herbář: OSM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13261833

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



81

původní jméno: Matteuccia struthiopteris
lokalita: Moravskoslezské Beskydy, Ostravice, pravý břeh řeky Ostravice za hotelem "Na Mýtě", lužní les
nejbližší obec: Ostravice 1, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°32'18.62''N, 18°23'43.47''E, ± 1000m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1972-06-08
nálezce: A. Hájková
herbář: FMM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13261673

původní jméno: Matteuccia struthiopteris
lokalita: Ostravice: asi 80 exemplářů v lužním háji
nejbližší obec: Ostravice 1, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°32'18.62''N, 18°23'43.47''E, ± 1000m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1971-05
nálezce: Z. Kilián
herbář: OSM;OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13261805

původní jméno: Matteuccia struthiopteris
lokalita: Moravskoslezské Beskydy, Ostravice, pravý břeh řeky Ostravice, lužní les (přibližně ve středu)
nejbližší obec: Ostravice 1, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°32'18.62''N, 18°23'43.47''E, ± 1000m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1970-06-17
nálezce: A. Hájková
herbář: FMM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13261675

původní jméno: Matteuccia struthiopteris
lokalita: Frenštát-Ostravice, v háji u řeky
nejbližší obec: Ostravice 1, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°32'18.62''N, 18°23'43.47''E, ± 1000m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1958-10-10
nálezce: V. Pospíšil
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13261794

původní jméno: Matteuccia struthiopteris
lokalita: Ostravice, lužní háj mezi nádražím a ústím Mazáku
nejbližší obec: Staré Hamry 2, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°31'47.44''N, 18°23'44.24''E, ± 400m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1957-05-18
nálezce: J. Vodička
herbář: OSM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13261829

původní jméno: Matteuccia struthiopteris
lokalita: Ostravice, lužní háj
nejbližší obec: Ostravice 1, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°32'18.62''N, 18°23'43.47''E, ± 1000m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1955-07-26
nálezce: J. Vodička
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13261814

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



82

původní jméno: Matteuccia struthiopteris
lokalita: Ostravice, lužní háj
nejbližší obec: Ostravice 1, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°32'18.62''N, 18°23'43.47''E, ± 1000m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1955-08-12
nálezce: J. Vodička
herbář: OSM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13261825

původní jméno: Matteuccia struthiopteris
lokalita: Ostravice, lužní háj
nejbližší obec: Ostravice 1, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°32'18.62''N, 18°23'43.47''E, ± 1000m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1955-09-02
nálezce: J. Vodička
herbář: OSM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13261828

6478a

původní jméno: Matteuccia struthiopteris
lokalita: Návsí u Jablunkova (okr. Frýdek-Místek), Vlašský les, olšina, velmi hojně
nejbližší obec: Návsí, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°35'52.38''N, 18°43'40.41''E, ± 300m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1996-05-30
nálezce: Jarmila Kudělová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 554584
ID: 13261593

původní jméno: Matteuccia struthiopteris
lokalita: Morava, Poolší, Návsí u Jablunkova, Vlašský les, olšina, velmi hojně
nejbližší obec: Návsí, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°35'53.52''N, 18°43'43.82''E, ± 400m
nadmořská výška: 365 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1996-05-30
nálezce: Jarmila Kudělová
herbář: CESK
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13261651

původní jméno: Matteuccia struthiopteris
lokalita: Podb. pahork.-Jablunkovské mezihoří, Návsí u Jablunkova, levý břeh Olše pod Vlašským lesem
nejbližší obec: Návsí, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°35'53.43''N, 18°44'8.38''E, ± 200m
nadmořská výška: 370 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1996-06-02
nálezce: A. Hájková
herbář: FMM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13261656

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



83

původní jméno: Matteuccia struthiopteris
lokalita: Frýdek-Místek, Podbeskydská pahorkatina: Návsí u Jablunkova, levý břeh Olše pod Vlašským lesem
nejbližší obec: Návsí, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°35'53.43''N, 18°44'8.38''E, ± 200m
nadmořská výška: 370 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1995-06-02
nálezce: A. Hájková
herbář: OSM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13261823

původní jméno: Matteuccia struthiopteris
lokalita: Frýdek-Místek, Podbeskydská pahorkatina: Návsí u Jablunkova, Vlašský les, levý břeh Olše
nejbližší obec: Návsí, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°35'53.43''N, 18°44'8.38''E, ± 200m
nadmořská výška: 370 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1994-06-02
nálezce: A. Hájková
herbář: OSM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13261819

původní jméno: Matteuccia struthiopteris
lokalita: Hrádek ve Sl. V olšině na lev. břehu ř. Olše, při ústí potoka Vlašský.
nejbližší obec: Návsí, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°35'57.03''N, 18°44'7.20''E, ± 100m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1957-05-20
nálezce: Z. Kilián
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13261756

původní jméno: Matteuccia struthiopteris
lokalita: V olšině na lev. břehu ř. Olzy u potoku Vlašského u Milikova
nejbližší obec: Návsí, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°35'53.43''N, 18°44'8.38''E, ± 200m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1957-05-24
nálezce: Z. Kilián
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13261809

6478b

lokalita: Písek u Jablunkova: levý břeh řeky Olše ve starém řečišti v naplavenině, 1400 m ZZS kostela obce Bukovec
nejbližší obec: Písek u Jablunkova, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°33'25.03''N, 18°48'47.72''E, ± 200m
nadmořská výška: 410 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1975-03-07
nálezce: Karel Sutorý
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9873823

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



84

lokalita: Bukovec: na levém břehu řeky Olše 1000 m S kostela obce Bukovec
nejbližší obec: Bukovec u Jablunkova, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°33'35.05''N, 18°49'49.21''E, ± 200m
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 84b. Jablunkovské mezihoří
datum: 1975-03-07
nálezce: Karel Sutorý
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9873824

lokalita: Písek u Jablunkova: levý břeh řeky Olše ve starém řečišti v naplavenině, 1500 m ZZS kostela obce Bukovec
nejbližší obec: Písek u Jablunkova, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°33'23.82''N, 18°48'40.15''E, ± 200m
nadmořská výška: 410 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1975-03-07
nálezce: Karel Sutorý
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9873822

lokalita: Písek u Jablunkova: levý břeh řeky Olše v napravenině pod lesem, 820 m SV kóty Zelená (605)
nejbližší obec: Písek u Jablunkova, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°33'34.05''N, 18°47'10.86''E, ± 200m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 84b. Jablunkovské mezihoří
datum: 1975-03-07
nálezce: Karel Sutorý
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9873821

lokalita: Jablunkov - lesík na pravém břehu Olši při JV okraji města
nejbližší obec: Jablunkov, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°34'16.84''N, 18°46'23.94''E, ± 300m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1993-06-19
nálezce: B. Trávníček
herbář: herb. B. Trávníček
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13261677

původní jméno: Matteuccia struthiopteris
lokalita: Silesia. Opp. Jablunkov: pag. Písek, apud fluminem Olše
nejbližší obec: Písek u Jablunkova, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°33'28.64''N, 18°48'6.18''E, ± 1000m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1975-07-06
nálezce: Josef Duda
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13261800

původní jméno: Matteuccia struthiopteris
lokalita: Písek u Jablunkova: pravý břeh řeky Olše nedaleko od továrny Kohinor (hojně)
nejbližší obec: Jablunkov, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°33'47.04''N, 18°46'48.16''E, ± 400m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1973-09-03
nálezce: Emil Burša
herbář: CESK;FMM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13261647

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



85

původní jméno: Matteuccia struthiopteris
lokalita: Slezské Beskydy: Jablunkov, potok Kotelnický při ústí do řeky Olše
nejbližší obec: Jablunkov, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°33'51.04''N, 18°46'45.41''E, ± 200m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1971-06-24
nálezce: A. Hájková
herbář: FMM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13261674

původní jméno: Matteuccia struthiopteris
lokalita: Jablunkov - Bukovec, u řeky Olše pod splavem na loučce na levém břehu
nejbližší obec: Bukovec u Jablunkova, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°33'32.85''N, 18°49'19.24''E, ± 100m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1970-08-16
nálezce: Jiří Gill
herbář: NJM;OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13261780

původní jméno: Matteuccia struthiopteris
lokalita: Dosti hojně v olšině na prav. břehu řeky Olše u obce Žihla u Jablunkova
nejbližší obec: Jablunkov, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°33'51.49''N, 18°46'30.32''E, ± 300m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1957-06-26
nálezce: Z. Kilián
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13261802

původní jméno: Matteuccia struthiopteris
lokalita: V olšině na prav. břehu řeky Olše u obce Žihla u Jablunkova
nejbližší obec: Jablunkov, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°33'51.49''N, 18°46'30.32''E, ± 300m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1957-07-29
nálezce: Z. Kilián
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13261803

původní jméno: Matteuccia struthiopteris
lokalita: Jablunkov: v olšině pod továrnou Kohinor na prav. břehu řeky Olše
nejbližší obec: Jablunkov, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°33'47.04''N, 18°46'48.16''E, ± 400m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1957-06
nálezce: Z. Kilián
herbář: OSM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13261827

původní jméno: Matteuccia struthiopteris
lokalita: Piosek [Písek] u Jablunkova: v olšině za továrnou Kohinor
nejbližší obec: Jablunkov, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°33'47.04''N, 18°46'48.16''E, ± 400m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1957-08-20
nálezce: Z. Kilián
herbář: OSM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13261831

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



86

původní jméno: Matteuccia struthiopteris
lokalita: Opp. Jablunkov: pag. Písek, ripa rivi Olše
nejbližší obec: Písek u Jablunkova, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°33'28.64''N, 18°48'6.18''E, ± 1000m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
nálezce: Z. Kříž
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: chybí rok sběru, pouze datum 25.7.
ID: 13261799

6479a

původní jméno: Matteuccia struthiopteris
lokalita: Silesia, distr. Frýdek-Místek, Bukovec: břeh říčky Olše při státní hranici 1,5 km SV od kostela v obci
nejbližší obec: Bukovec u Jablunkova, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°33'37.96''N, 18°50'29.85''E, ± 200m
fytochorion: 84b. Jablunkovské mezihoří
datum: 2008-07-10
nálezce: V. Grulich; A. Vydrová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 597610
ID: 13261580

původní jméno: Matteuccia struthiopteris
lokalita: Slezské Beskydy: Bukovec, břeh náhonu na levém břehu Olše v. od zemědělského areálu
nejbližší obec: Bukovec u Jablunkova, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°33'32.74''N, 18°49'55.70''E, ± 200m
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 84b. Jablunkovské mezihoří
datum: 1999-08-20
nálezce: M. Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13261769

původní jméno: Matteuccia struthiopteris
lokalita: Slezské Beskydy: Bukovec - v., levý břeh Olše při s. ůpatí kóty 557, podél státní hranice
nejbližší obec: Bukovec u Jablunkova, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°33'38.96''N, 18°50'35.10''E, ± 200m
nadmořská výška: 470 m
fytochorion: 84b. Jablunkovské mezihoří
datum: 1999-08-20
nálezce: M. Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13261770

6546b

původní jméno: Matteuccia struthiopteris
lokalita: 9. Petrovice u Měčína: břeh Petrovického potoka, JV část obce
nejbližší obec: Petrovice u Měčína, okres Klatovy
souřadnice: 49°27'9.00''N, 13°26'1.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1998
pramen: Čížek K. & Král M. (2002): Příspěvek ke květeně Plánického hřebene a přilehlého území. IV. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 37:
163-170.
projekt: FLDOK
ID: 9588732

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



87

6553d

původní jméno: Matteuccia struthiopteris
lokalita: Dražice (Tábor): údolí Vlásenického potoka (SPR)
nejbližší obec: Dražice u Tábora, okres Tábor
souřadnice: 49°24'31.03''N, 14°35'16.46''E, ± 300m
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1974-07-02
nálezce: Emil Šťastný
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13261720

původní jméno: Pteretis struthiopteris
lokalita: Vlásenický potok, stinný smrkový les
nejbližší obec: Dražice u Tábora, okres Tábor
souřadnice: 49°24'29.27''N, 14°35'19.87''E, ± 300m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1955-08-06
nálezce: M. Štěcha
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13261861

původní jméno: Matteuccia struthiopteris
lokalita: SPR Vlásenický potok, k. ú. Dražice
souřadnice: 49°24'19.00''N, 14°35'23.00''E
nadmořská výška: 395 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1989
nálezce: J. Albrecht
pramen: Albrecht J. (1990): Inventarizační průzkum státní přírodní rezervace "Vlásenický potok". Vegetační kryt. - Ms. [Inventariz.
průzk.; depon in: AOPK ČR, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 2212269

původní jméno: Matteuccia struthiopteris
lokalita: c0007_222419_35_L2.2A
nejbližší obec: Dražice u Tábora, okres Tábor
souřadnice: 49°24'43.45''N, 14°35'8.88''E, ± 742m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2001-06-28
nálezce: Táňa Jakšičová
pramen: Táňa Jakšičová. c0007: c0007. 2001.
projekt: NDOP
ID: 4237072

původní jméno: Matteuccia struthiopteris
lokalita: PP Vlásenický potok
nejbližší obec: Dražice u Tábora, okres Tábor
souřadnice: 49°24'32.38''N, 14°35'12.20''E, ± 598m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1962
nálezce: Denisa Blažková
pramen: Neumann P., Blažková D., Ebenhoh J. Zápis z revie SPR. Vlásenic. potok. 1962.
projekt: NDOP
ID: 6740340

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



88

6555b

původní jméno: Matteucia struthiopteris
lokalita: Cetoraz, rybník Valcha, jeho severovýchodní cíp, ca 1,4 km SZ od kostela v obci; u hráze a na vysokých březích
nejbližší obec: Cetoraz, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°27'36.30''N, 14°56'17.98''E, ± 30m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2017-05-18
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: velmi pravděpodobně vysazena chataři a nyní se spontánně rozrůstá
ID: 13319770

6557b

lokalita: Mladé Bříště, olšina na obou březích Jankovského potoka v lesním úseku, 600 m JZ od kaple v obci
nejbližší obec: Mladé Bříště, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°29'12.00''N, 15°19'48.00''E
nadmořská výška: 480 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2013-07-16
nálezce: Luděk Čech
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13572103

6558a

lokalita: Mladé Bříště: 5,5 km JJZ od Humpolce, v olšině ve smrkovém lese na břehu Jankovského potoka, 700 m JJZ obce
nejbližší obec: Mladé Bříště, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°28'37.76''N, 15°20'8.52''E, ± 1000m
nadmořská výška: 480 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1974-07-09
nálezce: Ivan Růžička
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9871922

původní jméno: Matteuccia struthiopteris
lokalita: Čsm. vrchovina, Humpolecko, Mladé Bříště, břehy Kladinského p. v lesnatém údolí Rousínovského lesa, ca 850 m J-JJV
kostela v obci, hojně roztr. asi na 10 místech směrem k háj. Vlčinec
nejbližší obec: Velký Rybník u Humpolce, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°29'0.50''N, 15°20'7.29''E, ± 200m
nadmořská výška: 490 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1993-09-09
nálezce: Radomír Řepka
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13261738

původní jméno: Matteuccia struthiopteris
lokalita: Okr. Pelhřimov: Zachotín, 10 km VSV od Pelhřimova: v Rousínovském lese na břehu Kladinského potoka u myslivny Vlčinec,
1,5 km SZ obce.
nejbližší obec: Velký Rybník u Humpolce, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°28'19.06''N, 15°20'5.30''E, ± 100m
nadmořská výška: 505 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1989-03-10
nálezce: Aleš Toman
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13261731

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



89

původní jméno: Matteuccia struthiopteris
lokalita: Mladé Bříště, 5,5 km JJZ od Humpolce: v olšině ve smrkovém lese na břehu Jankovského potoka, 700 m JJZ obce.
nejbližší obec: Velký Rybník u Humpolce, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°29'11.54''N, 15°20'2.50''E, ± 100m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1974-07-09
nálezce: Ivan Růžička
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13261739

původní jméno: Matteuccia struthiopteris
lokalita: Pelhřimovsko. Břehy Kladinského potoka v polesí Rousinov již. od Mladých Bříšť
nejbližší obec: Zachotín, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°28'49.36''N, 15°20'8.83''E, ± 500m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1962-09-08
nálezce:  Čábera
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: CB B1986
ID: 13261615

původní jméno: Matteuccia struthiopteris
lokalita: Velký Rybník, na březích kladinského potoka v Rousinově
nejbližší obec: Zachotín, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°28'49.36''N, 15°20'8.83''E, ± 500m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1955-08-28
nálezce: F. Jiřík
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13261634

původní jméno: Matteuccia struthiopteris
lokalita: Podél potoka v Rousínově u Mladých Bříšť
nejbližší obec: Zachotín, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°28'44.54''N, 15°20'9.74''E, ± 500m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1940-06-11
nálezce:  Kobrle
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13261906

6558b

původní jméno: Matteuccia struthiopteris
lokalita: /55/ Síťový atlas okresu Havličkův Brod: kvadrant 6558/b - území Z od obce Větrný Jeníkov.
nejbližší obec: Větrný Jeníkov, okres Jihlava
souřadnice: 49°28'27.00''N, 15°28'15.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
pramen: Faltys V. (1990): Přehled květeny vyšších rostlin okresu Havličkův Brod. - Havlíčkobrodsko, Vlastiv. Sborn. 2: 34-78.
projekt: FLDOK
ID: 7994697

6558d

původní jméno: Matteuccia struthiopteris
lokalita: okr. Jihlava: Vyskytná nad Jihlavou, u Jiřínského potoka 1 km Z od vsi
nejbližší obec: Vyskytná nad Jihlavou, okres Jihlava
souřadnice: 49°25'11.23''N, 15°29'36.25''E, ± 200m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2007-06-14
nálezce: Jaroslav Rydlo; Alena Vydrová
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13261918

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



90

původní jméno: Matteuccia struthiopteris
lokalita: Vyskytná n. Jihlavou, 6 km ZSZ od Jihlavy: v olšině na levém břehu Jiřínského potoka poblíž odbočky silnice do Jiřína, 1.300 m
Z od obce.
nejbližší obec: Vyskytná nad Jihlavou, okres Jihlava
souřadnice: 49°25'16.66''N, 15°28'54.38''E, ± 200m
nadmořská výška: 545 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1988-08-18
nálezce: Ivan Růžička
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13261733

původní jméno: Matteuccia struthiopteris
lokalita: 95. Vyskytná nad Jihlavou: údolí Jiřínského potoka, ca 1 km Z od obce, 530-550 m n. m., 4. 7. 2005, K. Boublík.
nejbližší obec: Vyskytná nad Jihlavo, okres Jihlava
souřadnice: 49°25'9.00''N, 15°29'36.00''E
nadmořská výška: 530-550 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2005-07-04
nálezce: K. Boublík
pramen: Čech L., Dvořáčková K. & Juřička J. [ed.] (2006): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Jihlavě
(2.-8.července 2005). - Zpr. Čes. Bot. Společ., Příl. 41: 1-73.
projekt: FLDOK
ID: 8417368

původní jméno: Matteuccia struthiopteris
lokalita: Vyskytná nad Jihlavou_6620199
nejbližší obec: Vyskytná nad Jihlavou, okres Jihlava
souřadnice: 49°25'17.08''N, 15°29'3.30''E, ± 120m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2008-06-10
nálezce: Tomáš Berka
pramen: Berka T. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0662. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5835405

6560d

původní jméno: Matteuccia struthiopteris
lokalita: Řehořov, 13 km V od Jihlavy: v lese podél pravého přítoku Nadějovského potoka poblíž dálnice, 2 km SV obce
nejbližší obec: Meziříčko u Jihlavy, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°24'26.77''N, 15°48'26.90''E, ± 150m
nadmořská výška: 545 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1984-08-08
nálezce: Ivan Růžička
herbář: MJ;OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13261724

původní jméno: Matteuccia struthiopteris
lokalita: Řehořov: porost pérovníku kolem potůčku v Jamenských lesích asi 2 km SV od obce, hromadně v délce asi 750 m (část
přerušovaně) i místy hojné sporofyly
nejbližší obec: Meziříčko u Jihlavy, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°24'26.77''N, 15°48'26.90''E, ± 150m
nadmořská výška: 530 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1956-08-07
nálezce: Jaromír Diener
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13261727

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



91

původní jméno: Matteuccia struthiopteris
lokalita: Luka n. Jihl.: obec Rehořov [Řehořov] VSV od Luk, potok tekoucí z Řehořova na SV do Jamenských lesů, podklad křemitý, v
olšinách (uprostřed lesů) podle potoka v délce asi 200 m velmi hojně (hromadně)
nejbližší obec: Meziříčko u Jihlavy, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°24'28.18''N, 15°48'29.22''E, ± 300m
nadmořská výška: 550 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1942-08-15
nálezce: Jaromír Diener
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: orig. pozn.: "V obci užíván jako stelivo - s lesní správou se vyjednává o ochranu typické části olšin."
ID: 13261903

původní jméno: Matteuccia struthiopteris
lokalita: obec Řehořov VSV od Luk n. Jihl., potok tekoucí z Řehořova na SV od Jamenských lesů, 550 m, podkl. křem. (žula), v olšinách
podle potoka (uprostřed lesů) v délce asi 200 m velmi hojně až hromadně (užíván jako stelivo)
nejbližší obec: Meziříčko u Jihlavy, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°24'28.38''N, 15°48'29.37''E, ± 300m
nadmořská výška: 550 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1942-08-15
nálezce: Jaromír Diener
herbář: OVMB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13555169

6561b

původní jméno: Matteuccia struthiopteris
lokalita: j0215_232415_81_K2.1
nejbližší obec: Radostín nad Oslavou, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°27'25.49''N, 15°58'16.18''E, ± 468m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2004-05-21
nálezce: Filip Lysák
pramen: Filip Lysák. j0215: j0215. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4401787

6561d

původní jméno: Onoclea struthiopteris
lokalita: Velké Meziříčí: p. Mostiště: l. d. "Peklo" in alnetis ad ripam fluminis
nejbližší obec: Dolní Bory, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°24'59.90''N, 15°59'35.59''E, ± 100m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1937-08-18
nálezce: G. Širjaev
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13261583

původní jméno: Onoclea struthiopteris
lokalita: l. d. "Peklo" [=bývalý Pekelský mlýn zatopený vodní nádrží Mostiště] ad borealem a Velké Meziříčí, ad fl. Oslava
nejbližší obec: Dolní Bory, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°24'59.90''N, 15°59'35.59''E, ± 100m
nadmořská výška: 470 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1936-08-12
nálezce: G. Širjaev
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 282256
ID: 13261581

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



92

6562c

lokalita: JZ Morava, okr. Třebíč. Velké Meziříčí: Údolí Oslavy u Šimáčkova mlýnu
nejbližší obec: Velké Meziříčí, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°24'29.64''N, 16°0'14.01''E, ± 200m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1943-07-28
nálezce: F. Šmarda
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9873813

původní jméno: Struthiopteris germanica
lokalita: Údolí Oslavy u Olší [nad Oslavou]
nejbližší obec: Olší nad Oslavou, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°24'33.53''N, 16°0'9.98''E, ± 500m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1943-08
nálezce: L. David
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13261812

původní jméno: Onoclea struthiopteris
lokalita: Moravia occ.: v údolí Oslavy u Šimáčkova mlýna [=Kobzův mlýn, zatopen vodní nádrží Mostiště] sev. od Velkého Meziříčí
nejbližší obec: Olší nad Oslavou, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°24'29.70''N, 16°0'12.82''E, ± 100m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1943-08
nálezce: Jan Šmarda
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13261883

6563d

lokalita: Věžná: niva říčky Nedvědičky ca 380 m JV od železniční stanice Věžná
nejbližší obec: Věžná, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°26'56.90''N, 16°16'23.70''E
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2016-06-03
nálezce: Libor Ekrt
herbář: MJ
projekt: Vysočina
ID: 13176586

6564a

lokalita: Mor. Podhůří Vysočiny, Nedvědice: písčitý levý břeh ř. Svratky u mostku přes ni (u koupaliště) ca 0,9 km S obce, vzácně
nejbližší obec: Nedvědice pod Pernštejnem, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°27'58.00''N, 16°20'5.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 320 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1986-05-14
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9873815

lokalita: Nedvědice: in ripa fluminis Svratka apud Nedvědice
nejbližší obec: Nedvědice pod Pernštejnem, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°27'21.65''N, 16°20'42.25''E, ± 1500m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1931-07
nálezce: A. Zlatník
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9873814

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



93

původní jméno: Matteuccia struthiopteris
lokalita: Č.-M. vrch.: Svratka u Bořínova, ZR
nejbližší obec: Ujčov, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°28'15.75''N, 16°21'0.02''E, ± 200m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2003-09-19
nálezce:  Malý
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13261574

původní jméno: Matteuccia struthiopteris
lokalita: Bořínov (1,5 km S Nedvědice): břeh Svratky asi 300 m SV od obce
nejbližší obec: Ujčov, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°28'15.75''N, 16°21'0.02''E, ± 200m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1992-09-12
nálezce: Kamila Štrymplová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 531566
ID: 13261597

původní jméno: Matteuccia struthiopteris
lokalita: Nedvědická vrchovina, břeh řeky Svratky u obce Dolní Čepí
nejbližší obec: Ujčov, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°28'36.08''N, 16°20'44.57''E, ± 200m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1975-09-08
nálezce: F. Dvořák
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 453374
ID: 13261587

původní jméno: Matteuccia struthiopteris
lokalita: Dolní Čepí (u Nedvědice p. P.)
nejbližší obec: Ujčov, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°28'36.08''N, 16°20'44.57''E, ± 200m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
nálezce: F. Kühn
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 451644
ID: 13261589

6564c

lokalita: Mor. Podhůří Vysočiny, Doubravník: pobřežní porost u pravého bř. Svratky u žel. trati k Prudké, ca 1,0 km VJV obce, 1 menší
porost
nejbližší obec: Doubravník, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°25'20.07''N, 16°21'56.76''E, ± 200m
nadmořská výška: 340 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1986-08-07
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9873811

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



94

lokalita: Mor. Podhůří Vysočiny, Doubravník: pobřežní porost u pravého bř. Svratky u žel. Trati k Prudké, ca 1,0 km VJV obce, 1 menší
porost
nejbližší obec: Doubravník, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°25'20.07''N, 16°21'56.76''E, ± 200m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1986-08-07
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9873812

původní jméno: Matteuccia struthiopteris
lokalita: Mor. podhůři Vysočiny, Doubravník, pobřežní porost u pravého bř. ř. Svratky, u žel. trati k zastávce Prudká, ca 1,0 km VJV
obce, 1 menší porost.
nejbližší obec: Doubravník, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°25'21.38''N, 16°21'56.07''E, ± 200m
nadmořská výška: 340 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1986-08-07
nálezce: R. Řepka
herbář: LIM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13261710

původní jméno: Matteuccia struthiopteris
lokalita: Doubravník
souřadnice: 49°25'32.57''N, 16°21'20.60''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2014-01-11
nálezce: Barbora Čepelová
pramen: Čepelová B. (2013): Vlastní terénní nálezy
projekt: NDOP
ID: 11252713

původní jméno: Matteuccia struthiopteris
lokalita: Doubravník
souřadnice: 49°25'54.91''N, 16°20'45.71''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2014-01-11
nálezce: Barbora Čepelová
pramen: Čepelová B. (2013): Vlastní terénní nálezy
projekt: NDOP
ID: 11252712

6572d

lokalita: Karpaty: les u Rajnochovic
nejbližší obec: Rajnochovice, okres Kroměříž
souřadnice: 49°24'45.52''N, 17°48'46.30''E, ± 1500m
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 1928-08
nálezce: H. Laus
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9871930

původní jméno: Onoclea struthiopteris
lokalita: Moravia orientalis. In incultis prope pagum Rajnochowitz ca. oppidum Holleschau
nejbližší obec: Rajnochovice, okres Kroměříž
souřadnice: 49°24'47.35''N, 17°48'39.80''E, ± 1000m
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 1912-08
nálezce: H. Laus
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Fl. exs. Austro-Hungaricae, no. 1105
ID: 13261806

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



95

původní jméno: Struthiopteris germanica
lokalita: Holešov: u Rajnochovic, pěst.
nejbližší obec: Rajnochovice, okres Kroměříž
souřadnice: 49°24'47.35''N, 17°48'39.80''E, ± 1000m
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 1912-09
nálezce: H. Laus
herbář: OSM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13261830

původní jméno: Onoclea struthiopteris
lokalita: Rajnochowitz
nejbližší obec: Rajnochovice, okres Kroměříž
souřadnice: 49°24'46.14''N, 17°48'46.91''E, ± 1500m
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 1907-09
nálezce: H. Laus
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 16005
ID: 13261585

6573b

původní jméno: Matteuccia struthiopteris
lokalita: Valaš. Meziříčí, in horto
nejbližší obec: Valašské Meziříčí-město, okres Vsetín
souřadnice: 49°28'11.46''N, 17°58'25.52''E, ± 1500m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 1975-06-01
nálezce: O. Ressel
herbář: VM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13261945

původní jméno: Matteuccia struthiopteris
lokalita: Vsetín: Valašské Meziříčí, zahrady
nejbližší obec: Krásno nad Bečvou, okres Vsetín
souřadnice: 49°28'27.12''N, 17°58'16.87''E, ± 2500m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 1975-09-30
nálezce: I. Komenda
herbář: OSM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13261816

6574a

původní jméno: Matteuccia struthiopteris
lokalita: Zašová (distr. Vsetín): údolí levostranného přítoku Zašovského potoka mezi vrchy Pohoř a Ostrý vrch, asi 1,7 km SSV od
kostela v obci
nejbližší obec: Zašová, okres Vsetín
souřadnice: 49°29'26.09''N, 18°3'21.76''E
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 80b. Veřovické vrchy
datum: 2008-07-20
nálezce: M. Dančák
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13261783

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



96

původní jméno: Matteuccia struthiopteris
lokalita: Vsetínská kotlina - Hrachovec - vlhký les při chatové kolonii na J úpatí vrchu Vichury, J obce
nejbližší obec: Hrachovec, okres Vsetín
souřadnice: 49°26'59.15''N, 18°0'21.08''E, ± 300m
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 1998-05-17
nálezce: M. Dančák
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13261786

6575a

původní jméno: Matteuccia struthiopteris
lokalita: CHKO Beskydy, Dolní Bečva.; CHKO Beskydy, Dolní Bečva.
souřadnice: 49°27'52.70''N, 18°10'9.98''E
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 2013-07-18
nálezce: Petr Chytil
pramen: Petr Chytil (2013): Terénní zápisky
projekt: NDOP
poznámka: Měkký lužní les na pravém břehu Rožnovské Bečvy.
ID: 10256117

6576b

původní jméno: Matteuccia struthiopteris
lokalita: /172/ Radhošťské Beskydy 99a/ 6576b: Staré Hamry (distr. Frýdek - Mistek): podél říčky Ostravice. (do 50.trsů).
nejbližší obec: Staré Hamry, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°27'49.00''N, 18°26'49.00''E
nadmořská výška: 510 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 2008-05-26
nálezce: J. Janeček
pramen: Popelářová M. et al. (2011): Rozšíření vybraných taxonů cévnatých rostlin v CHKO Beskydy a blízkém okolí (Výsledky
mapování flóry z let 2006-2009). - Zpr. Čes. Bot. Společ. 46: 277-358.
projekt: FLDOK
ID: 8342771

původní jméno: Matteuccia struthiopteris
lokalita: Moravskoslezské Beskydy: Bílá, levý břeh Ostravice naproti nádraží
souřadnice: 49°27'24.00''N, 18°27'39.00''E
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1955
nálezce: Jiří Vicherek
pramen: Vicherek J. (1955): Nové nálezy některých vzácnějších rostlin z Moravskoslezských Beskyd a Hrubého Jeseníku. - Přírod.
Sborn. Ostrav. Kraje, Ostrava, 16: 412-417.
projekt: ČNFD
ID: 2245262

6576d

lokalita: Beskydy, Bílá: aluvium řeky Ostravice v obci proti kostelu
nejbližší obec: Bílá, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°26'30.05''N, 18°27'12.35''E, ± 200m
nadmořská výška: 640 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1984-05-25
nálezce: Karel Sutorý
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9873818

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



97

lokalita: Bílá: v jehlič. lese naproti nádraží v Bílé
nejbližší obec: Bílá, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°26'36.36''N, 18°27'26.68''E, ± 1000m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1956-05-26
nálezce:  Kilián
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9873819

původní jméno: Matteuccia struthiopteris
lokalita: Moravia: Montes Moravskoslezské Beskydy, in pago Bílá, ad dexter ripam flumen Bílá, Alnetum circum suggestus niveus
nejbližší obec: Bílá, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°26'33.09''N, 18°27'25.90''E, ± 1000m
nadmořská výška: 530 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1979-08-22
nálezce: M. Sedláčková
herbář: NJM;FMM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13261669

původní jméno: Matteuccia struthiopteris
lokalita: Moravia: Montes Moravskoslezské Beskydy, in pago Bílá, ad sinister ripam flumen Bílá, Piceetum adversus statio ferream
nejbližší obec: Bílá, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°26'32.29''N, 18°27'33.71''E, ± 200m
nadmořská výška: 520 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1979-08-22
nálezce: M. Sedláčková
herbář: NJM;FMM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13261670

původní jméno: Matteuccia struthiopteris
lokalita: Bílá: v picetu na lev. břehu potoka Bílý (naproti býv. nádraží)
nejbližší obec: Bílá, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°26'32.29''N, 18°27'33.71''E, ± 200m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1976-09-14
nálezce: Z. Kilián
herbář: FMM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13261672

původní jméno: Matteuccia struthiopteris
lokalita: Bílá: nehojně v picetu na lev. břehu potoku Bílý (naproti býv. nádraží)
nejbližší obec: Bílá, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°26'32.74''N, 18°27'28.30''E, ± 200m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1976-09-14
nálezce: Z. Kilián
herbář: OSM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13261834

původní jméno: Matteuccia struthiopteris
lokalita: Bílá: na okraji jehličnatého lesa na levém břehu potoka Bílý
nejbližší obec: Bílá, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°26'32.74''N, 18°27'28.30''E, ± 200m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1966-06-01
nálezce: Z. Kilián
herbář: CB;MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: CB B3268
ID: 13261612

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



98

původní jméno: Struthiopteris germanica
lokalita: Bílá
nejbližší obec: Bílá, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°26'32.74''N, 18°27'28.30''E, ± 200m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1966-06-24
nálezce:  Ráliš
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13261778

původní jméno: Matteuccia struthiopteris
lokalita: Moravskoslezské Beskydy: Bílá - pod skokanským můstkem
nejbližší obec: Bílá, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°26'21.04''N, 18°27'40.04''E, ± 400m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1961-08-01
nálezce: M. Tetter
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 44982
ID: 13261600

původní jméno: Matteuccia struthiopteris
lokalita: Beskydy, Bílá, v olšině pod lyžařským můstkem u sport. hřiště
nejbližší obec: Bílá, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°26'21.04''N, 18°27'40.04''E, ± 400m
nadmořská výška: 630 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1960-07-18
nálezce: Jiří Vicherek
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 407963
ID: 13261602

původní jméno: Matteuccia struthiopteris
lokalita: Bílá, picetum proti nádraží
nejbližší obec: Bílá, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°26'32.74''N, 18°27'28.30''E, ± 200m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1956-06-03
nálezce: J. Vodička
herbář: OSM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13261826

původní jméno: Matteuccia struthiopteris
lokalita: Beskydy, Bílá, na levém břehu řeky Ostravice v Piceetu! naproti nádraží
nejbližší obec: Bílá, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°26'32.74''N, 18°27'28.30''E, ± 200m
nadmořská výška: 535 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1955-05-27
nálezce: Jiří Vicherek
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 377742
ID: 13261603

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



99

6644d

původní jméno: Matteuccia struthiopteris
lokalita: Běhařov; Nalezneme ho u stavení č. 17
souřadnice: 49°20'36.47''N, 13°9'15.17''E, ± 297m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2006-05-10
nálezce: Jiří Sladký
pramen: Sladký Jiří (2006): Sběr floristických dat v působnosti KS Plzeň
projekt: NDOP
poznámka: Najdeme ho na okraji obce na Pastvišti, který patří mezi VKP.; Olšový porost kolem vodoteče + nivní lada.
ID: 10240337

6647d

původní jméno: Pteritis struthiopteris
lokalita: Malé Hydčice: pobřežní porosty nad nad mlýnskou stouhou pod mlýnem
nejbližší obec: Malé Hydčice, okres Klatovy
souřadnice: 49°18'10.20''N, 13°39'52.70''E
fytochorion: 37b. Sušicko-horažďovické vápence
nálezce: Josef Vaněček
pramen: Vaněček J. (1969): Květena Horažďovicka. - KSSPPOP, Plzeň, 272 p.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13246328

6648c

původní jméno: Matteuccia struthiopteris
lokalita: Velké Hydčice: břehy stoky pod JZ svahem vrchu Práchně SSV od obce
nejbližší obec: Velké Hydčice, okres Klatovy
souřadnice: 49°18'38.40''N, 13°40'34.20''E
nadmořská výška: 425 m
fytochorion: 37b. Sušicko-horažďovické vápence
datum: 2016-05-15
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13241668

původní jméno: Matteuccia struthiopteris
lokalita: Horažďovice: mezi pravým břehem Otavy a malým rybníčkem Z od města
nejbližší obec: Horažďovice, okres Klatovy
souřadnice: 49°19'17.70''N, 13°41'7.50''E
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 37b. Sušicko-horažďovické vápence
datum: 2016-05-15
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: dosti hojně
ID: 13241666

původní jméno: Matteuccia struthiopteris
lokalita: Táhlý ostrůvek v hlavním řečišti Otavy mezi Fučíkovým parkem v Horažďovicích a Práchní
nejbližší obec: Horažďovice, okres Klatovy
souřadnice: 49°19'19.31''N, 13°41'7.96''E, ± 300m
fytochorion: 37b. Sušicko-horažďovické vápence
pramen: Vaněček J. (1973): Nové lokality Matteuccia struthiopteris (L.) Todaro na Sušicku, krátké zprávy. - Přírod. Čas. Jihočes. 13:
100-101.
projekt: FLDOK
ID: 8867558

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



100

6651a

původní jméno: Struthiopteris germanica
lokalita: Vltavské údolí u Červené blíže Písku
nejbližší obec: Oslov, okres Písek
souřadnice: 49°23'42.19''N, 14°14'44.61''E, ± 1500m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1924-07
nálezce:  Rohlena
herbář: PR;PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13261880

původní jméno: Struthiopteris germanica
lokalita: Ve strži na břehu Vltavy pod Červenou dosti četně, ale na omezeném místě.
nejbližší obec: Květov, okres Písek
souřadnice: 49°23'42.19''N, 14°14'44.61''E, ± 1500m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1924
nálezce: J. Rohlena
pramen: Rohlena J. (1925): Příspěvky k floristickému výzkumu Čech. V. – Čas. Nár. Mus., Praha, 99: 92-101 et 129-139.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13261562

původní jméno: Struthiopteris germanica
lokalita: Břehy Vltavy u Červené, listy plodné
nejbližší obec: Oslov, okres Písek
souřadnice: 49°23'42.19''N, 14°14'44.61''E, ± 1500m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1907-06
nálezce: K. Prokeš
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Herbarium K. Prokeš
ID: 13261914

původní jméno: Struthiopteris germanica
lokalita: Mezi Červenou a Zvíkovem. Letošního roku velmi hojně fruktifikovalo. - Viz "Resultate …" 1889
nejbližší obec: Oslov, okres Písek
souřadnice: 49°23'42.19''N, 14°14'44.61''E, ± 1500m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1889-08
nálezce: J. Ciboch
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13261878

původní jméno: Struthiopteris germanica
lokalita: V údolí Vltavy mezi Zvíkovem a Červenou na omezeném místě
nejbližší obec: Oslov, okres Písek
souřadnice: 49°23'42.19''N, 14°14'44.61''E, ± 1500m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1886-08
nálezce:  coll.?
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13261854

původní jméno: Struthiopteris germanica
lokalita: Bohemia. V údolí Vltavském mezi Červenou a Zvíkovem na jediném místě v množství, ale vesměs neplodná.
nejbližší obec: Oslov, okres Písek
souřadnice: 49°23'42.19''N, 14°14'44.61''E, ± 1500m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1883-07
nálezce:  Velenovský
herbář: PR;PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13261877

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



101

6659a

původní jméno: Matteuccia struthiopteris
lokalita: 338. Vysoká: okolí lesní cesty mezi obcí a chatovou osadou 0,5 km S od obce, 590-605 m n. m., 3. 7. 2005, Z. Kaplan.
nejbližší obec: Vysoká, okres Jihlava
souřadnice: 49°22'30.00''N, 15°31'60.00''E
nadmořská výška: 590-605 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2005-07-03
nálezce: Z. Kaplan
pramen: Čech L., Dvořáčková K. & Juřička J. [ed.] (2006): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Jihlavě
(2.-8.července 2005). - Zpr. Čes. Bot. Společ., Příl. 41: 1-73.
projekt: FLDOK
poznámka: dva trsy, vysazená poblíž chatové osady
ID: 8423867

původní jméno: Matteuccia struthiopteris
lokalita: 322. Jihlava: okolí cesty vedoucí chatovou osadou 1 km ZJZ od Z okraje města, J od silnice do Hosova, mezi rybníky Luční a
Maškův, 540-550 m n. m., 3. 7. 2005, Z. Kaplan.
nejbližší obec: Jihlava, okres Jihlava
souřadnice: 49°23'23.00''N, 15°33'11.00''E
nadmořská výška: 540-550 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2005-07-03
nálezce: Z. Kaplan
pramen: Čech L., Dvořáčková K. & Juřička J. [ed.] (2006): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Jihlavě
(2.-8.července 2005). - Zpr. Čes. Bot. Společ., Příl. 41: 1-73.
projekt: FLDOK
ID: 8423415

6660a

lokalita: Bítovčice: v údolí potoka nad vodárenskou nádrží při okraji lesa, asi 2 km S od obce
nejbližší obec: Luka nad Jihlavou, okres Jihlava
souřadnice: 49°23'4.57''N, 15°44'40.42''E, ± 500m
nadmořská výška: 520 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1972-07-01
nálezce: Ivan Růžička
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9871929

původní jméno: Matteuccia struthiopteris
lokalita: Bítovčice, 11 km VJV od Jihlavy: v údolí potoka nad vodárenskou nádrží při okraji lesa pod olšemi, asi 2 km S od obce.
nejbližší obec: Vysoké Studnice, okres Jihlava
souřadnice: 49°23'2.76''N, 15°44'35.78''E, ± 200m
nadmořská výška: 520 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1972-06-27
nálezce: Ivan Růžička
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13261725

6660c

lokalita: Luka a. Jihl.: údolí říčky Brtnice u mlýna Doubkov, bažinaté alnetum nad mlýnem
nejbližší obec: Brtnice, okres Jihlava
souřadnice: 49°20'13.00''N, 15°41'51.00''E, ± 100m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1942-07-05
nálezce: Jaromír Diener
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9871927

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



102

lokalita: Střížov - Údolí Brtnice nedaleko samoty Doubkov, ca 0,8 km JZ od kostela v obci, porosty podél Brtnice
nejbližší obec: Střížov, okres Jihlava
souřadnice: 49°20'13.00''N, 15°41'51.00''E, ± 100m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2009-12-27
nálezce: Libor Ekrt
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9876396

původní jméno: Matteuccia struthiopteris
lokalita: Střížov - vegetace podél levého břehu řeky Brtnice směrem protiproudu od mlýna Doubkova po mostek nad ním 800 m JZ
od Střížova
nejbližší obec: Panská Lhota, okres Jihlava
souřadnice: 49°20'16.00''N, 15°41'46.00''E
nadmořská výška: 465 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2002-07-10
nálezce: L. Vodová
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13261784

původní jméno: Matteuccia struthiopteris
lokalita: Střížov, nedaleko mlýna Doubkov v údolí řeky Brtnice, cca 0,5 km J obce, na břehu řeky roztroušeně ve skupinách
nejbližší obec: Střížov, okres Jihlava
souřadnice: 49°20'13.00''N, 15°41'51.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2001-10-27
nálezce: Karel Sutorý
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNM 667057
ID: 13261572

původní jméno: Matteuccia struthiopteris
lokalita: Okres Jihlava, obec Střížov (10 km VJV od Jihlavy): 1 km JZ od obce v údolí říčky Brtnice, u náhonu k mlýnu Doubkov.
nejbližší obec: Střížov, okres Jihlava
souřadnice: 49°20'13.00''N, 15°41'51.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 460 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1990-05-09
nálezce: J. Zlámalík
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13261730

původní jméno: Matteuccia struthiopteris
lokalita: Střížov; Údolí Brtnice: levobřežní břeh říčky nad mlýnem Doubkovem
nejbližší obec: Střížov, okres Jihlava
souřadnice: 49°20'13.00''N, 15°41'51.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 465 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1983-06-25
nálezce: Hana Houzarová
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13261955

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



103

původní jméno: pérovník
lokalita: Českomoravská vrchovina - JV část, údolí potoka Brtnice, poblíž starého mlýna, místo zvané "Doubkov" - kousek proti
proudu od mlýna, 5 km SSV od obce Brtnice
nejbližší obec: Střížov, okres Jihlava
souřadnice: 49°20'13.00''N, 15°41'51.00''E, ± 100m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1981-08-29
nálezce: Pavel Kusák
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: orig. pozn.: "menší porost na vlhčí zastíněné rovince pod olšemi lepk., jasany, roste s kopřivou dvoudomou"
ID: 13261788

původní jméno: Matteuccia struthiopteris
lokalita: Doubkov - nedaleko Brtnice (Jihlavsko), ok. Jihlava
nejbližší obec: Střížov, okres Jihlava
souřadnice: 49°20'13.00''N, 15°41'51.00''E, ± 100m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1979-06-01
nálezce: M. Šrůtek
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13261924

původní jméno: pérovník
lokalita: okres Jihlava, levý břeh potoka Brtnice, hustý porost v olšině s kopřivou dvoudomou, proti toku za starým mlýnem Doubkov,
3,5 km SSV od obce Brtnice
nejbližší obec: Střížov, okres Jihlava
souřadnice: 49°20'13.00''N, 15°41'51.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1978-06-29
nálezce: Pavel Kusák
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13261787

původní jméno: Matteuccia struthiopteris
lokalita: Střížov, 10 km JV od Jihlavy: na levém břehu řeky Brtnice u mlýna Doubkov, 750 m JZ obce.
nejbližší obec: Střížov, okres Jihlava
souřadnice: 49°20'13.00''N, 15°41'51.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 465 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1967-09-06
nálezce: Ivan Růžička
herbář: MJ;OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13261736

původní jméno: Matteuccia struthiopteris
lokalita: Moravia occident., distr. Jihlava: ad ripam sinistram fluminis Brtnička apud molam Doubkov dict. haud procul a pago Střížov
nejbližší obec: Střížov, okres Jihlava
souřadnice: 49°20'13.00''N, 15°41'51.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 445 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1963-08-16
nálezce: Miroslav Smejkal
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 422611
ID: 13261599

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



104

původní jméno: Matteuccia struthiopteris
lokalita: Střížov; Údolí Brtnice; na břehu Brtničky nad zříceninou Rokštýna
nejbližší obec: Panská Lhota, okres Jihlava
souřadnice: 49°20'2.13''N, 15°43'13.95''E, ± 500m
nadmořská výška: 480 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1944-07
nálezce: František Jičínský
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13261956

lokalita: Luka n. Jihl.: úd. ř. Brtnice v olšině
nejbližší obec: Střížov, okres Jihlava
souřadnice: 49°20'13.00''N, 15°41'51.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 490 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1942-07
nálezce: Jaromír Diener
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13261895

původní jméno: Matteuccia struthiopteris
lokalita: Moravia SW.: distr. Jihlava: in valle rivuli Brtnice ad molam Doubkov pr. pag. Luka n. Jihl, in alnetis
nejbližší obec: Střížov, okres Jihlava
souřadnice: 49°20'13.00''N, 15°41'51.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 490 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1942-07-05
nálezce: Jaromír Diener
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13261899

původní jméno: Matteuccia struthiopteris
lokalita: Brtnice: mlýn Doubkov (SSV od B.) v údolí říčky Brtnice (Brtničky), geol. podkl. křemitý (žula, augický syenit), v bažinatých
olšinách u mlýna hojně až hromadně (i jinde v tomto údolí)
nejbližší obec: Střížov, okres Jihlava
souřadnice: 49°20'13.00''N, 15°41'51.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1942-07-05
nálezce: Jaromír Diener
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13261729

původní jméno: Matteuccia struthiopteris
lokalita: Střížov; Údolí Brtnice; údolí říčky Brtničky k Rokštejnu
nejbližší obec: Panská Lhota, okres Jihlava
souřadnice: 49°20'2.13''N, 15°43'13.95''E, ± 500m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1934-06
nálezce: Ladislav Veselský
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13261952

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



105

původní jméno: Matteuccia struthiopteris
lokalita: Střížov; Údolí Brtnice; při Brtničce nad zříceninou Rokštejn
nejbližší obec: Panská Lhota, okres Jihlava
souřadnice: 49°20'2.13''N, 15°43'13.95''E, ± 500m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1933-07-02
nálezce: František Jičínský
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13261949

původní jméno: Matteuccia struthiopteris
lokalita: Střížov; Údolí Brtnice; na břehu říčky Brtničky nad Rokštýnem, Panská Lhota
nejbližší obec: Panská Lhota, okres Jihlava
souřadnice: 49°20'2.13''N, 15°43'13.95''E, ± 500m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1933-09-08
nálezce: František Jičínský
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13261951

původní jméno: Struthiopteris germanica
lokalita: Jihlava: v olšoví na březích Brtničky u Rokštejna
nejbližší obec: Přímělkov, okres Jihlava
souřadnice: 49°20'5.15''N, 15°43'32.80''E, ± 300m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1932-09
nálezce: J. Suza
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 235311
ID: 13261588

původní jméno: Matteuccia struthiopteris
lokalita: Střížov; Údolí Brtnice; na břehu Brtničky u Rokštýna (v olší), [levobřežní údolní svah, poblíž mlýna Doubkov, údolní niva cca
0,8 -1 km ZJZ kostela v obci Střížov]
nejbližší obec: Přímělkov, okres Jihlava
souřadnice: 49°20'4.65''N, 15°43'32.80''E, ± 200m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1932-09-06
nálezce: František Jičínský
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13261948

původní jméno: Matteuccia struthiopteris
lokalita: Střížov; Údolí Brtnice; na břehu říčky Brtničky nad Rokštýnem
nejbližší obec: Panská Lhota, okres Jihlava
souřadnice: 49°20'2.13''N, 15°43'13.95''E, ± 500m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1932-09-06
nálezce: Rudolf Dvořák
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13261950

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



106

původní jméno: Struthiopteris germanica
lokalita: Jihlavsko: v olšinkách s přimíšeným jasanem v údolí Brtničky
nejbližší obec: Střížov, okres Jihlava
souřadnice: 49°20'13.00''N, 15°41'51.00''E, ± 300m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1929-05
nálezce: J. Ambrož
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 213247
ID: 13261591

původní jméno: Matteuccia struthiopteris
lokalita: Luka n. Jihl., údolí říčky Brtnice u mlýna Doubkov, bažinaté olšiny nad mlýnem, žula, 490 m, hojně (až hromadně)
nejbližší obec: Střížov, okres Jihlava
souřadnice: 49°20'13.00''N, 15°41'51.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 490 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1942-07-05
nálezce: Jaromír Diener
herbář: OVMB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13555170

6663b

původní jméno: Matteuccia struthiopteris
lokalita: j0082_241325_63_T1.4
nejbližší obec: Skryje, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°23'44.95''N, 16°17'11.18''E, ± 171m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2002
nálezce: Filip Lysák
pramen: Filip Lysák. j0082: j0082. 2002.
projekt: NDOP
ID: 4529464

původní jméno: Matteuccia struthiopteris
lokalita: 0_opravy_243105_515_T1.6
nejbližší obec: Újezd u Tišnova, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°21'57.49''N, 16°19'30.65''E, ± 42m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2000
nálezce: Filip Lysák
pramen: Anonymus. Mapování biotopů, kap. 8. 2005.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 21.02.2000 - 09.02.2005
ID: 4570693

6664a

lokalita: Tišnov: Dolní Loučky, levý břeh Loučky mezi Újezdem a Dol. Loučkami
nejbližší obec: Dolní Loučky, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°21'38.18''N, 16°20'29.43''E, ± 300m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1951-05-20
nálezce: J. Šmarda
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9873810

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



107

lokalita: Tišnov: Dolní Loučky, levý břeh Loučky mezi Újezdem a Dol. Loučkami
nejbližší obec: Dolní Loučky, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°21'38.18''N, 16°20'29.43''E, ± 300m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1951-05-20
nálezce: J. Šmarda
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9873809

původní jméno: Matteuccia struthiopteris
lokalita: Tišnov: na levém břehu potoka Loučky mezi Dol. Loučkami a Újezdem
nejbližší obec: Horní Loučky, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°21'39.59''N, 16°20'22.94''E, ± 400m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1957-05-20
nálezce: H. Šmardová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 409729
ID: 13261601

původní jméno: Matteuccia struthiopteris
lokalita: Dolní Loučky_6310378
nejbližší obec: Dolní Loučky, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°21'38.81''N, 16°20'50.32''E, ± 198m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2008-07-10
nálezce: Jaroslav Čáp
pramen: Čáp J. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0631. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5795103

původní jméno: Matteuccia struthiopteris
lokalita: b0032_243201_113_L2.2B
nejbližší obec: Dolní Loučky, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°21'15.84''N, 16°22'37.70''E, ± 149m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2001-05-30
nálezce: Jan Lacina
pramen: Jan Lacina. b0032: b0032. 2001.
projekt: NDOP
ID: 4576841

6672b

lokalita: Rajnochovice, u silnice mezi hájovnou Bernádka a sedlem Tesák
nejbližší obec: Rajnochovice, okres Kroměříž
souřadnice: 49°21'21.23''N, 17°46'43.26''E
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 2017-06-11
nálezce: M. Dančák
pramen: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13319375

6747a

původní jméno: Matteuccia struthiopteris
lokalita: /47/ Sušicko-horažďovické vápence: Dobršín: lužní lesík při potůčku (pod silnicí) 1,5km V od obce. (čtver.sít.map.6747a)
nejbližší obec: Dobršín, okres Klatovy
souřadnice: 49°15'44.00''N, 13°34'55.00''E
fytochorion: 37b. Sušicko-horažďovické vápence
datum: 2005-06-18
pramen: Paulič R. (2007): Zajímavější nálezy rostlinných druhů v západních Čechách. - Calluna 12: 5-8.
projekt: FLDOK
ID: 7961614

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



108

původní jméno: Matteuccia struthiopteris
lokalita: 19. Dobršín: zbytky rozsáhlého sejpového pole na L břehu Otavy na pastvinách a v lužním lese
nejbližší obec: Dobršín, okres Klatovy
souřadnice: 49°15'21.00''N, 13°33'49.35''E, ± 400m
fytochorion: 37b. Sušicko-horažďovické vápence
pramen: Vaněček J. (1984): Rostlinstvo sejpových polí v horním Pootaví. - Sborn. Jihočes. Muz. České Budějovice - Přír. Vědy 24:
95-103.
projekt: FLDOK
ID: 8920351

6747b

lokalita: Horažďovice: Rábský les na pravém břehu řeky Otavy mezi obcemi Žichovice a Hydčice
nejbližší obec: Žichovice, okres Klatovy
souřadnice: 49°17'4.99''N, 13°38'31.60''E, ± 500m
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 37b. Sušicko-horažďovické vápence
datum: 1956-07-21
nálezce: F. Černoch
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9871924

původní jméno: Matteuccia struthiopteris
lokalita: Sušicko. Čepice u Rabí - křoviny na levém břehu řeky Otavy 0,8 km V od obce
nejbližší obec: Čepice, okres Klatovy
souřadnice: 49°15'59.85''N, 13°36'24.07''E, ± 200m
nadmořská výška: 447 m
fytochorion: 37b. Sušicko-horažďovické vápence
datum: 2005-05-21
nálezce: Radim Paulič
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13261630

původní jméno: Matteuccia struthiopteris
lokalita: Horažďovicko - Rabí - lužní les u Otavy
nejbližší obec: Žichovice, okres Klatovy
souřadnice: 49°16'20.94''N, 13°37'8.00''E, ± 200m
fytochorion: 37b. Sušicko-horažďovické vápence
datum: 1989-08-30
nálezce: J. Vaněček
herbář: KHMS
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13261708

původní jméno: Matteuccia struthiopteris
lokalita: Sušicko-horažďovické vápence, Klatovy, Rabí: u Otavy
nejbližší obec: Žichovice, okres Klatovy
souřadnice: 49°16'23.14''N, 13°37'5.09''E, ± 400m
fytochorion: 37b. Sušicko-horažďovické vápence
datum: 1975-06-07
nálezce: Vladimír Čejka
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13261836

původní jméno: Matteuccia struthiopteris
lokalita: Horažďovicko, Rabí: ostrov v Otavě nad mlýnem
nejbližší obec: Rabí, okres Klatovy
souřadnice: 49°16'20.02''N, 13°37'32.98''E, ± 300m
fytochorion: 37b. Sušicko-horažďovické vápence
datum: 1969-05-15
nálezce: J. Vaněček
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13261621

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



109

původní jméno: Matteuccia struthiopteris
lokalita: Horažďovicko, Rabí: lužní les na levém břehu Otavy V obce
nejbližší obec: Rabí, okres Klatovy
souřadnice: 49°16'50.06''N, 13°38'18.70''E, ± 200m
fytochorion: 37b. Sušicko-horažďovické vápence
datum: 1969-05-15
nálezce: J. Vaněček
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13261622

původní jméno: Matteuccia struthiopteris
lokalita: Horažďovicko, Hejná: smrčina na pravém břehu Otavy Z obce
nejbližší obec: Rabí, okres Klatovy
souřadnice: 49°17'19.47''N, 13°38'43.64''E, ± 300m
fytochorion: 37b. Sušicko-horažďovické vápence
datum: 1969-05-15
nálezce: J. Vaněček
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13261623

původní jméno: Matteuccia struthiopteris
lokalita: Horažďovicko, Hejná: pobřežní křoviny na pr. břehu Otavy Z obce
nejbližší obec: Rabí, okres Klatovy
souřadnice: 49°17'19.47''N, 13°38'43.64''E, ± 300m
fytochorion: 37b. Sušicko-horažďovické vápence
datum: 1969-05-15
nálezce: J. Vaněček
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13261624

původní jméno: Matteuccia struthiopteris
lokalita: Rábský les
nejbližší obec: Hejná, okres Klatovy
souřadnice: 49°16'52.86''N, 13°38'28.35''E, ± 300m
fytochorion: 37b. Sušicko-horažďovické vápence
datum: 1964-06-25
nálezce: J. Vaněček
herbář: KHMS
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13261704

původní jméno: Struthiopteris germanica
lokalita: záp. od Pučanky u Otavy
nejbližší obec: Rabí, okres Klatovy
souřadnice: 49°17'8.18''N, 13°38'33.75''E, ± 300m
fytochorion: 37b. Sušicko-horažďovické vápence
datum: 1964-06-25
nálezce: J. Hejtmánek
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13261847

původní jméno: Pteretis struthiopteris
lokalita: Lužní les na pravém bř. Otavy záp. od Hejné
nejbližší obec: Rabí, okres Klatovy
souřadnice: 49°17'18.86''N, 13°38'42.56''E, ± 300m
fytochorion: 37b. Sušicko-horažďovické vápence
datum: 1964-10-02
nálezce:  Hofman
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13261848

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



110

původní jméno: Struthiopteris germanica
lokalita: Rábský les
nejbližší obec: Hejná, okres Klatovy
souřadnice: 49°16'52.86''N, 13°38'28.35''E, ± 300m
fytochorion: 37b. Sušicko-horažďovické vápence
datum: 1963-08-30
nálezce: J. Vaněček
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13261887

lokalita: Žichovice - ostrov
nejbližší obec: Rabí, okres Klatovy
souřadnice: 49°16'20.02''N, 13°37'32.98''E, ± 300m
fytochorion: 37b. Sušicko-horažďovické vápence
datum: 1959-07-26
nálezce:  s. coll.
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rukopis J. Vaněčka, patrně sbíral on
ID: 13261627

původní jméno: Matteuccia struthiopteris
lokalita: Klatovy (Horažďovice) "Rábský les" - stinná olšina na břehu Otavy V Rabí na Horažďovicku
nejbližší obec: Hejná, okres Klatovy
souřadnice: 49°16'52.86''N, 13°38'28.35''E, ± 300m
fytochorion: 37b. Sušicko-horažďovické vápence
datum: 1959-07-14
nálezce: L. Kresl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13261889

původní jméno: Matteuccia struthiopteris
lokalita: Horažďovice, Hejná: smrkový les (Rábský les) mezi železniční tratí a řekou Otavou, v pobřežních porostech
nejbližší obec: Hejná, okres Klatovy
souřadnice: 49°16'52.86''N, 13°38'28.35''E, ± 300m
fytochorion: 37b. Sušicko-horažďovické vápence
datum: 1958-06-29
nálezce: V. Chán
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13261628

původní jméno: Matteuccia struthiopteris
lokalita: v lužním lese na pravém břehu Otavy pod Rábí
nejbližší obec: Žichovice, okres Klatovy
souřadnice: 49°16'20.94''N, 13°37'8.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 37b. Sušicko-horažďovické vápence
datum: 1958
nálezce: F. Procházka
herbář: KHMS
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13261705

původní jméno: Pteretis struthiopteris
lokalita: Hejná - Rábský les
nejbližší obec: Hejná, okres Klatovy
souřadnice: 49°16'52.86''N, 13°38'28.35''E, ± 300m
fytochorion: 37b. Sušicko-horažďovické vápence
datum: 1957-08-01
nálezce: J. Vaněček
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13261625

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



111

původní jméno: Onoclea struthiopteris
lokalita: Již. Čechy: pravý břeh Otavy mezi Hydčicemi a Rabím, v olšince u tzv. Luhu, více kusů. (Je také na protějším břehu, o něco
blíže k Rabí)
nejbližší obec: Rabí, okres Klatovy
souřadnice: 49°17'6.21''N, 13°38'34.96''E, ± 500m
fytochorion: 37b. Sušicko-horažďovické vápence
datum: 1955-08-17
nálezce: I. Klášterský
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13261855

původní jméno: Matteuccia struthiopteris
lokalita: v křovinách asi 1 km nad ústím Nezdického potoka [patrně nad ústím potoka do Otavy u Žichovic]
nejbližší obec: Žichovice, okres Klatovy
souřadnice: 49°15'35.58''N, 13°37'24.90''E, ± 200m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 37b. Sušicko-horažďovické vápence
datum: 1954
nálezce: F. Procházka
herbář: KHMS
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13261702

původní jméno: Struthiopteris germanica
lokalita: Rabí - lužní háj u Otavy
nejbližší obec: Rabí, okres Klatovy
souřadnice: 49°16'18.79''N, 13°37'28.25''E, ± 500m
fytochorion: 37b. Sušicko-horažďovické vápence
datum: 1950-07-10
nálezce: J. Vaněček
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13261626

původní jméno: Matteuccia struthiopteris
lokalita: již. Čechy. Rábský les u řeky Otavy, západ. od obce Hejná (již. od Horažďovic)
nejbližší obec: Hejná, okres Klatovy
souřadnice: 49°16'52.86''N, 13°38'28.35''E, ± 300m
nadmořská výška: 432 m
fytochorion: 37b. Sušicko-horažďovické vápence
datum: 1950-07-22
nálezce: Rudolf Kurka
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13261642

původní jméno: Matteuccia struthiopteris
lokalita: Bohemia merid.-occid., trib. Horažďovice: in nemoribus frondosis ripa sinistra fluminis Otava, orient. ab oppidulo Rabí; in
alluvionibus arenosis, disperse, locis satis copiose.
nejbližší obec: Žichovice, okres Klatovy
souřadnice: 49°16'20.94''N, 13°37'8.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 37b. Sušicko-horažďovické vápence
datum: 1949-08-21
nálezce: Jaroslav Moravec
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13261874

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



112

6747c

původní jméno: Matteuccia struthiopteris
lokalita: Sušice - luh
nejbližší obec: Sušice nad Otavou, okres Klatovy
souřadnice: 49°14'42.73''N, 13°32'41.81''E, ± 300m
fytochorion: 37b. Sušicko-horažďovické vápence
datum: 1985-08-29
nálezce: J. Vaněček
herbář: KHMS
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13261707

původní jméno: Matteuccia struthiopteris
lokalita: Sušice - olšiny pod nádražím
nejbližší obec: Sušice nad Otavou, okres Klatovy
souřadnice: 49°14'42.73''N, 13°32'41.81''E, ± 300m
fytochorion: 37b. Sušicko-horažďovické vápence
datum: 1973-07-30
nálezce: J. Vaněček
herbář: PL;KHMS
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13261703

původní jméno: Matteuccia struthiopteris
lokalita: Alnetum u Sušice, pravý břeh Otavy, pod jezem d. h., na žule
nejbližší obec: Sušice nad Otavou, okres Klatovy
souřadnice: 49°13'52.95''N, 13°31'20.93''E, ± 200m
fytochorion: 37b. Sušicko-horažďovické vápence
datum: 1971-08-12
nálezce: Josef Šachl
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13261922

původní jméno: Matteuccia struthiopteris
lokalita: Sušicko: břehy Otavy pod železničním mostem v Sušici
nejbližší obec: Sušice nad Otavou, okres Klatovy
souřadnice: 49°14'51.70''N, 13°32'51.15''E, ± 100m
fytochorion: 37b. Sušicko-horažďovické vápence
datum: 1969-05-17
nálezce: J. Vaněček
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13261620

původní jméno: Matteuccia struthiopteris
lokalita: Břeh Otavy, nedaleko Sušice
nejbližší obec: Sušice nad Otavou, okres Klatovy
souřadnice: 49°13'52.44''N, 13°31'19.23''E, ± 2000m
fytochorion: 37b. Sušicko-horažďovické vápence
datum: 1966-06-15
nálezce: M. Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13261782

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



113

původní jméno: Matteuccia struthiopteris
lokalita: Bohemia austrooccidentalis, circulus Klatovy, regio Předšumaví: in Alneto ad ripam fluvii Otava ad septentrionem versus ab
urbe Sušice.
nejbližší obec: Sušice nad Otavou, okres Klatovy
souřadnice: 49°14'40.36''N, 13°32'35.24''E, ± 400m
nadmořská výška: 460 m
fytochorion: 37b. Sušicko-horažďovické vápence
datum: 1960
nálezce: F. Procházka
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13261755

původní jméno: Matteuccia struthiopteris
lokalita: Jižní Čechy. Sušice, za nádražím, luh mezi dráhou a Otavou, při ramenu Otavy, d. h.
nejbližší obec: Sušice nad Otavou, okres Klatovy
souřadnice: 49°14'47.47''N, 13°32'42.27''E, ± 200m
nadmořská výška: 455 m
fytochorion: 37b. Sušicko-horažďovické vápence
datum: 1950-08-06
nálezce: Václav Brožík
herbář: KHMS
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13261706

6748b

původní jméno: Matteuccia struthiopteris
lokalita: Břehy náhonu nad mlýnem v Kozlově u Střelských Hoštic
nejbližší obec: Kozlov u Střelských, okres Strakonice
souřadnice: 49°17'53.80''N, 13°44'59.90''E, ± 100m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
pramen: Vaněček J. (1973): Nové lokality Matteuccia struthiopteris (L.) Todaro na Sušicku, krátké zprávy. - Přírod. Čas. Jihočes. 13:
100-101.
projekt: FLDOK
ID: 8867559

původní jméno: Matteuccia struthiopteris
lokalita: c0098_223213_131_L2.2B
nejbližší obec: Dolní Poříčí, okres Strakonice
souřadnice: 49°17'1.32''N, 13°47'50.93''E, ± 326m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2003-05-25
nálezce: Pavel Leischner
pramen: Pavel Leischner. c0098: c0098. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4259344

6748c

původní jméno: Matteuccia struthiopteris
lokalita: Sušicko. Mačice u Bukovníku - křoviny na břehu potůčku při J okraji osady.
nejbližší obec: Mačice, okres Klatovy
souřadnice: 49°13'31.46''N, 13°40'48.90''E, ± 100m
nadmořská výška: 565 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2005-05-05
nálezce: Radim Paulič
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13261631

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



114

6749a

původní jméno: Matteuccia struthiopteris
lokalita: na pravém břehu Otavy při Z konci lesnaté stráně "Kalvárie" Z od města
nejbližší obec: Strakonice, okres Strakonice
souřadnice: 49°15'26.90''N, 13°53'19.50''E
nadmořská výška: 392 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2010-06-04
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: souvislý porost několika desítek rostlin
ID: 10008604

původní jméno: Matteuccia struthiopteris
lokalita: c0058_223219_55_X1
nejbližší obec: Nové Strakonice, okres Strakonice
souřadnice: 49°15'24.23''N, 13°53'9.42''E, ± 262m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2002
nálezce: Pavel Leischner
pramen: Pavel Leischner. c0058: c0058. 2002.
projekt: NDOP
ID: 4263013

6754b

původní jméno: Matteuccia struthiopteris
lokalita: /60/ Sedlečko u Soběslavi: L břeh potoka V obce, blíž samoty Dobrá Voda
nejbližší obec: Sedlečko u Soběslavi, okres Tábor
souřadnice: 49°16'57.27''N, 14°45'13.76''E, ± 200m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
pramen: Kaisler J. (1984): Příspěvek ke květeně Soběslavska. - Sborn. Jihočes. Muz. České Budějovice - Přír. Vědy 24: 91-94.
projekt: FLDOK
ID: 8919596

6755c

původní jméno: Matteuccia struthiopteris
lokalita: Červená Lhota (okr. JH), 1 km JZ obce, údolí Deštenského potoka [Dírenský potok], lužní porost, vlhko až mokro
nejbližší obec: Jižná, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°14'27.32''N, 14°52'34.74''E, ± 200m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1975-06-15
nálezce: F. Skůpa
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13261632

6760c

původní jméno: Matteuccia struthiopteris
lokalita: Kněžice u Třebíče: Kněžický les: nedaleko hájenky Na Kříži cca 3,3 km jjv. kostela v obci, u potoka nad hájenkou
nejbližší obec: Kněžice u Třebíče, okres Jihlava
souřadnice: 49°14'52.39''N, 15°42'21.16''E, ± 200m
nadmořská výška: 590 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1983-06-29
nálezce: Svatava Ondráčková
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13261954

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



115

lokalita: distr. Třebíč: Heraltice, u potoka poblíž hájenky 2,5 km SZ obce
nejbližší obec: Kněžice u Třebíče, okres Jihlava
souřadnice: 49°14'47.91''N, 15°42'23.50''E, ± 100m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1983-06-29
nálezce: V. Grulich
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13261743

původní jméno: Matteuccia struthiopteris
lokalita: Kněžice u Třebíče: Kněžický les: nedaleko hájenky Na Kříži cca 3,3 km jjv. kostela v obci, u potoka nad hájenkou
nejbližší obec: Kněžice u Třebíče, okres Jihlava
souřadnice: 49°14'52.39''N, 15°42'21.16''E, ± 200m
nadmořská výška: 590 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1982-05-04
nálezce: Svatava Ondráčková
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13261953

6764a

původní jméno: Matteuccia struthiopteris
lokalita: Maršov u Veverské Bítýšky_4620273
nejbližší obec: Maršov u Veverské Bítýšky, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°16'16.50''N, 16°20'18.89''E, ± 660m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2007-08-13
nálezce: Jaroslav Čáp
pramen: Čáp J. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0462. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5635504

6765d

lokalita: Brno: Botanická zahrada
nejbližší obec: Veveří, okres Brno-město
souřadnice: 49°12'50.66''N, 16°36'52.65''E, ± 300m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1949-05-05
nálezce: F. Černoch
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9871926

původní jméno: Matteuccia struthiopteris
lokalita: Brno-Cacovice: na levém břehu náhonu k bývalému Cacovickému mlýnu asi 15 m SV od mostku přes náhon u ulice Zlatníky
nejbližší obec: Husovice, okres Brno-město
souřadnice: 49°13'21.48''N, 16°38'11.97''E, ± 100m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 2012-03-28
nálezce: J. Unar
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 627025
ID: 13261575

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



116

6846b

původní jméno: Matteuccia struthiopteris
lokalita: Sušicko: Nové Městečko
nejbližší obec: Nové Městečko, okres Klatovy
souřadnice: 49°10'44.50''N, 13°29'53.59''E, ± 500m
fytochorion: 37a. Horní Pootaví
datum: 1974-06-17
nálezce: J. Vaněček
herbář: KHMS
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13261701

původní jméno: Matteuccia struthiopteris
lokalita: okr. Klatovy, Sušicko-horažďovické váp.: lokalita u Pstružného potoka [=Volšovka] na Sušicku
nejbližší obec: Hořejší Krušec, okres Klatovy
souřadnice: 49°10'23.38''N, 13°26'23.93''E, ± 1000m
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 1963-05-18
nálezce: K. Čížek
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13261838

původní jméno: Matteuccia struthiopteris
lokalita: Nové Městečko
souřadnice: 49°10'50.12''N, 13°29'50.67''E, ± 48m
fytochorion: 37a. Horní Pootaví
datum: 2008-03-15
nálezce: Pavel Hubený
pramen: Kolektiv autorů (2014): Nálezová data NP a CHKO Šumava
projekt: NDOP
ID: 11324691

6847d

původní jméno: Matteuccia struthiopteris
lokalita: Nicov
souřadnice: 49°7'26.30''N, 13°37'15.14''E
fytochorion: 88c. Javorník
datum: 2012-07-20
nálezce: Pavel Hubený
pramen: Kolektiv autorů (2014): Nálezová data NP a CHKO Šumava
projekt: NDOP
ID: 11324690

6848d

původní jméno: Matteuccia struthiopteris
lokalita: křoviny u polní cesty 100 m ZJZ od samoty U Nárovců
nejbližší obec: Onšovice, okres Prachatice
souřadnice: 49°6'13.90''N, 13°46'1.90''E
nadmořská výška: 592 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2013-05-28
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10008608

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



117

6849a

původní jméno: Matteuccia struthiopteris
lokalita: Bohemia merid.-occid., Pošumaví, distr. Strakonice: in nemore ripa dextra fluminis Volyňka supra molam ad stationem viae
ferratae Nišovice, occid. a pago Račí
nejbližší obec: Černětice, okres Strakonice
souřadnice: 49°8'59.12''N, 13°54'15.10''E, ± 200m
nadmořská výška: 457 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 1959-08-14
nálezce: Jaroslav Moravec
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13261872

6849c

původní jméno: Matteuccia struthiopteris
lokalita: Černětice: údolí Volyňky mezi Malenicemi a Volyní, nedaleko Miklasů mlýna na třech blízkých místech
nejbližší obec: Černětice, okres Strakonice
souřadnice: 49°8'31.00''N, 13°53'40.00''E
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 1959
nálezce: Marie Braunová
pramen: Hartl J. (1985): Floristické údaje z terénního průzkumu. Kartotéka z let 1936 - 1985. Ms.  [Depon. in: Jihočeské muzeum v
Českých Budějovicích, opis depon. in: R. Paulič, Strakonice.]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13248246

původní jméno: Matteuccia struthiopteris
lokalita: Račí: u mlýnské stoky nad mlýnem Z od Račí
nejbližší obec: Račí, okres Strakonice
souřadnice: 49°8'57.13''N, 13°54'17.94''E, ± 200m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 1959-06-28
nálezce: Jaroslav Moravec
pramen: Moravec J. (1972): Floristické údaje z terénního průzkumu jižních a jihozápadních Čech. (Kartotéka z let 1945–1972). – Ms.,
depon. R. Paulič, Strakonice [opis].
projekt: ND JčP ČBS
ID: 9982473

6851c

původní jméno: Struthiopteris germanica
lokalita: Libějovice
nejbližší obec: Libějovice, okres Strakonice
souřadnice: 49°6'42.76''N, 14°11'33.21''E, ± 500m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1898-05-19
nálezce:  Hampl
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13261907

6858a

původní jméno: Matteuccia struthiopteris
lokalita: 15. 6858a/201. Mysletice: stoka obtékající Velký Hulišťský rybník v úseku V od silnice směr Horní Myslová, při okraji
borového lesa.
nejbližší obec: Mysletice, okres Jihlava
souřadnice: 49°9'3.00''N, 15°24'32.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2002
pramen: Chán V., Růžička I., Lepší P., Boublík K. & al. (2005): Floristický materiál ke květeně Dačicka. - Acta Rer. Natur., Přírod. Sborn.
Vysočiny 1: 17-44.
projekt: FLDOK
poznámka: 10. trsů
ID: 8213883

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



118

původní jméno: Matteuccia struthiopteris
lokalita: Kostelní Myslová; Řídký porost olše v terénní sníženině podél toku malého potoka.
souřadnice: 49°9'4.68''N, 15°24'31.20''E, ± 140m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2013-07-08
nálezce: Ester Ekrtová
pramen: Ekrtová Ester (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1411 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: porost 10x3m; L2.2
ID: 11577777

6858b

původní jméno: Matteuccia struthiopteris
lokalita: Telč; Fragment silně ruderalizované olšiny podél drobného potoka vtékajícího do rybníka, silně ovlivněné dosadbami dřevin,
mezernaté.
souřadnice: 49°10'40.40''N, 15°27'44.18''E, ± 56m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2013-08-15
nálezce: Libor Ekrt
pramen: Ekrt Libor (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1423 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 11518866

6859a

lokalita: Olšany: 8 km V od Telče, v Olšanském lese mezi lesní cestou a levým břehem Olšanského potoka, 1750 m JZ od obce
nejbližší obec: Olšany u Telče, okres Jihlava
souřadnice: 49°10'28.00''N, 15°33'3.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 575 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2000-06-20
nálezce: Ivan Růžička
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9871928

původní jméno: Matteuccia struthiopteris
lokalita: Olšany (8km V od Telče): v Olšanském lese mezi lesní cestou a levým břehem Olšanského potoka, 1750 m JZ od obce,
smíšená smrčina s olší
nejbližší obec: Olšany u Telče, okres Jihlava
souřadnice: 49°10'21.44''N, 15°32'58.73''E, ± 200m
nadmořská výška: 575 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2000-06-20
nálezce: Ivan Růžička
herbář: MJ;OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13261737

původní jméno: Matteuccia struthiopteris
lokalita: okr. Jihlava: Stará Říše, v lese v okolí Olšanského potoka cca 3 km západně obce
nejbližší obec: Olšany u Telče, okres Jihlava
souřadnice: 49°10'43.97''N, 15°33'10.42''E, ± 300m
nadmořská výška: 560-590 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1991-08-23
nálezce: Karel Sutorý
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNM 530067
ID: 13261573

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



119

původní jméno: Matteuccia struthiopteris
lokalita: Olšany, 8 km V od Telče: smrkový les s pobřežními olšinami v údolí Olšanského potoka pod Pilkou, 1 km Z od obce.
nejbližší obec: Olšany u Telče, okres Jihlava
souřadnice: 49°11'16.93''N, 15°32'55.49''E, ± 200m
nadmořská výška: 590 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1985-06-04
nálezce: Ivan Růžička
herbář: MJ;OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13261735

původní jméno: Matteuccia struthiopteris
lokalita: Okr. Jihlava: Olšany, 8 km V od Telče, olšina v údolí Olšanského potoka, 2 km JJZ od obce. (loňské sporofyly)
nejbližší obec: Rozsíčky u Telče, okres Jihlava
souřadnice: 49°10'13.30''N, 15°33'4.76''E, ± 200m
nadmořská výška: 575 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1976-04-14
nálezce: Ivan Růžička
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13261726

původní jméno: Matteuccia struthiopteris
lokalita: Olšany, 8 km V od Telče: v pobřežních olšinách  údolí Olšanského potoka, 1,5 km JZ od obce
nejbližší obec: Rozsíčky u Telče, okres Jihlava
souřadnice: 49°10'26.54''N, 15°32'57.96''E, ± 200m
nadmořská výška: 570 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1968-04-17
nálezce: Ivan Růžička
herbář: MJ;OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13261734

lokalita: Distr. Třebíč, in alneto apud rivulum Olšanský potok ad viam prope opp. Telč
nejbližší obec: Olšany u Telče, okres Jihlava
souřadnice: 49°10'43.97''N, 15°33'10.42''E, ± 500m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1943-08
nálezce: Jaromír Diener
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13261896

původní jméno: Matteuccia struthiopteris
lokalita: Okolí Telče: rybník Pilka asi 7 km vých. od Telče (při silnici Telč-Třebíč), Olšanský potok protékající lesy jižně od rybníka,
Alnetum asi 1 km jižně od rybníka (Alnus, Stachys silv., Festuca gigantea), na ploše asi 10 m2 hromadně, jinak 0 (rovina, žula)
nejbližší obec: Rozsíčky u Telče, okres Jihlava
souřadnice: 49°10'51.13''N, 15°33'3.37''E, ± 200m
nadmořská výška: 595 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1943-09-07
nálezce: Jaromír Diener
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13261904

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



120

původní jméno: Matteuccia struthiopteris
lokalita: Olšany (asi 7,5 km vých od Telče): olšina na břehu Olšanského pot. asi 1-200 m JZ od obce na ploše asi 10m2 hromadně (se
Stachys silvatica, Festuca gigantea aj.)
nejbližší obec: Olšany u Telče, okres Jihlava
souřadnice: 49°11'5.01''N, 15°33'40.76''E, ± 100m
nadmořská výška: 595 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1943-09-07
nálezce: Jaromír Diener
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13261728

původní jméno: Matteuccia struthiopteris
lokalita: Telč - rybník Pilka (při cestě do Třebíče) pravý břeh potoka tek. z Pilky na jih, lesní louky kolem potoka, v olšině na pravém
břehu na ploše asi 10 m2 hromadně
nejbližší obec: Olšany u Telče, okres Jihlava
souřadnice: 49°11'14.20''N, 15°32'56.88''E, ± 200m
nadmořská výška: 595 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1943-09-07
nálezce: Jaromír Diener
herbář: OVMB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13555168

původní jméno: Matteuccia struthiopteris
lokalita: 578. Olšany: olšina u Olšanského potoka 1 km ZJZ od obce, ca 590 m n. m., 5. 7. 2005, J. Douda.
nejbližší obec: Olšany, okres Jihlava
souřadnice: 49°11'19.00''N, 15°33'4.00''E
nadmořská výška: 590 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2005-07-05
nálezce: J. Douda
pramen: Čech L., Dvořáčková K. & Juřička J. [ed.] (2006): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Jihlavě
(2.-8.července 2005). - Zpr. Čes. Bot. Společ., Příl. 41: 1-73.
projekt: FLDOK
ID: 8429082

původní jméno: Matteuccia struthiopteris
lokalita: Olšany u Telče_5990271
nejbližší obec: Olšany u Telče, okres Jihlava
souřadnice: 49°10'55.52''N, 15°33'2.59''E, ± 34m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2008-04-27
nálezce: Ester Ekrtová
pramen: Ekrtová E. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0599. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5735782

původní jméno: Matteuccia struthiopteris
lokalita: Rozsíčky u Telče_5990260
nejbližší obec: Rozsíčky u Telče, okres Jihlava
souřadnice: 49°10'40.37''N, 15°33'10.69''E, ± 68m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2008-05-03
nálezce: Ester Ekrtová
pramen: Ekrtová E. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0599. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5735663

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



121

původní jméno: Matteuccia struthiopteris
lokalita: Olšany u Telče_5990176
nejbližší obec: Olšany u Telče, okres Jihlava
souřadnice: 49°10'27.95''N, 15°33'5.15''E, ± 221m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2008-05-03
nálezce: Ester Ekrtová
pramen: Ekrtová E. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0599. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5734987

původní jméno: Matteuccia struthiopteris
lokalita: Rozsíčky u Telče_5990141
nejbližší obec: Rozsíčky u Telče, okres Jihlava
souřadnice: 49°10'11.21''N, 15°33'0.04''E, ± 208m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2008-05-03
nálezce: Ester Ekrtová
pramen: Ekrtová E. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0599. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5734709

původní jméno: Matteuccia struthiopteris
lokalita: Olšany u Telče_5990205
nejbližší obec: Olšany u Telče, okres Jihlava
souřadnice: 49°11'1.28''N, 15°33'0.61''E, ± 85m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2008-04-27
nálezce: Ester Ekrtová
pramen: Ekrtová E. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0599. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5735259

původní jméno: Matteuccia struthiopteris
lokalita: Olšany u Telče_5990195
nejbližší obec: Olšany u Telče, okres Jihlava
souřadnice: 49°10'51.46''N, 15°33'6.55''E, ± 151m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2008-04-27
nálezce: Ester Ekrtová
pramen: Ekrtová E. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0599. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5735160

původní jméno: Matteuccia struthiopteris
lokalita: j0183_234304_10_L2.2A
nejbližší obec: Rozsíčky u Telče, okres Jihlava
souřadnice: 49°10'48.76''N, 15°33'6.52''E, ± 233m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2003
nálezce: Libor Ekrt
pramen: Libor Ekrt. j0183: j0183. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4486054

původní jméno: Matteuccia struthiopteris
lokalita: j0183_234304_12_V2C
nejbližší obec: Olšany u Telče, okres Jihlava
souřadnice: 49°10'40.80''N, 15°33'10.55''E, ± 172m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2003
nálezce: Libor Ekrt
pramen: Libor Ekrt. j0183: j0183. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4486058

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



122

původní jméno: Matteuccia struthiopteris
lokalita: j0183_234304_9_X7
nejbližší obec: Olšany u Telče, okres Jihlava
souřadnice: 49°10'54.95''N, 15°33'2.81''E, ± 56m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2003
nálezce: Libor Ekrt
pramen: Libor Ekrt. j0183: j0183. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4486047

původní jméno: Matteuccia struthiopteris
lokalita: j0183_234304_8_L2.2A
nejbližší obec: Rozsíčky u Telče, okres Jihlava
souřadnice: 49°10'58.91''N, 15°33'2.30''E, ± 148m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2003
nálezce: Libor Ekrt
pramen: Libor Ekrt. j0183: j0183. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4486038

původní jméno: Matteuccia struthiopteris
lokalita: j0183_234304_14_X9A
nejbližší obec: Olšany u Telče, okres Jihlava
souřadnice: 49°10'31.84''N, 15°33'10.55''E, ± 117m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2003
nálezce: Libor Ekrt
pramen: Libor Ekrt. j0183: j0183. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4486066

původní jméno: Matteuccia struthiopteris
lokalita: j0183_234304_15_L2.2B
nejbližší obec: Olšany u Telče, okres Jihlava
souřadnice: 49°10'27.41''N, 15°33'2.16''E, ± 268m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2003
nálezce: Libor Ekrt
pramen: Libor Ekrt. j0183: j0183. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4486071

6874a

původní jméno: Matteuccia struthiopteris
lokalita: /171/ Javorníky 82/6874a: Francova Lhota (distr. Vsetín): olšina na P břehu Senice, asi 600m SV od želez. nájezdu přes silnici
Horní Lideč - Střelná. (10.jedinců).
nejbližší obec: Francova Lhota, okres Vsetín
souřadnice: 49°11'14.00''N, 18°4'40.00''E
nadmořská výška: 480 m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 2006-05-09
nálezce: J. Mládek
pramen: Popelářová M. et al. (2011): Rozšíření vybraných taxonů cévnatých rostlin v CHKO Beskydy a blízkém okolí (Výsledky
mapování flóry z let 2006-2009). - Zpr. Čes. Bot. Společ. 46: 277-358.
projekt: FLDOK
ID: 8342770

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



123

6948b

původní jméno: Matteuccia struthiopteris
lokalita: Čkyňsko - podél stoky z vrchu Opalence u Sudslavic několik skupin
nejbližší obec: Výškovice u Vimperka, okres Prachatice
souřadnice: 49°5'18.15''N, 13°47'47.36''E, ± 400m
fytochorion: 37d. Čkyňské vápence
datum: 1960-06-04
nálezce: V. Chán
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Herbarium Josef Hartl
ID: 13261633

původní jméno: Struthiopteris germanica
lokalita: Čechy jižní. Mokré olšiny u Vimperka.
nejbližší obec: Vimperk, okres Prachatice
souřadnice: 49°3'22.38''N, 13°47'6.21''E, ± 2000m
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 1959-06-21
nálezce: V. Horák
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13261750

původní jméno: Matteuccia struthiopteris
lokalita: Bohemia merid.-occid., regio Pošumaví, trib. Prachatice: in fruticibus parte sept. insulae in ripa fossae molae, sept-orient. a
pago Sudslavice, disperse, locis satis copiose.
nejbližší obec: Výškovice u Vimperka, okres Prachatice
souřadnice: 49°5'28.30''N, 13°47'41.60''E, ± 200m
nadmořská výška: 580 m
fytochorion: 37d. Čkyňské vápence
datum: 1946-10-13
nálezce: Jaroslav Moravec
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13261873

původní jméno: Matteuccia struthiopteris
lokalita: Sudslavice: olšina při stoce pod železniční tratí (pod Z svahem Opolence) SV od osady
nejbližší obec: Sudslavice, okres Prachatice
souřadnice: 49°5'25.20''N, 13°47'44.20''E
nadmořská výška: 570 m
fytochorion: 37d. Čkyňské vápence
datum: 2004-08-25
nálezce: Radim Paulič
projekt: ND JčP ČBS
poznámka: velmi hojně
ID: 8506577

6952b

lokalita: České Budějovice.: Reservace v lesním revíru Stará obora u potoka Libochovky u obce Chotyčany, poblíž Hluboké nad
Vltavou
nejbližší obec: Chotýčany, okres České Budějovice
souřadnice: 49°4'47.12''N, 14°29'6.16''E, ± 500m
nadmořská výška: 389 m
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: 1956-07-16
nálezce: F. Černoch
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9871921

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



124

lokalita: České Budějovice, Hluboká n. Vlt.: Lesní reservace v revíru Stará obora u potoka Libochovky u Chotyčan
nejbližší obec: Chotýčany, okres České Budějovice
souřadnice: 49°4'47.12''N, 14°29'6.16''E, ± 500m
nadmořská výška: 389 m
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: 1956-07-16
nálezce: F. Černoch
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9871920

lokalita: JIž. Čechy, pánev Třeboňská, v lese "Nová obora" u potoka Libochovky u Chotyčan
nejbližší obec: Chotýčany, okres České Budějovice
souřadnice: 49°4'47.12''N, 14°29'6.16''E, ± 500m
nadmořská výška: 407 m
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: 1943-06-27
nálezce: Rudolf Kurka
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9871919

původní jméno: Matteuccia struthiopteris
lokalita: Jihočes. pah. - distr. Čes. Budějovice; Dobřejovice - NPR Libochovka, hojně na dně údolí
nejbližší obec: Dobřejovice u Hosína, okres České Budějovice
souřadnice: 49°4'48.25''N, 14°28'50.57''E, ± 800m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: 1997-09-20
nálezce: R. Vašut; M. Faltýnková
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13261785

původní jméno: Matteuccia struthiopteris
lokalita: Bohemia již. - Hluboká - Zámostí, u dol. toku potoka Libochovky v Nové oboře
nejbližší obec: Dobřejovice u Hosína, okres České Budějovice
souřadnice: 49°4'48.25''N, 14°28'50.57''E, ± 800m
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: 1973-05-05
nálezce: Rudolf Kurka
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13261639

lokalita: Libochovská strouha
nejbližší obec: Dobřejovice u Hosína, okres České Budějovice
souřadnice: 49°4'48.25''N, 14°28'50.57''E, ± 800m
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: 1959-05-14
nálezce:  Blažková
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13261619

lokalita: Libochovka
nejbližší obec: Dobřejovice u Hosína, okres České Budějovice
souřadnice: 49°4'48.25''N, 14°28'50.57''E, ± 800m
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: 1958
nálezce: J. Oswald
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13261618

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



125

původní jméno: Pteretis struthiopteris
lokalita: Čechy, Hluboká u Budějovic: Stará obora
nejbližší obec: Dobřejovice u Hosína, okres České Budějovice
souřadnice: 49°4'48.25''N, 14°28'50.57''E, ± 800m
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: 1954-08-13
nálezce: L. David
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13261807

původní jméno: Struthiopteris germanica
lokalita: Třeboňsko: Po obou stranách Libuchovky asi 500 m od ústí, nedal Purkarce
nejbližší obec: Dobřejovice u Hosína, okres České Budějovice
souřadnice: 49°4'54.32''N, 14°28'27.31''E, ± 200m
fytochorion: 40b. Purkarecký kaňon
datum: 1944-08
nálezce:  Medlinová
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13261902

původní jméno: Matteuccia struthiopteris
lokalita: Již. Čechy, pánev třeboňská. V lese "Nová obora" u potoka Libuchovky [Libochovky] u Chotyčan
nejbližší obec: Dobřejovice u Hosína, okres České Budějovice
souřadnice: 49°4'48.25''N, 14°28'50.57''E, ± 800m
nadmořská výška: 407 m
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: 1943-06-27
nálezce: Rudolf Kurka
herbář: CB;MP;PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13261640

původní jméno: Matteuccia struthiopteris
lokalita: Čechy jižní-Č. Budějovice: v údolí potoka Libochovky sev. Chotýčany
nejbližší obec: Dobřejovice u Hosína, okres České Budějovice
souřadnice: 49°4'48.25''N, 14°28'50.57''E, ± 800m
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: 1943-06-27
nálezce: J. Šourek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13261856

lokalita: Distr. Třeboň: in silva Nová obora, apud rivulum Libochovka pr. pag. Chotyčany
nejbližší obec: Dobřejovice u Hosína, okres České Budějovice
souřadnice: 49°4'48.25''N, 14°28'50.57''E, ± 800m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: 1943-06
nálezce:  s. coll.
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13261893

původní jméno: Matteuccia struthiopteris
lokalita: Již. Čechy, pánev třeboňská. V lese u potoka Libuchovky u Ševětína
nejbližší obec: Dobřejovice u Hosína, okres České Budějovice
souřadnice: 49°4'48.25''N, 14°28'50.57''E, ± 800m
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: 1938-05-06
nálezce: Rudolf Kurka
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13261641

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



126

původní jméno: Struthiopteris germanica
lokalita: Hluboká
nejbližší obec: Hluboká nad Vltavou, okres České Budějovice
souřadnice: 49°3'14.11''N, 14°26'39.86''E, ± 1500m
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: 1905
nálezce:  coll.?
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: CB B2421/2, pouze nacionále sběratele J.[?] M.
ID: 13261613

původní jméno: Struthiopteris germanica
lokalita: U Hluboké v údolíčku příčném [=Libochovka] k Vltavskému údolí u potoka v hojnosti
nejbližší obec: Dobřejovice u Hosína, okres České Budějovice
souřadnice: 49°4'48.25''N, 14°28'50.57''E, ± 800m
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: 1882-08-20
nálezce: L. Čelakovský
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13261844

původní jméno: Struthiopteris germanica
lokalita: u Hluboké: údolíčko v lesích u Vltavy na sever, v hojnostia s hojnými plody [= Libochovka]
nejbližší obec: Dobřejovice u Hosína, okres České Budějovice
souřadnice: 49°4'48.25''N, 14°28'50.57''E, ± 800m
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: 1882-08
nálezce: L. Čelakovský
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13261875

původní jméno: Matteuccia struthiopteris
lokalita: velmi vzácný v Čechách, Libochovská strouha
nejbližší obec: Dobřejovice u Hosína, okres České Budějovice
souřadnice: 49°4'48.25''N, 14°28'50.57''E, ± 800m
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
nálezce:  s. coll.
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13261616

6952d

původní jméno: Matteuccia struthiopteris
lokalita: České Budějovice, České Vrbné: porost pod hrází (tj. severně) Nového Vrbenského rybníka, asi 75 m od jejího Z konce
nejbližší obec: České Budějovice, okres České Budějovice
souřadnice: 49°0'34.60''N, 14°26'24.30''E
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2011-08-11
nálezce: Petr Koutecký
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13320062

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



127

6953a

původní jméno: Matteuccia struthiopteris
lokalita: Chotýčany: pr. Č. Budějovice, údolí potoka Libochovka (leg.J.Kubička 15.10.1962 a 20.10.1971 PRM 839050,839103)
nejbližší obec: Chotýčany u Č. Buděj, okres České Budějovice
souřadnice: 49°4'49.00''N, 14°31'38.00''E
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
nálezce: J. Kubička
pramen: Svrček M. (1994): Nové a vzácné lupenaté houby (Agaricales) z jižních Čech. - Sborn. Jihočes. Muz. České Budějovice - Přír.
Vědy 34: 33-44.
herbář: PRM
projekt: FLDOK
ID: 9421867

původní jméno: Matteuccia struthiopteris
lokalita: w0028_224418_248_L2.2B
nejbližší obec: Vitín, okres České Budějovice
souřadnice: 49°4'54.16''N, 14°31'26.98''E, ± 402m
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: 2001
nálezce: Jiří Wimmer
pramen: Jiří Wimmer. w0028: w0028. 2003.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 06.05.2001 - 17.06.2003
ID: 4329817

6953d

původní jméno: Struthiopteris germanica
lokalita: Lesy u Lišova
nejbližší obec: Lišov, okres České Budějovice
souřadnice: 49°0'57.80''N, 14°36'30.30''E, ± 2000m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1886-06
nálezce:  s. coll.
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13261870

6957d

lokalita: Stálkov - okraj silnice při JV okraji obce
nejbližší obec: Stálkov, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°1'40.00''N, 15°17'6.00''E, ± 100m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2014-10-04
nálezce: Libor Ekrt
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: několik trsů zřejmě uměle vysazených;
ID: 9876397

6965d

původní jméno: Matteuccia struthiopteris
lokalita: EVL Nové hory
nejbližší obec: Blučina, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°2'48.42''N, 16°38'4.41''E, ± 682m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 2009
nálezce: Martin Dančák
pramen: Dančák Martin, AQ-Service, s.r.o. Natura 2000 - implementace v Jihomoravském kraji, 2.etapa, REALIZACE PRŮZKUMŮ A
INVENTARIZACÍ: Zpráva o výsledcích k provedenému botanickému průzkumu na EVL CZ0620011 - Nové hory. 2009.
projekt: NDOP
ID: 7071765

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



128

7048d

původní jméno: Matteuccia struthiopteris
lokalita: Lenora: břeh Vltavy u Velké Nivy
nejbližší obec: Lenora, okres Prachatice
souřadnice: 48°55'6.30''N, 13°49'2.97''E, ± 400m
fytochorion: 88g. Hornovltavská kotlina
datum: 1971-07-31
nálezce: Jaroslav Moravec
pramen: Moravec J. (1972): Floristické údaje z terénního průzkumu jižních a jihozápadních Čech. (Kartotéka z let 1945–1972). – Ms.,
depon. R. Paulič, Strakonice [opis].
projekt: ND JčP ČBS
ID: 9982480

původní jméno: Matteuccia struthiopteris
lokalita: Lenora
souřadnice: 48°56'52.96''N, 13°48'42.83''E
fytochorion: 88g. Hornovltavská kotlina
datum: 2012-09-02
nálezce: Pavel Hubený
pramen: Kolektiv autorů (2014): Nálezová data NP a CHKO Šumava
projekt: NDOP
poznámka: zahrádka chalupy
ID: 11324197

7052b

původní jméno: Struthiopteris germanica
lokalita: Č. Budějovice, zahrada
nejbližší obec: České Budějovice 1, okres České Budějovice
souřadnice: 48°58'31.00''N, 14°28'28.01''E, ± 1500m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1909
nálezce:  coll.?
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: CB B2421/1
ID: 13261614

7052c

původní jméno: Matteuccia struthiopteris
lokalita: Boršov nad Vltavou: břehový porost na L břehu Vltavy, cca 2.5 km JZ kostela v obci
nejbližší obec: Boršov nad Vltavou, okres České Budějovice
souřadnice: 48°54'12.93''N, 14°24'49.81''E, ± 250m
fytochorion: 37l. Českokrumlovské Předšumaví
datum: 1999-04-17
nálezce: Petr Koutecký
herbář: CBFS
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13261558

7052d

původní jméno: Matteuccia struthiopteris
lokalita: Bohemia, distr. České Budějovice, Jamné: vrbové křoví u Vltavy proti zřícenině hradu Maškovec 1,5 km JV od středu osady
nejbližší obec: Zahorčice u Vrábče, okres České Budějovice
souřadnice: 48°54'1.66''N, 14°25'15.84''E, ± 100m
fytochorion: 37l. Českokrumlovské Předšumaví
datum: 2001-06-24
nálezce: V. Grulich
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 599336
ID: 13261579

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



129

původní jméno: Matteuccia struthiopteris
lokalita: Boršov nad Vltavou, Údolí Vltavy; vysázen na skalce u chaty, cca 500 m jz. obce
nejbližší obec: Boršov nad Vltavou, okres České Budějovice
souřadnice: 48°55'3.59''N, 14°25'23.18''E, ± 200m
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 37l. Českokrumlovské Předšumaví
datum: 1990-07-17
nálezce: Hana Houzarová
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13261957

původní jméno: Matteuccia struthiopteris
lokalita: Jižní Čechy, okr. Č. Krumlov, břeh Vltavy JV Jamného
nejbližší obec: Zahorčice u Vrábče, okres České Budějovice
souřadnice: 48°54'6.91''N, 14°24'56.67''E, ± 300m
fytochorion: 37l. Českokrumlovské Předšumaví
datum: 1981-07-06
nálezce: J. Krátká
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13261752

lokalita: Boršov: levý břeh Vltavy proti Kotkovu Hrádku
nejbližší obec: Zahorčice u Vrábče, okres České Budějovice
souřadnice: 48°54'1.45''N, 14°25'15.15''E, ± 200m
fytochorion: 37l. Českokrumlovské Předšumaví
datum: 1961-05-13
nálezce: S. Kučera
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13261617

původní jméno: Matteuccia struthiopteris
lokalita: Č. B., Jamné, pobřežní houština na levém bř. Vltavy, proti Kotku, hojně na 2 malých místech.
nejbližší obec: Zahorčice u Vrábče, okres České Budějovice
souřadnice: 48°54'1.48''N, 14°25'15.14''E, ± 200m
fytochorion: 37l. Českokrumlovské Předšumaví
datum: 1961-05-12
nálezce: S. Kučera
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13261638

7069a

původní jméno: Matteuccia struthiopteris
lokalita: PP Jezero 2119
souřadnice: 48°57'3.98''N, 17°10'43.74''E, ± 200m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 2012
nálezce: Pavel Lustyk
pramen: Lustyk pavel (2012): Botanický inventarizační průzkum PR Jezero
projekt: NDOP
ID: 11262048

7151c

původní jméno: Matteuccia struthiopteris
lokalita: Chvalšiny_3990265
nejbližší obec: Chvalšiny, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°50'39.19''N, 14°13'59.52''E, ± 77m
fytochorion: 37l. Českokrumlovské Předšumaví
datum: 2007-05-30
nálezce: Jitka Farská
pramen: Farská J. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0399. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5571223

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



130

původní jméno: Matteuccia struthiopteris
lokalita: w0079bl_322304_469_L2.2B
nejbližší obec: Chvalšiny, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°50'39.41''N, 14°13'59.48''E, ± 88m
fytochorion: 37l. Českokrumlovské Předšumaví
datum: 2002
nálezce: Vít Grulich
pramen: Vít Grulich. w0079bl: w0079bl. 2003.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 02.05.2002 - 15.01.2003
ID: 4904861

7151d

původní jméno: Matteuccia struthiopteris
lokalita: Vyšný: břehy, louky a křoviny při potůčku na SZ úpatí Vyšenských kopců, JZ od osady
nejbližší obec: Vyšný, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°49'35.50''N, 14°17'54.10''E
nadmořská výška: 550 m
fytochorion: 37l. Českokrumlovské Předšumaví
datum: 2004-07-08
nálezce: Václav Chán; Radim Paulič
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8506581

původní jméno: Matteuccia struthiopteris
lokalita: Kájov: Staré Dobrkovice, intravilán
nejbližší obec: Kájov, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°48'59.56''N, 14°17'15.82''E, ± 300m
fytochorion: 37l. Českokrumlovské Předšumaví
datum: 2003
nálezce: Filip Kolář; Jakub Těšitel; Magdaléna Kubešová
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8435801

původní jméno: Matteuccia struthiopteris
lokalita: w0131_322309_57_M1.7
nejbližší obec: Novosedly u Kájova, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°48'26.75''N, 14°15'47.30''E, ± 138m
fytochorion: 37l. Českokrumlovské Předšumaví
datum: 2003
nálezce: Martin Lepší
pramen: Martin Lepší. w0131: w0131. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4915122

původní jméno: Matteuccia struthiopteris
lokalita: w0066bl_322305_149_M1.4
nejbližší obec: Kladné, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°49'15.28''N, 14°16'52.79''E, ± 285m
fytochorion: 37l. Českokrumlovské Předšumaví
datum: 2001-07
nálezce: Alena Vydrová
pramen: Alena Vydrová. w0066bl: w0066bl. 2001.
projekt: NDOP
ID: 4906574

původní jméno: Matteuccia struthiopteris
lokalita: w0066bl_322305_143_L2.2A
nejbližší obec: Kladné, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°49'10.27''N, 14°16'7.90''E, ± 181m
fytochorion: 37l. Českokrumlovské Předšumaví
datum: 2001-07
nálezce: Alena Vydrová
pramen: Alena Vydrová. w0066bl: w0066bl. 2001.
projekt: NDOP
ID: 4906559

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



131

původní jméno: Matteuccia struthiopteris
lokalita: w0066bl_322305_103_K2.1
nejbližší obec: Vyšný, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°49'28.81''N, 14°17'47.98''E, ± 437m
fytochorion: 37l. Českokrumlovské Předšumaví
datum: 2001-07
nálezce: Alena Vydrová
pramen: Alena Vydrová. w0066bl: w0066bl. 2001.
projekt: NDOP
ID: 4906424

původní jméno: Matteuccia struthiopteris
lokalita: PP Kalamandra, cca 100 m SZ centra Starých Dobrkovic
nejbližší obec: Kladné, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°49'13.55''N, 14°16'35.99''E
fytochorion: 37l. Českokrumlovské Předšumaví
datum: 2011-05-10
nálezce: Marcela Paloudová
pramen: Marcela Paloudová. terénní šetření. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7778577

původní jméno: Matteuccia struthiopteris
lokalita: Kladné
souřadnice: 48°49'8.25''N, 14°17'1.25''E, ± 126m
fytochorion: 37l. Českokrumlovské Předšumaví
datum: 2011-07-08
nálezce: Petr Lepší
pramen: Lepší Petr (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz0489 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 10398844

původní jméno: Matteuccia struthiopteris
lokalita: Kladné
souřadnice: 48°49'8.38''N, 14°16'24.30''E, ± 439m
fytochorion: 37l. Českokrumlovské Předšumaví
datum: 2011-07-08
nálezce: Petr Lepší
pramen: Lepší Petr (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz0489 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 10398923

původní jméno: Matteuccia struthiopteris
lokalita: Kladné
souřadnice: 48°49'15.12''N, 14°16'50.99''E, ± 219m
fytochorion: 37l. Českokrumlovské Předšumaví
datum: 2011-07-08
nálezce: Petr Lepší
pramen: Lepší Petr (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz0489 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 10398993

7152a

původní jméno: Matteuccia struthiopteris
lokalita: Zlatá Koruna, Záluží, údolní luh a přilehlý kulturní svahový les při pravém břehu Vltavy, ca 1 km (S)SV zříceniny Dívčí Kámen
nejbližší obec: Křemže, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°53'47.78''N, 14°21'39.47''E, ± 200m
fytochorion: 37k. Křemžské hadce
datum: 1974-05-03
nálezce: S. Kučera
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13261637

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



132

7152b

původní jméno: Matteuccia struthiopteris
lokalita: w0001_322217_75_K2.1
nejbližší obec: Zahorčice u Vrábče, okres České Budějovice
souřadnice: 48°53'57.05''N, 14°25'16.61''E, ± 8m
fytochorion: 37l. Českokrumlovské Předšumaví
datum: 2001
nálezce: Vít Grulich
pramen: Vít Grulich. w0001: w0001. 2002.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 30.04.2001 - 13.05.2002
ID: 4888132

7152c

původní jméno: Matteuccia struthiopteris
lokalita: přechod přes Vltavu (okolí) asi 1,5 km JZ Černice, ok. Český Krumlov JČ
nejbližší obec: Přísečná, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°49'55.33''N, 14°21'39.75''E, ± 200m
fytochorion: 37l. Českokrumlovské Předšumaví
datum: 1980-06-10
nálezce: M. Šrůtek
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13261925

původní jméno: Matteuccia struthiopteris
lokalita: Černice: při ústí Jíleckého potoka.
nejbližší obec: Černice, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°50'3.82''N, 14°22'6.78''E, ± 100m
nadmořská výška: 460 m
fytochorion: 37l. Českokrumlovské Předšumaví
datum: 2001-07-03
nálezce: Petr Lepší; Martin Lepší
pramen: Lepší M., Lepší P. & Štech M. [eds.] (2005): Výsledky floristického kurzu ČBS v Českých Budějovicích 2001. – Zpr. Čes. Bot.
Společ. 40, suppl. 2: 71–135.
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8466492

původní jméno: Matteuccia struthiopteris
lokalita: w0016bl_322401_141_L2.2B
nejbližší obec: Rájov-Černice, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°49'55.85''N, 14°22'15.35''E, ± 344m
fytochorion: 37l. Českokrumlovské Předšumaví
datum: 2001-07
nálezce: Jana Kailová
pramen: Jana Kailová. w0016bl: w0016bl. 2001.
projekt: NDOP
ID: 4925213

7153b

původní jméno: Matteuccia struthiopteris
lokalita: Borovany: u levostranného přítoku Stropnice JV od Borovanského mlýna, asi 2.25 km JJZ od středu náměstí v Borovanech,
jižně od hlavní lesní cesty se zelenou turist. značkou
nejbližší obec: Borovany, okres České Budějovice
souřadnice: 48°52'52.26''N, 14°37'43.67''E
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 37p. Novohradské podhůří
datum: 2017-05-20
nálezce: Petr Koutecký
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13320061

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



133

7253c

původní jméno: Matteuccia struthiopteris
lokalita: Kaplice, Květoňov, při potoku směrem na Jaroměř, malá lokalita
nejbližší obec: Mostky, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°42'15.51''N, 14°30'59.30''E, ± 400m
fytochorion: 37n. Kaplické mezihoří
datum: 1963-08-25
nálezce: S. Kučera
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13261635

původní jméno: Matteuccia struthiopteris
lokalita: Kaplice, Blansko, proti Černé od elektrárny
nejbližší obec: Blansko u Kaplice, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°44'51.12''N, 14°31'41.61''E, ± 500m
fytochorion: 37n. Kaplické mezihoří
datum: 1963-08-20
nálezce: S. Kučera
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13261636

7254c

lokalita: Dobrá Voda; 7254cba
nejbližší obec: Horní Stropnice, okres České Budějovice
souřadnice: 48°44'37.76''N, 14°43'7.48''E, ± 1000m
fytochorion: 89. Novohradské hory
datum: 2005-06-17
nálezce: M. Lepší; P. Lepší
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Data z projektu Květena Novohradských hor, souřadnice jsou vypočtené centroidy 1/64 kvadrantu; 0; 44; PK; PK; 9. 8.
2007, 12. 5. 2009; část čtverce je v 37p.
ID: 13320171

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018




